
JUNTA DEPARTAMENTAL DE FLORIDA  

DECRETO J.D.F.:20/1997

DESCRIPCION: PROYECTO DE AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL DE L GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE

FLORIDA, PERIODO 1997 Y SIGUIENTES.-

APROBACION: 19/09/97

ACTA: 82/1997

Ref. Proyecto de Ampliación Presupuestal del Gobierno Departamental de Florida, período 1997 y siguientes.-

 

En sesión de la fecha y por las mayorías que se expresarán, se sancionó el siguiente proyecto.-

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE FLORIDA

D E C R E T A :

CAPITULO 1

NORMAS GENERALES

 

            Art.1º.-  Fíjase la contribución del Programa 101 “Junta Departamental” en $ 9.128.028,oo (nueve millones ciento
veintiocho mil veintiocho con 00/100) para el año 1997 y en $ 8.784.389,oo (ocho millones setecientos ochenta y cuatro mil
trescientos ochenta y nueve con 00/100) anuales para el año 1998 y siguientes, de acuerdo a resolución Nº 15/97 de dicho
cuerpo de fecha 2 de Mayo de 1997.-

 

            Art.2º.- Establecese las previsiones para 1997 de los Rubros 0,1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 de acuerdo al siguiente detalle.

                                                RUBRO 0          $   89.589.279,oo

                                                RUBRO 1          $   17.075.688,oo

                                                RUBRO 2          $   19.524.009,oo

                                                RUBRO 3          $   15.074.603,oo

                                                RUBRO 4          $         74.008,oo

                                                RUBRO 5         

                                                RUBRO 6          $    9.646.050,oo

                                                RUBRO 7          $   12.887.660,oo

                                                RUBRO 8          $    1.144.480,oo

                                                RUBRO 9          $    2.010.500,oo

                                                DEFICIT            $    6.000.000,oo

                                                TOTAL              $ 173.706.277,oo

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

1 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



E                          Estos montos se distribuyen entre los programas de acuerdo a las planillas comparativas denominadas
“Asignaciones Presupuestales Resumen”, que se declaran integrando este Presupuesto.

 

            Art.3º.- Fíjase el monto total del Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 1997 en $ 182.834.305,oo.

                           En función del Presupuesto Vigente y los gastos previstos, resulta el siguientes estado :

 

                        Presupuesto Vigente                                          $ 180.971.343,oo

                        Aumento Neto de Gastos I.M.F.                          $       656.214,oo

                        Aumento Neto de Gastos JJ.DD.                         $    1.206.748,oo

                        T o t a l                                                             $ 182.834.305,oo

 

            Art.4º.- Estímase para el Ejercicio 1998 y siguientes las previsiones 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 de acuerdo al siguiente
detalle:

                                                RUBRO 0          $   102.400.571,oo

                                                RUBRO 1          $     19.516.995,oo

                                                RUBRO 2          $     21.503.455,oo

                                                RUBRO 3          $     17.370.774,oo

                                                RUBRO 4          $          894.182,oo

                                                RUBRO 5

                                                RUBRO 6          $    13.344.727,oo

                                                RUBRO 7          $    14.070.811,oo

                                                RUBRO 8          $      4.219.967,oo

                                                RUBRO 9          $      3.004.500,oo

                                                DEFICIT            $      8.250.962,oo

                                                TOTAL              $  204.576.944,oo

 

            Art.5º.- Fíjase el monto total del Presupuesto para el Ejercicio 1998 y siguientes en $ 213.110.333,oo.

                            En función del Presupuesto Vigente y los gastos previstos resulta el siguiente estado:

                        Presupuesto Vigente                                          $ 180.971.343,oo

                        Aumento Neto de Gastos I.M.F. 1997                  $       656.214,oo

                        Aumento Neto de Gastos JJ.DD. 1997                 $    1.206.748,oo

                        Aumento Neto de Gastos I.M.F. 1998                  $  30.619.667,oo

                        Disminucion Neta de Gastos JJ.DD.1998             $     (343.639,oo)

                        T o t a l                                                             $ 213.110.333,oo

 

            Art.6º.- Estímase el producido de los recursos presupuestales para 1997 en $ 182.834.305,oo.

                            De acuerdo al detalle expuesto en la planilla denominada “RECURSOS PRESUPUESTALES”que se anexa y

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

2 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



se declara integrando este presupuesto.

                            En función del Presupuesto Vigente y las proyecciones realizadas establécese el siguiente estado:

                        Presupuesto Vigente                                          $  180.971.343,oo

                        Aumento de Recursos Departamentales              $    7.056.884,oo

                        Disminución de Recursos Nacionales                  $   (5.193.922,oo)

                        T o t a l                                                             $  182.834.305,oo

 

            Art.7º.- Estímase el producido de los Recursos Presupuestales para los ejercicios 1998 y siguientes en $ 213.361.333.-
oo.

                            De acuerdo al detalle expuesto en la planilla denominada “RECURSOS PRESUPUESTALES” que se anexa y
declara integrando este Presupuesto.

                            En función del Presupuesto Vigente y de las proyecciones realizadas, estáblecese el siguiente estado:

- Presupuesto Vigente                                                                $  180.971.343,oo

- Aumento Neto de Recursos 1997                                             $    1.862.962,oo

- Aumento Neto de Recursos Departamentales 1998                     $   21.742.386,oo

                        Aumento de Recursos de Origen Nacional           $    8.784.642,oo

                        T o t a l                                                             $  213.361.333.oo

 

            Art.8º.- Fíjase la dotación del Rubro 9 del Renglón 9.4.1 del Programa 102 en $ 1.500.000,oo (un millón quinientos mil
con 00/100) para el Ejercicio 1997 y $ 2.800.000.oo (dos millones ochocientos mil con 00/100) para el Ejercicio 1998 a los
efectos de ser utilizados como reforzantes de los distintos rubros de la Junta Departamental cuando corresponda actualizarlos.

 

            Art.9º.- Fíjase la dotación del Rubro 9 del Renglon 9.1.1. del Programa 111 en $ 461.000,oo (cuatrocientos sesenta y un
mil con 00/100) para el Ejercicio 1997 y $ 155.000,oo (ciento cincuenta y cinco mil con 00/100) para el Ejercicio 1998 a los
efectos de dar cumplimiento a Sentencia de Restitución.

 

            Art.10º.-  Las Inhumaciones que se realicen por fallecimiento de un funcionario municipal en actividad, quedarán
exoneradas de la Tasa correspondiente.

 

            Art.11º.- Transformar los cargos que a continuación se detallan en los cargos que se diran :

             Cargo Actual                                                       Cargo Transformado

Grado Esc. Denominación  Prog.            Grado Esc .   Denominación Prog.

 1a         C        Adm. III                        107                               3          C          Adm. II      107

 3           C        Adm. II             103                               4          C          Adm.I        103

 2           E        Of. IV               107                               4          E          Of. II         107

 3           C        Adm. II             107                               4          C          Adm.I        107

 1a         E        P.P.                 109                               3          F          S.A.I         109

 1a         C        Adm. III            107                               3          C          Adm.II       113

 1a         C        Adm.III             102                               3          C          Adm. II      102

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

3 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 3           C        Adm. II             109                               4          C          Adm.I        109

 6           B        Tec. II              108.1                            7          A          Prof. III      108.1

 1a         E        P.P.                 109                               3          F          S.A.I.        109

 4           C        Adm.I               108                               6          C          Superv.     108

 4           C        Adm.I               108                               6          C          Superv.     108

 4           C        Adm.I               103                               6          C          Superv.     103

 4           C        Adm.I               102                               6          C          Superv.     102

 2           E        Of. IV               107                               3          C          Adm.II       107

 3           C        Adm.II              112                               4          C          Adm.I        112

 1           F        S.A..III             107                               3          E          Of.III          107

 1           E        Peon                104.1                            2          F          S.A..II       107

 1           E        Peon                104.1                            2          F          S.A..II       107

 3           C        Insp.Tec.          107                               4          C          Insp.Tec.   107

 3           C        Adm.II              106                               4          C          Adm.I        106

 1a         E        P.P.                 109                               2          E          Of.IV         109

 1a         C        Adm.III             107                               3          C          Adm.II       107

 4           E        Of.II                 104                               6          B          Tecn.II       104

 4           E        Of.II                 104                               5          B          Tecn.III      104

 3           E        Of.III                 104.1                            4          E          Of.II          104.1

 5           E        Of.I                  104.1                            6          E          Cap. Gral. 104.1

 4           B        Tecn.IV            108.1                            7          B          Tecn.I       108.1

 4           B        Tecn.IV            108.1                            7          B          Tecn.I       108.1

 2           F        S.A.II               109                               3          F          S.A.I         109

 1a         E        P.P.                 109                               2          F          S.A.II        109

 1a         E        P.P.                 109                               2          F          S.A.II        109

 1           F        S.A. III             109                               2          F          S.A. II       109

 1           F        S.A. III             109                               2          F          S.A. II       109

 1           E        Peon                107                               1a         E          P.P.          107

 1           F        S.A. III             107                               1a         E          P.P.          107

 1           F        S.A. III             107                               1a         E          P.P.          107

 9           R        Direct.II            102                               9          A          Prof.I         102

 9           R        Direct.II            102                               9          A          Prof.I         102

 9           R        Direct.II            102                               9          A          Prof.I         102

 9           R        Direct.II            104.1                            9          A          Prof.I         104.1

 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

4 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

 3           E        Of.III                 106                               4          E          Of.II          106

 3           E        Of.III                 106                               5          E          Of.I           106

 7           R        Direct.IV           106                               8          R          Direct.III    106

 1a         E        P.P.                 106                               4          E          Of.II          106

 1a         C        Adm.III             103                               3          C          Adm.II       103

 1a         C        Adm.III             103                               3          C          Adm.II       103

 3           E        Of.III                 107                               4          E          Of.II          107

 3           E        Of.III                 109                               4          E          Of.II          109

 

EXPOSICION DE MOTIVOS

Las transformaciones de cargos que se proponen en esta Ampliación Presupuestal, tiene su origen en el estudio realizado por
la Comisión de Reestructura (integrada por delegados de la I.M.F. y Funcionarios) sobre los recursos (8) de revocación (Art.
317 de la ROU y Art. 2do. del Decto 25/96) y de una serie de peticiones formuldadas por los funcionarios.

Debido a la dinámica existente en la administración, en algunos casos se han producido las siguientes situaciones:

a) Se han trasladado funcionarios durante el proceso de reestructura por razones de servicio cometiéndoseles nuevas tareas y
funciones, originando con ello una incongruencia entre las tareas y el nivel del cargo en perjuicio del funcionario.

b) En algunos casos se le han asignado nuevas tareas al funcionario, o la descripción que se efectuó de las mismas, en el
relevamiento, no fue completa ameritando ello un cambio de nivel en el cargo.

c) En otras situaciones se comprobó que la naturaleza de las tareas típicas correspondían a otro escalafón, procediéndose al
cambio del mismo. En ninguno de los casos planteados se trata de creaciones de nuevos cargos, sino solamente de transfor-
maciones, ajustándose los niveles a las reales tareas típicas que desempeñan los funcionarios manteniendo inalterable la
cantidad de 1314 cargos previstos en la Ampliación Presupuestal de 1996.

 

            Art.12º.-  Exceptúase del régimen general de subrogación previsto en los Artículos 14 y 15 del Estatuto del Funcionario
del Gobierno Departamental de Florida, a los funcionarios administrativos de coordinación de Juntas Locales (Programa 109)
quienes generarán el derecho a percibir la diferencia de sueldo existente entre su cargo presupuestal y el cargo de secretario de
Junta Local a partir del momento en que se inicie la subrogación y hasta que finalice la misma.

 

            Art.13º.-  Modificáse el Art. 26 de la Ampliación Presupuestal de 1996 en lo  atinente al escalafón A Profesional,
permaneciendo para el resto de los escalafones la misma base uniforme.

 

                                    ESCALAFON                            DENOMINACION

                                      A                                            Profesional-I

                                                                                    Profesional-II

                                                                                    Profesional-III

 

            Art.14º.-  Modificáse el Art. 29 de la Ampliación Presupuestal de 1996 estableciendose que el Programa 102 quedará
integrado por las unidades que en el se detallan, a excepción de la Unidad de Coordinación de Juntas Locales que forma parte
del Programa 109.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

5 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

            Art.15º.-  Modificáse el Art. 36 de la Ampliación Presupuestal de 1996 al que se agrega que la Unidad de Coordinación
de Juntas Locales dependerá jerárquicamente de la Secretaría General

 

            Art.16º.-  Sustitúyase la redacción del inciso final del Art. 17 de Decreto 25/96 por la siguiente : “Los funcionarios
comprendidos dentro del Régimen de Mayor Dedicación a la Tarea solo podrán realizar Horas Extras luego de cumplidas las
40 Horas semanales de labor”.

 

            Art.17º.-  Sustitúyase la redacción del Art. 18 del Decreto 25/96 por la siguiente : “Art. 18. Modifícase el Art. 39 del
Estatuto del Funcionario que quedará redactado de la siguiente manera : “Art. 39. Los funcionarios que por la índole de las
tareas típicas del cargo o función contratada que desempeñan deban cumplir periódicamente horarios de trabajo que excedan
el máximo fijado (6 Horas), recibirán como única compensación la establecida por concepto de Mayor Dedicación a la tarea en
la parte proporcional respectiva la cual se calculará sobre la retribución básica del cargo o función desempeñada.

Los funcionarios que excepcionalmente cumplan jornadas extraordinarias de trabajo, se les compensará con el incremento de
mayor  dedicación a  la tarea, debiendo  acreditar haber cumplido  40  Horas  Semanales  para  el generar  el derecho  a  su
percepción.

 

            Art.18º.-  Modificase el Art. 21 del Decreto 25/96 en lo concerniente al Escalafón  Profesional estableciéndose los
siguientes niveles máximos y mínimos.

 

                        ESCALAFON                                            NIVEL MINIMO          NIVEL MAXIMO

                        A Profesional Universitario                                  7                                  9

 

            Art.19º.-  Decreto J.D.F. Nº 13/97.-

"Art. 1) Modifícase la Resolución de la Junta de Vecinos de Florida del 17 de Junio de 1977, en lo referente a la aplicación de
las multas por pagos fuera de plazo y los recargos por mora, en el pago de los tributos municipales, establecidos en el  Código
Tributario.

Art. 2) Fíjase la tasa aplicable a las multas por el no pago en fecha de los Tributos Municipales en el 45% de la inflación (IPC)
operada en el año civil inmediato anterior al vencimiento del tributo. El resultado se redondeará en el dígito entero superior.

Art.3) Fíjase la Tasa aplicable a los recargos mensuales por el no pago en fecha de los tributos municipales en el 12% de la
inflación (IPC) operada en el año civil inmediato anterior al vencimiento del tributo.

El resultado  se redondeará en el dígito entero superior.

La tasa así determinada será capitalizable cuatrimestralmente.

Art.4)La Tasa determinada de la forma que lo indica el  art.2do.),  se aplicará en razón de un 10% por día, a partir  del
vencimiento del tributo que corresponda, hasta el 10mo. da en que regirá plenamente.

Art.5)Las multas y recargos incluidas en las deudas generadas hasta la aprobación del presente decreto, gozarán de una
bonificación del 30% para quienes paguen la totalidad de la deuda o convengan la misma en un plazo máximo de 6 meses,
con opción de parte del Intendente Municipal de prorrogarlo por seis meses más, dando cuenta a la Junta Departamental.

El plazo máximo para los convenios a suscribirse a que se refiere este artículo, para el pago de las deudas, será de hasta 24
meses (atendiendo el monto de la deuda).

Los deudores que hayan suscrito convenio de pago y se encuentren al día, gozarán de la misma bonificación, debiéndose
reliquidar dicho convenio, pero en ningún caso se efectuarán devoluciones, si el monto que resulte de la bonificación, es
superior al saldo a pagar.

Art.6)Esta disposición entrará en vigencia, a partir del primer día del mes inmediato siguiente a su aprobación".

Decreto Nro. 13/97 de  Junta Departamental de Florida de fecha del trece de junio de mil novecientos noventa y siete.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

6 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

            Art.20º.- De no recaudarse la totalidad de los Recursos Previstos, se abatirán gastos en igual proporción de modo de
mantener el equilibrio presupuestal.

 

CAPITULO II

            Art.21º.- PROGRAMA 201 VIALIDAD URBANA

PROYECTO 101 ACORDONADO

Fabricación y colocación y/o construcción en sitio de cordones de hormigón en ciudades, villas y pueblos del departamento.  Es
un proyecto de ejecución continuada, repetitivo año a año y condicionado a su posibilidad de financiamiento al crecimiento de
los costos, a las necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Propende a aumentar la seguridad del tránsito a través de una meta de limitación de los espacios destinados a la circulación,
coadyuvando en la conservación de los pavimentos y mejorando aspectos urbanísticos.

Metas : se realizará en 1997 un total de 600 metros lineales y en 1998  y siguientes 600 metros lineales anuales.

 

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997 : $ 140.oo

Costo Unitario 1998 : $ 162.oo

RUBRO                                                                           1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                       32,761.00                      38,004.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                        6,259.00                       7,259.00

2 Materiales y Suministros                                             44,520.00                      51,643.00

3 Servicios No Personales                                              6,720.00                       7,796.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                 4,372.00                       5,071.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                         94,632.00                      109,773.00

 

PROYECTO 102  CONSTRUCCION DE CUNETAS

Construcción de cunetas de hormigón simple de un metro de ancho. Es un proyecto de ejecución continuada repetitivo año a
año y condicionado a su posibilidad de financiamiento, al crecimiento de los costos, a las necesidades sociales del momento y
al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Busca la protección del firme destinado a circulación de vehículos, lográndose la prolongación de la vida útil del pavimento de
tosca.

Metas : Se realizará en 1997 1000 metros lineales y en 1998 y siguientes 1000 metros lineales anuales.

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

7 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            COSTOS

Costo Unitario 1997 : $ 340.oo

Costo Unitario 1998 : $ 394.oo

RUBRO                                                                                       1997                 1998

0 Retr.de Servicios Personales                                                    132,602.00            153,815.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                     25,323.00              29,374.00

2 Materiales y Suministros                                                         180,200.00            209,032.00

3 Servicios No Personales                                                            27,200.00             31,552.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                               17,694.0                20,526.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                      383,019.00           444,299.00

 

PROYECTO 103 PAVIMENTO DE TOSCA

Reposición  y mejoramiento de la superficie de rodadura en calles y ciudades, villas y pueblos del departamento. Comprende
los gastos originados por la extracción, carga de transporte, tendido y compacto de la tosca.  Es un proyecto de ejecución
continuada, repetitivo año a año y condicionado a su financiamiento, al crecimiento de los costos, a las necesidades sociales
del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Aumenta la seguridad en el tránsito agilizando la circulación de vehículos a través del mejoramiento de las condiciones del
pavimento.

Metas : Se realizará un total de 30000 metros lineales (300 cuadras) en 1997, y en 1998 y siguientes 300 cuadras anuales.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997 : $ 5,300.oo

Costo Unitario 1998 : $ 6,148.oo

RUBRO                                                                                        1997                    1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   620,103.00            719,316.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    118,440.00            137,391.00

2 Materiales y Suministros                                                         842,700.00            977,532.00

3 Servicios No Personales                                                          127,200.00            147,552.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                             82,743.00              95,982.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

8 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                 1,791,186.00            2,077,773.00

 

PROYECTO 105 ENCAUZAMIENTO SUBTERRANEO DE AGUAS PLUVIALES

Obras de alcantarillado  y encauzamiento  por entubamiento  y/o  canalización cerrada de hormigón de las aguas pluviales. 
Comprende los gastos de construcción de caños, colocación en sitio, construcción de cámaras, etcétera. Es un proyecto de
ejecución continuada, repetitivo año a año y condicionado a su posibilidad de financiamiento, al crecimiento de los costos, a
las necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Aumenta la duración de los pavimentos, al atenuar los fenómenos de erosión por arrastre.

Metas : Se realizará en 1997 :  ítem 1 caños diámetro  0.50, cantidad 1000 metros lineales, ítem 2 caños diámetro  0.30,
cantidad  400  metros lineales, ítem 3 caños diámetro 1.00, cantidad 100 metros lineales y 20 cámaras.

Se realizará en 1998 : ítem 1 caños 0.50, cantidad 800 metros lineales, ítem 2 caños diámetro  0.30, cantidad 400 metros
lineales, ítem 3 caños diámetro 1.00, cantidad 100 metros lineales y 20 cámaras.

 

            COSTOS

Costo Unitario                                                                              1997                            1998 

It.1 caño diám 0.50                                                                    $  390.oo                       $  452.oo

It.2 caño diám 0.30                                                                    $  320.oo                       $  371.oo

It.3 caño diám 1.00                                                                    $ 1680.oo                      $ 1949.oo

Cámaras                                                                                   $ 1920.oo                      $ 2227.oo

RUBRO                                                                                       1997                            1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                  282,518.00                   292,257.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    53,960.00                      55,821.00

2 Materiales y Suministros                                                         383,934.00                   397,171.00

3 Servicios No Personales                                                          57,952.00                      59,950.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                             37,697.00                      38,997.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     816,061.00                   844,196.00

 

PROYECTO 106  CONSTRUCCION DE BADENES Y ESQUINEROS

Comprende la construcción de badenes y esquineros de hormigón en ciudades, villas y pueblos. Es un proyecto de ejecución
continuada, repetitivo  año  a año  y  condicionado  a su posibilidad de financiamiento,  al crecimiento  de los costos, a las
necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad

Aumenta la duración de los pavimentos, al atenuar los fenómenos de erosión y arrastre.

Metas :  Se realizarán en 1997 800 metros cuadrados, y en 1988 y siguientes 800 metros cuadrados anuales.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

9 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

COSTOS

Costo Unitario  1997  :  $ 340.oo

Costo Unitario  1998  :  $ 394.oo

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                    106,082.00                 123,051.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                       20,261.00                   23,502.00

2 Materiales y Suministros                                                           144,160.00                 167,226.00

3 Servicios No Personales                                                              21,760.00                 25,242.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                14,155.00                   16,420.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                      306,418.00                  355,441.00

 

PROYECTO 107  OBRAS EN CEMENTERIOS

Ampliaciones, reformas y mejoras en cementerios del departamento.  Construcción de nichos en sistema tradicional y en nuevo
sistema,  construcción de  urnarios.  En el  área  de  construcción de  nichos  y  urnarios  la  ejecución esta  condicionada al
financiamiento por medio de la venta de nichos.  El sistema tradicional financia la construcción de los nuevos sistemas.

Metas : Se ejecutará :

            1) Florida        :  Block 66 nichos unicelulares.

                                                            Block 50 nichos dobles.

                                                            Block 80 Urnarios individuales.

                                                            Urnario General - guarda urnas

            2) 25 de Mayo     :                      Nuevo Urnario

                                                            Acondicionamiento de Nichos en general

            3) Casupa         :                        Block 48 nichos

            4) 25 de Agosto   :                     Cercamiento con muro a todo el predio,

                                                            Vereda en entrada principal.

                                                            Alumbrado nocturno

                                                            Agua potable OSE

                                                            Block de Urnarios

            5) Sarandí Grande :                    Block 48 nichos

                                                            Marcar Parcelas para peatones

            6) A. Gallinal    :                         Block nichos

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

10 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                            Block urnas

                                                            Osario común

            7) Cardal         :                         Block de urnas

            8) Capilla del Sauce :                 Ampliación Urnario existente

            9) La Cruz        :                        12 nichos unicelulares

            10) Goñi          :                         Construcción de Urnario

 

Se ejecutará en 1997 un 30 %,y en 1998 y siguientes a razón de 30 %.

Las obras se realizarán  mediante contratación de mano de obra proporcionando la Intendencia los materiales

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros                                                             770,000.00        893,200.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                        330,000.00        382,800.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                       1,100,000.00     1,276,000.00

 

PROYECTO 109 ALUMBRADO PUBLICO

Comprende la ampliación de alumbrado público y mejoras en el existente en determinadas zonas mediante la sustitución de
focos incandescentes por focos a gas de mercurio o sodio o gas de mercurio por sodio.

Es  un proyecto  de  ejecución continuada,  repetitivo  año  a  año  y  condicionado  a  sus  posibilidades  de  financiamiento,
crecimiento de los costos, a las necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Elevar el nivel del servicio a la  población a través de mejoras en la seguridad del tránsito peatonal y vehicular.

Se ejecutará en 1997 :

- Continuación Jose Pedro Varela

- Carlos Dibarboure y Cardozo

- Ituzaingó de Rincon a Treinta y Tres

- Continuación Ituzaingó a Treinta y Tres

- Continuación Lorenzo D’Auria  de Alejo Guichon a Roger Balet

- Prado Español : Alumbrado Público, Viviendas convenio Banco Hipotecario del Uruguay

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

11 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



- 25 de Mayo : MEVIR

- COVIDEF 2

- Alubrado Rambla sobre Río Santa Lucía

Obras Menores Imprevistas

* Obras de Apoyo por colaboración

* Finalización de obras menores en el departamento

* Mantenimiento de Alumbrado Público

* Mantenimiento de Locales Municipales

* Acuña de Figueroa a Barrio La Rural

* Capilla : MEVIR

* Cardal : MEVIR

* Berrondo : MEVIR

* Sarandí Grande : Continuación Avda. Artigas a Escuela Agraria.

   Remodelación de Avda. Artigas.

Se ejecutará en 1998

- Reboledo : Alumbrado público planta urbana

- Nico Pérez : MEVIR

- Cerro Colorado : Alumbrado Público Planta Urbana

- 25 de Mayo : Barrio Las Canteras

- La Cruz : Relevamiento Alumbrado Público

- Acceso Paso Viejo por Alejandro Gallinal: Instalación a Gas de Mercurio

Obras Menores Imprevistas

* Obras de apoyo por colaboración

* Finalización de obras menores en el departamento

* Mantenimiento de Alumbrado Público

* Mantenimiento de Locales Municipales.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                     1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               850,302.00            986,347.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                162,408.00            188,391.00

2 Materiales y Suministros                                                                     1,124,500.00       1,304,420.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

12 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         113,460.00            131,614.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 2,250,670.00       2,610,772.00

 

PROYECTO 116 CONSTRUCCION DE VEREDAS

Construcción de veredas acorde a las exigencias de la ordenanza vigente, mediante el sistema de convenio con los vecinos. 
Es un proyecto de ejecución continuada, repetitivo año a  año y condicionado a su posibilidad de financiamiento, al crecimiento
de los costos, a las necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Metas : Se ejecutará en 1997 y 1998 500 metros cuadrados anuales.

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                             1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               37,075.00                      43,007.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                               7,082.00                        8,213.00

2 Materiales y Suministros                                                                     48,133.00                      55,834.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         4,947.00                       5,739.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 97,237.00                      112,793.00

 

PROYECTO 118 APERTURA DE CALLES

Comprende movimientos de tierra, construcción de plataforma, limpieza de fajas, perfilados y recargos de tosca. Tiene como
finalidad mejorar las comunicaciones  entre y en un mismo  barrio,  mejorando  asimismo  la urbanización de la ciudad y/o
localidades. En 1997 y siguientes se preven 12 cuadras por año.

 

COSTOS

Costo 1997   :  $ 432,589.oo      

Costo 1998   :  $ 501,803.oo      

Costo Unitario 1997   :  $ 32,000.oo        

Costo Unitario 1998   :  $ 37,120.oo        

RUBRO                                                                                                   1997                      1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                                149,761.00          173,722.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                28,605.00               33,182.00

2 Materiales y Suministros                                                                     203,520.00            236,083.00

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

13 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



3 Servicios No Personales                                                                      30,720.00                35,636.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         19,983.00                23,180.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 432,589.00            501,803.00

 

PROYECTO 140 TRATAMIENTO BITUMINOSO - IMPRIMACION Y SELLADO

Mejoramiento  de  la  superficie  de  vías  de  tránsito  mediante  riegos  bituminosos  de imprimación y  sellado.  En caso  de
requerimientos especiales, se realizarán tratamientos completos. Comprende los gastos de preparación de las bases para el
tratamiento (alisado, compactado, etc.) y la ejecución de riegos.  Es un proyecto de ejecución continuada repetitivo año a año y
condicionado a su posibilidad de financiamiento al crecimiento de los costos, a las necesidades sociales del momento y al
avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Aumenta la duración y la resistencia al desgaste de la superficie de rodadura.

Mejora la seguridad en el tránsito al eliminar las irregularidades de la superficie de la base.

Metas :

a) Se realizará en 1997 y siguientes preparación de base (sustitución, recargo e imprimación 60000 metros cuadrados; sellado
20000 metros cuadrados; tratamiento 40000 metros cuadrados).

Para 1998 y siguientes se realizarán las mismas cantidades anuales.

b) Para 1997 se ejecutará el camino  Florida - Berrondo,  Florida - 25 de Mayo, cantidad 60000 metros cuadrados ( 45 % ).

El M.T.O.P. aportará el asfalto.

 

            COSTOS A)

Costos Unitarios                                                                          1997                            1998

Preparación de Base                                                                  $  20.oo                        $ 23.oo

Sellado                                                                                     $  18.oo                        $ 21.oo

Tratamiento                                                                               $  35.oo                        $ 41.oo

RUBRO                                                                                       1997                       1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   1,154,402.00       1,339,104.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    220,493.00            255,771.00

2 Materiales y Suministros                                                         1,568,800.00       1,819,808.00

3 Servicios No Personales                                                          236,800.00            274,688.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                             154,038.00            178,684.00

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

14 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     3,334,533.00       3,868,055.00

 

            COSTOS B)

Costos Unitarios  1997 :    $ 35.oo

RUBRO                                                                                         1997

0 Retr. de Servicios Personales                                                   1,071,000.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    204,568.00

2 Materiales y Suministros                                                         945,000.00

3 Servicios No Personales                                                            84,000.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                             142,909.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     2,447,477.00

 

PROYECTO 191  PAVIMENTACION MEZCLA ASFALTICA FRIA

Se realizará pavimentado de calles, bacheos y pavimentados.

Metas : año 1997 3000 metros cuadrados.

Para 1998 y siguientes 3000 metros cuadrados anuales.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997 :   $ 50.oo

Costo Unitario 1998 :   $ 58.oo

RUBRO                                                                                        1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   58,501.00                      67,861.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    11,173.00                      12,960.00

2 Materiales y Suministros                                                         79,500.00                      92,220.00

3 Servicios No Personales                                                          12,000.00                      13,920.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                              7,806.00                      9,055.00

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

15 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     168,980.00                      196,016.00

 

PROYECTO 192   CARPETA ASFALTICA CALIENTE

Reconstrucción de la vía de tránsito colocando como nuevo pavimento una capa de carpeta asfáltica de 7 cm. de espesor, por
tratarse de una calzada de alto tránsito tanto en lo concerniente a la carga/eje como a la densidad vehicular.

Se busca de ese modo la seguridad del tránsito mediante el mejoramiento de las condiciones del pavimento.

Metas : Se realizará en 1997 la Avda. Artigas y la calle Atanasio Sierra de la ciudad de Florida, por una cantidad estimada de
15400 metros cuadrados.

Se ejecutará mediante la contratación de una empresa privada.

Costo Total : $ 3,200,000.00

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                                3,200,000.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 3,200,000.00

 

Esta obra se financiará en un 100 % con fondos provenientes de la O.P.P (P.O.M III).

 

PROYECTO 193 PAVIMENTO DE HORMIGON  Avda. ARTIGAS SARANDI GRANDE

Reconstrucción de la vía de tránsito, colocando como nuevo pavimento un firme de hormigón hidráulico de cemento portland
asentado sobre base preparada de modo de prevenir contracciones e hinchamientos excesivos como así también la explusión
de lodos finos hacia la superficie, factores estos que provocan la rotura del pavimento. Esta obra se financiará en un 100 %
con fondos provenientes de la O.P.P. en el ejercicio 1998 (P.O.M. III), y se ejecutará mediante la contratación de una empresa
privada.

Costo Total : $ 8,120,000.00.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

16 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                                  8,120,000.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                   8,120,000.00

 

PROYECTO 200 CORDON CUNETA

Construcción en sitio  de  cordon-cuneta  de  hormigón.  Es  un proyecto  de  ejecución continuada,  repetitivo  año  a  año  y
condicionado a su posibilidad de financiamiento al crecimiento, de los costos, a las necesidades sociales del momento y al
avance de la ejecución de las obras en su totalidad.

Se busca de este modo una clara delimitación de los espacios destinados a la circulación, así como protección del firme
destinado al tránsito  de vehículos; lográndose la prolongación de la vida útil de los pavimentos y mejora de los aspectos
urbanísticos.

Metas : Se ejecutará en 1997 2000 metros lineales y en 1998 y siguientes 2000 metros lineales anuales.

            COSTOS

Costo Unitario 1997   : $  480.oo

Costo Unitario  1998  : $  557.oo

RUBRO                                                                                          1997                          1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   374,402.00                  434,305.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                      71,512.00                    82,953.00

2 Materiales y Suministros                                                         508,800.00                  590,208.00

3 Servicios No Personales                                                            76,800.00                    89,088.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                               49,958.00                    57,951.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                   1,081,472.00               1,254,505.00

 

PROYECTO 210  CORDON CUNETA Y TRATAMIENTO BITUMINOSO EN LA CIUDAD DE SARANDI GRANDE

Construcción de cordón cuneta de hormigón y mejoramiento  de la vía de tránsito  con riego bituminoso de imprimación y

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

17 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



sellado. Se busca de este modo una clara delimitación de los espacios destinados a la circulación, así como la protección del
firme destinado al tránsito de vehículos; lográndose la prolongación de la vida útil de los pavimentos y mejora de aspectos
urbanísticos, complementado con un riego bituminoso que aumentará la resistencia al desgaste de la superficie de rodadura.

Metas : Se ejecutará en 1997 20000 metros cuadrados de tratamiento  bituminoso, imprimación y sellado, y 5000 metros
lineales de cordón cuneta.

Costo Total : $ 5,000,000.00

Se financiará en su totalidad con fondos provenientes de la O.P.P. (P.O.M. III) y se ejecutará mediante la contratación de una
empresa privada.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                                5,000,000.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 5,000,000.00

 

            Art.22º.- PROGRAMA 202 VIALIDAD RURAL

PROYECTO 002 CONSERVACION Y RECONSTRUCCION DE CAMINOS

 

Conservación : comprende gastos por limpieza de banquinas y cunetas, bacheo y recebo de hasta 200 metros cubicos de
tosca por kilometrolineal, limpieza y reparación de alcantarillas y motonivelado.

Reconstrucción : comprende limpieza de banquinas, cunetas y alcantarilla, ensanche de plataforma, banquinado, recargo de
firme de tosca de 0.10 metros a 0.20 metros de espesor compactado y reposición de alcantarillas.

Se trata de obras de escasa extensión individual las que se determinarán según aparezcan las necesidades y condicionadas al
apoyo de los vecinos interesados en su financiamiento.

Se  busca  mejorar  las  comunicaciones  de  zonas  rurales  con  centros  poblados,  entre  centros  poblados  y  con otros
departamentos, asegurando transitabilidad permanente.

Metas : Se realizarán en 1997 25 Kilómetros, y en 1998 y siguientes se realizarán 25 Kilómetros anuales.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997  :  $  22,000.oo

Costo Unitario 1998  :  $  25,520.oo

RUBRO                                                                                                   1997                      1998

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

18 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                170,502.00            197,779.00

2 Materiales y Suministros                                                                       32,567.00              37,776.00

3 Servicios No Personales                                                                      143,000.00            165,880.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos                                                    236,500.00            274,340.00

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                           22,751.00              26,392.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 605,320.00            702,167.00

 

PROYECTO 004 OBRAS DE ARTE

Comprende los gastos por construcción y/o  reconstrucción de calzadas de hormigón. Se trata de obras menores que se
encaran en ocasión de la ejecución de obras de camineria y/o determinadas por la necesidad de sustitución o reconstrucción de
calzadas destruídas por crecientes, etc. Es un proyecto de ejecución continuada, repetitivo año a año y condicionado a su
posibilidad de financiamiento, al crecimiento de los costos, a las necesidades sociales del momento y al avance de la ejecución
de las obras en su totalidad.

Se busca mejorar las comunicaciones tratando de asegurar transitabilidad permanente.

Metas : a) Se realizará en 1997 construcción de calzada sumergible en piedra ahogada en hormigón, cantidad 200 metros,
condicionada a la previa firma de convenios que aseguren el financiamiento.

b) Se realizará en 1998 y siguientes las mismas metas del año 1997.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997  :  $  650.oo

Costo Unitario 1998  :  $  754.oo

RUBRO                                                                         1997                               1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                        40,302.00                      46,747.00

2 Materiales y Suministros                                             7,696.00                       8,927.00

3 Servicios No Personales                                              78,000.00                      90,480.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos                            11,700.00                      13,572.00

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                 5,377.00                       6,238.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                        143,075.00                    165,964.00

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

19 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

PROYECTO 006 CONSTRUCCION DE CAMINOS

Comprende movimientos de tierras, limpieza de fajas, construcción de plataformas en perfiles 6/4, 7/5, u 8/5 (perfil tipo 7/5),
recargo de firme de tosca de 0.20 metros de espesor compactado, colocación de alcantarilla ( 3 kilómetros 3 caños de 0.50
por 8 metros de longitud). Se trata de tramos de muy reducida extensión determinados en alto grado por los requerimientos y
posibilidad de apoyo de los vecinos interesados. Es un proyecto de ejecución continuada, repetitivo año a año, y condicionado
a su posibilidad de financiamiento, al crecimiento de los costos, a las necesidades sociales del momento y al avance de la
ejecución de las obras en su totalidad.

Se  busca  mejorar  las  comunicaciones  de  zonas  rurales  con  centros  poblados,  entre  centros  poblados  y  con otros
departamentos asegurando transitabilidad permanente. Se trata de tramos de interconexión de caminos para cerrar la red,
economizando recorridos frecuentemente de accesos a establecimientos desde la camineria existente.

Metas : a) Se realizarán en 1997 20 kilómetros condicionando la previa firma del convenio que asegure el financiamiento. Para
1998 y siguientes se ejecutarán 20 kilómetros anuales.

b) Se realizarán en 1997 y siguientes 20 kilómetros de construcción de entrada a tambos.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997  :  $  45,000.oo

Costo Unitario 1998  :  $  52,200.oo

RUBRO                                                                  1997                   1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                558,001.00        647,280.00

2 Materiales y Suministros                                     106,578.00        123,629.00

3 Servicios No Personales                                      468,000.00        542,880.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos                    774,000.00        897,840.00

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                          74,475.00           86,370.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                               1,981,036.00     2,297,999.00

 

PROYECTO 008  MANTENIMIENTO DE CAMINOS

Comprende limpieza de cunetas y banquinas, bacheo y recebo de hasta 50 metros cúbicos por kilómetro.

Se busca mejorar las comunicaciones en caminos levemente deteriorados.

Metas : Se realizarán en 1997 100 kilómetros en localizaciones que se determinarán según aparezcan las necesidades.

Se realizarán en 1998 y siguientes 100 kilómetros anuales.

 

            COSTOS

Costo Unitario 1997  :  $  3,600.oo

Costo Unitario 1998  :  $  4,176.oo

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

20 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



RUBRO                                                                              1997                   1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                        111,601.00            129,456.00

2 Materiales y Suministros                                               21,316.00              24,725.00

3 Servicios No Personales                                                93,600.00            108,576.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos                            154,800.00            179,568.00

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                   14,891.00              17,274.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                         396,208.00            459,599.00

 

            Art.23º.- PROGRAMA 202.2 VIALIDAD RURAL PLAN DE MANTENIMIENTO  DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

Comprende trabajo de mantenimiento extraordinario con las tareas necesarias para un firme apto con recargo de 900 metros
cubicos de tosca por kilómetro compactado y mantenimiento ordinario con limpieza de alcantarillas, cunetas, bacheo, recebo
de hasta 50 metros cubicos por kilómetro en tres perfilados sucesivos.

Metas : a) Mantenimiento extraordinario : En 1997 se realizarán 80 kilómetros. En 1998 y siguientes se realizarán 80 kilómetros
anuales.

Estas obras se realizarán en su totalidad con aportes del M.T.O.P.

b) Mantenimiento Ordinario : En 1997 se realizarán 500 kilómetros. En 1998 y siguientes se realizarán 500 kilómetros anuales.

Estas obras se realizarán en su totalidad con aportes del M.T.O.P.

 

            COSTOS                                                                           1997                      1998

Costo Unitario a)                                                                        $ 40,000                        $ 46,400

Costo Unitario b)                                                                        $  3,500                        $   4,060

RUBRO                                                                                                 1997                   1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   1,432,528.00       1,661,730.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                       273,612.00         317,390.00

2 Materiales y Suministros                                                         1,100,124.00       1,276,144.00

3 Servicios No Personales                                                          1,952,587.00       2,265,001.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                191,151.00         221,735.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

21 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



T O T A L E S      :                                                                     4,950,002.00       5,742,000.00

 

            Art.24º.-  PROGRAMA 202.3 MANTENIMIENTO CAMINERIA CUENCA LECHE RA

Comprende limpieza de banquinas y cunetas, bacheos, recebo y/o recargo de tosca, motonivelado y reparación y limpieza de
alcantarillas y calzadas.

Se busca mantener las condiciones de circulación de los caminos de la cuenca lechera ejecutados por DI.PRO.DE.

 

Metas : Se ejecutarán en 1997 454 kilómetros y se financiará con fondos provenientes de DI.PRO.DE. En 1998 y siguientes se
ejecutarán 454 kilómetros anuales.

 

            COSTOS

Costo Unitario  1997  :  $ 4,405.oo         

Costo Unitario  1998  :  $ 5,110.oo

RUBRO                                                                                                   1997                      1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               557,802.00            647,048.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                106,541.00            123,587.00

2 Materiales y Suministros                                                                     488,830.00            567,043.00

3 Servicios No Personales                                                                      772,400.00            895,984.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         74,430.00                86,338.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 2,000,003.00        2,320,000.00

 

            Art.25º.- PROGRAMA 204 EDUCACION CULTURA Y TURISMO

PROYECTO 007 PLAZAS DE DEPORTES DEL DEPARTAMENTO

Conservación y reposición de pavimentos de bitumen, sellado de la cancha de las plazas de deporte de : Fray Marcos, Capilla
del Sauce, Cerro Colorado, Cardal. Se ejecutará 50 % en 1997 y 50 % en 1998, estimandose una superficie de 2200 metros
cuadrados.

 

            COSTOS

Costo Unitario  1997  :  $ 25.oo

Costo Unitario  1998  :  $ 29.oo

RUBRO                                                                                     1997                               1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                   8,526.00                       9,889.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                    1,628.00                       1,888.00

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

22 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



2 Materiales y Suministros                                                         7,150.00                       8,294.00

3 Servicios No Personales                                                          11,825.00                      13,717.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                             1,138.00                       1,320.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     30,267.00                      35,108.00

 

PROYECTO 008  HOGAR ESTUDIANTIL Y CASA DE LA JUVENTUD

Se prevee la construcción de un centro que nuclee las actividades relativas al quehacer estudiantil (estudio, comedor, dormitorio
reunión), ya que no existe un lugar apropiado para el desarrollo de estas actividades y hay una demanda importante para ello.

Se dirige fundamentalmente al sector estudiantil, tanto de Florida como del interior del departamento, pero es abarcativo como
servicio a un amplio sector de la población.

Es un edificio en dos plantas, con lugares de reunión, biblioteca, comedor con cocina, dormitorios y administración.

Se financiará en su totalidad con aporte de la O.P.P. a través del P.O.M. III. La obra se realizará mediante la contratación de una
empresa privada utilizando para este caso un llamado a licitación pública.

Se ejecutará : 20 % en 1997 y el 80 % restante en 1998.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                        1997                1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                    1,000,000.00       4,640,000.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                     1,000,000.00       4,640,000.00

 

PROYECTO 009  PASEO HISTORICO

Se trata de recuperar al centro de Florida a traves de una intervención puntual pero enriquecedora para el resto de la ciudad.

Consiste en la remodelación de la Plaza Asamblea, acondicionamiento del Predio Histórico y reorganización de marquesinas
comerciales en calle Independencia.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

23 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Se financiará en su totalidad con fondos provenientes del Ministerio  de Turismo,  y las obras  se ejecutarán mediante la
contratación de una empresa privada, previo a un llamado a licitación. Se ejecutarán en 1997 un 40 % y el 60 % restante en
1998

 

            COSTOS

Costo 1997  :  $  116,050.oo

Costo 1998  :  $  201,927.oo

RUBRO                                                                                                   1997                 1998

0 Retr. de Servicios Personales

1 Cargas Legales S/Servicios Personales

2 Materiales y Suministros

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones                                                116,050.00            201,927.00

7 Subsidios Y Otras Transferencias

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 116,050.00            201,927.00

 

            Art.26º.- PROGRAMA 206 ADMINISTRACION GENERAL

PROYECTO 030  JUNTAS LOCALES

Se  realizarán obras  de  reacondicionamiento  en distintas  Juntas  Locales,  condicionado  a  las  necesidades  sociales  del
momento, así como al avance en la ejecución de las distintas obras en su totalidad.

Se ejecutará en 1997 un 25 % y el resto en 1998 y siguientes.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               70,379.00                      81,636.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                13,443.00                      15,594.00

2 Materiales y Suministros                                                                   185,648.00                      215,352.00

3 Servicios No Personales                                                                      92,600.00                      107,416.00

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                          9,391.00                      10,894.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

24 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 371,461.00                    430,892.00

 

PROYECTO 031 CONSTRUCCION DE SALA VELATORIA EN 25 DE MAYO

Se trata de la construcción de una nueva sala velatoria en la localidad de 25 de Mayo , ya que la existente no cuenta con las
comodidades adecuadas.

Metas : Se ejecutará en 1957 un 50 % y en 1998 un 50 %.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               22,202.00                      25,754.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                 4,243.00                        4,920.00

2 Materiales y Suministros                                                                     30,598.00                      35,494.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         2,962.00                       3,437.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 60,005.00                      69,605.00

 

PROYECTO 040 MANTENIMIENTO DE CENTROS DE BARRIOS

Se trata de mantenimientos edilicios de los Centros de Barrio de Fray Marcos, 25 de Agosto y 25 de Mayo, lo que se ejecutará
un 20 % en 1997 y en 1998 y siguientes un 20 % anual.

 

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               14,617.00                      16,954.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                 2,791.00                      3,236.00

2 Materiales y Suministros                                                                     20,144.00                      23,367.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                          1,950.00                      2,263.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

25 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 39,502.00                      45,820.00

 

PROYECTO 041 AMPLIACION SALON COMUNAL BARRIO FERNANDEZ MURA - BURASTERO

Se trata de la ampliación de dicho centro comunal de acuerdo a las necesidades actuales.

Metas : Se ejecutará un 50 % en 1997 y un 50 % en 1998.

            COSTOS

RUBRO                                                                                                   1997                           1998

0 Retr. de Servicios Personales                                                               24,052.00                      27,897.00

1 Cargas Legales S/Servicios Personales                                                 4,594.00                      5,328.00

2 Materiales y Suministros                                                                     33,148.00                      38,452.00

3 Servicios No Personales

4 Maquinas, Equipos, Muebles Nuevos

5 Tierras, Edificios, Y Otros Activos

6 Construcciones, Mejoras, Reparaciones

7 Subsidios Y Otras Transferencias                                                         3,209.00                       3,723.00

8 Servicio de Deuda y Anticipos

9 Asignaciones Globales

T O T A L E S      :                                                                                 65,003.00                      75,400.00

 

            Art.27º.-  PROGRAMA 207  ADQUISICION DE INMUEBLES MAQUINAS Y EQUIPOS

1- Adquisición para el Departamento de Tálleres y Depositos para el ejercicio 1997.

            - 1 Aparejo para 5000 Kilos

                        Costo Estimado  $    10,000.oo

            - 1 Gato Carrocero Completo

                        Costo Estimado $     3,000.oo

            - 1  Taladro de Pie Grande

                        Costo Estimado $     4,000.oo

            T o t a l                         $    17,000.oo

 

2 - Adquisición para el Departamento de Vialidad para el ejercicio 1997.

            - 1 Barredora Mecánica de Tiro                                                    Costo Estimado  $    50,000.oo

            - 2 Planchas Vibradoras                                                              Costo Estimado  $    60,000.oo

                                                                                                T o t a l                         $   110,000.oo

 

3 - Adquisición para el Departamento de Paseos Públicos para el ejercicio 1997.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

26 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            - 1 Desmalezadora                                                                     Costo Estimado  $     8,008.oo

                                                                                                T o t a l                         $     8,008.oo

 

4 - Adquisición para el Departamento de Desarrollo Productivo para el ejercicio 1997

            - 1 Hidro-Lavadora

                        Costo Estimado  $    20,000.oo

            T o t a l                         $    20,000.oo   

 

5 - Adquisición para el Departamento de Talleres y Depósitos para el ejercicio 1998.

            - 1 Gato de Carro Grande 4 Toneladas

                        Costo Estimado  $     9,100.oo

            - 1 Lijadora Electrica para Pintura

                        Costo Estimado  $     3,242.oo

            - 1 Máquina de engrasar neumática

                        Costo Estimado  $    10,400.oo

            T o t a l                         $    22,742.oo

 

6 - Adquisición para el Departamento de Arquitectura para el ejercicio 1998

            - 2 Hormigoneras electricas chicas (Moviles) y 1 a nafta

                        Costo Estimado  $    78,000.oo

            T o t a l                         $    78,000.oo

 

7 - Adquisición para el Departamento de Cultura para el ejercicio 1998

            - 2 Máquinas de escribir

                        Costo Estimado  $     9,100.oo

            T o t a l                         $     9,100.oo

 

8 - Adquisición para el Departamento de Paseos Públicos para el ejercicio 1998

            - 1 sopladora / aspiradora

                        Costo Estimado  $     7,800.oo

            - 1 motosierra

                        Costo Estimado  $    13,000.oo

            T o t a l                         $    20,800.oo

 

9 - Adquisición para el Departamento de Higiene para el ejercicio 1998

            - Instrumental para autopsia

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

27 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                        Costo Estimado  $    32,500.oo

            - 2 Baños quimicos

                        Costo Estimado  $    20,800.oo

            T o t a l                         $    53,300.oo

 

10 - Adquisición para el Departamento de Higiene para el ejercicio 1998

            - 1 Monta carga elevador portatil

                        Costo Estimado  $   104,000.oo

            T o t a l                         $   104,000.oo

 

            Art.28º.- PROGRAMA 208 INVERSIONES EN MAQUINARIAS Y VEHICULOS

1 - Adquisición para el Departamento de Desarrollo Productivo para el ejercicio 1997

            - 1 Tractor con pala

                        Costo Estimado  $    60,000.oo

            T o t a l                         $    60,000.oo

 

2 - Adquisición para el Departamento de Paseos Públicos para el ejercicio 1997

            - 1 Tractor

                        Costo Estimado  $    50,000.oo

            T o t a l                         $    50,000.oo

 

3 -  Adquisición para el Departamento de Vialidad para el ejercicio 1998

            - 3 Ciclomotores

                        Costo Estimado  $    39,000.oo

            T o t a l                         $    39,000.oo

 

            Art. 29º.-  Remítase al Tribunal de Cuentas de la República para su dictamen constitucional.-

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

28 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                                               Presupuesto de Ingresos

Modificacion 1997-1998

Cuenta    Nombre                                                                        1997 vte.       1997 pro.       1998 pro.       Dif.1997        Dif.98-97

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4         INGRESOS                                                        180.971.343     182.834.305     213.361.333     1.862.962      32.389.990

41        INGRESOS ORIGEN DEP.                                 130.489.733     137.546.617     159.289.003     7.056.884     
28.799.270

4101      IMPUESTOS                                                      85.491.910      89.942.110     105.125.937     4.450.200      19.634.027

410101    SOBRE INMUEBLES                                       40.963.000       46.378.000      54.591.380      5.415.000      
13.628.380

410101001 CONTRIBUC. INM. URBANA Y SUB-URBA        6.700.000        8.810.000      11.012.500       2.110.000       
4.312.500

410101002 CONTRIBUC. INMOBILIARIA RURAL               33.600.000       36.700.000      42.572.000      3.100.000       
8.972.000

410101003 TERRENOS BALDIOS                                         663.000           868.000       1.006.880          205.000          343.880

410102    SOBRE VEHICULOS                                        39.000.000       38.000.000      44.080.000      -1.000.000      
5.080.000

410102001 PATENTES DE RODADOS                              39.000.000      38.000.000      44.080.000      -1.000.000      
5.080.000

410103    SOBRE ACTIVIDAD COMERCIAL-INDUSTRIAL    5.528.910         5.564.110        6.454.557           35.200        
925.647

410103001 IMP.A LOS REMATES LEY 12700                   5.400.000       5.400.000        6.264.000                                864.000

410103002 IMP.A LOS AVISOS Y PROPAGANDA                   2.000              2.000              2.320                                      320

410103003 IMP.A LAS COMPETENCIAS HIPICAS Y/O VENTA                            10                   10                12                    2

410103004 IMPUESTO A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS    1.900              2.100              2.625               200                 725

4102      TASAS                                                             13.175.505      15.648.505      18.771.376       2.473.000       5.595.871

410201    ADMINISTRATIVA                                              1.744.000       2.459.000       2.852.440           715.000       1.108.440

410201001 TASA DE TIMBRES Y SELLADOS MUNI.          1.000.000       1.480.000       1.716.800           480.000         
716.800

410201002 TASA POR DERECHO DE EXPEDICION              700.000         924.000       1.071.840           224.000          
371.840

410201003 TASA DE CERTIFICADOS Y TESTIMONIOS (REG. 44.000          55.000            63.800             11.000           
19.800

410202    POR SERV. REMUNERADOS Y AUTORIZACION 5.866.500       7.386.500       8.995.840       1.520.000       
3.129.340

410202001 TASA DE ALUMBRADO PUBL. Y SALUBRID     3.500.000       4.750.000       5.937.500       1.250.000       
2.437.500

410202002 TASA PERMISO EDIFIC., REEDIFACION, B         300.000         300.000         348.000                                  
48.000

410202003 TASA DERECHO NECROPOLIS                       1.000.000       1.100.000       1.276.000         100.000           
276.000

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

29 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



410202004 TASA PERMISO DE CAZA Y OTROS (PERMIS)      1.500           1.500           1.740                                           240

410202005 TASA FRACCIONAMIENTO DE TIERRAS              30.000          35.000          40.600                5.000            
10.600

410202006 POR EXAMEN CONDUCTORES DE VEHICULOS 340.000         340.000         394.400                   
               54.400

410202007 MATRICULAS DE VEHICULOS                            445.000         550.000         638.000         105.000            
193.000

410202008 TASA EXAMEN CHOFER (LICENCIAS)                250.000         310.000         359.600          60.000             
109.600

410203    POR SEGURIDAD Y PROTECCION                       700.005       1.079.005       1.251.646         379.000           
551.641

410203001 TASA DERECHO DE RIFA Y SORTEOS                        5               5               6                               1

410203002 TASA REGISTRO TRANSF.DE VEHICULOS         400.000         690.000         800.400         290.000            
400.400

410203004 INSP. DE VEHICULOS EMPADRONAMIENTOS    300.000         389.000         451.240           89.000            
151.240

410204    POR HIGIENE Y SALUD                                      4.865.000       4.724.000      5.671.450        -141.000            806.450

410204001 TASA CONTROL DE HIGIENE AMBIENTAL        1.510.000       1.705.000      2.131.250         195.000           
621.250

410204002 TASA POR DESINFECCION Y DESRATIZACION   375.000         424.000         530.000           49.000           
155.000

410204003 TASA EXAMEN MEDICO CONDUC. DE VEHICU   480.000         445.000         516.200          -35.000              
36.200

410204004 TASA BROMATOLOGICA                                  2.500.000       2.150.000       2.494.000       -350.000              
-6.000

4103      PRECIOS                                                             1.455.000       1.446.000       1.677.360           -9.000            222.360

410301    VARIOS                                                                375.000         375.000          435.000                                   60.000

410301001 SERVICIOS BAROMETRICA                                375.000         375.000          435.000                                   60.000

410302    POR ENAJENACION DE MUEBLES E INMUE.        140.000         116.000          134.560           -24.000             
-5.440

410302001 VENTA DE PARCELAS NICHOS Y TERRENOS    140.000         116.000          134.560           -24.000             
-5.440

410303    POR ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES              940.000         955.000       1.107.800           15.000           
167.800

410303001 LOCACION DE ESPAC. EN FERIAS Y MERCA.    500.000         515.000          597.400           15.000            
97.400

410303002 SERVICIO DE TERMINAL                                    440.000         440.000           510.400                                  70.400

4104      RESULTADO ACTIVIDAD COMERCIAL E INDUSTRI  100.100         100.100          116.116                                 
16.016

410401    VARIOS                                                               100.100         100.100           116.116                                  16.016

410401001 ESPECTACULOS PUBLICOS MUNICIPALES              100             100                   116                                       16

410401002 PRODUCIDO EN EL VIVERO                             100.000         100.000           116.000                                 16.000

4105      CONTRIBUCION POR MEJORAS                         1.893.696       2.826.668        3.278.921         932.972       1.385.225

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

30 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



410501    CONTRIBUCION POR MEJORAS                        1.893.696       2.826.668        3.278.921         932.972      
1.385.225

410501001 OBRAS CON CONVENIOS VECINALES            1.749.296       2.729.431       3.166.128          980.135      
1.416.832

410501002 CONVENIOS VECINALES CONS. DE VERED.     144.400            97.237          112.793        -  47.163          
-31.607

4106      RECURSOS EXTRAORDINARIOS                       19.273.522      13.733.234      11.673.293      -5.540.288     
-7.600.229

410601    RECURSOS VARIOS Y EXTRAORDINARIOS     19.273.522      13.733.234      11.673.293      -5.540.288     
-7.600.229

410601001 RECURSOS VARIOS Y EXTRAORDINARIOS   19.273.522      13.733.234      11.673.293      -5.540.288     
-7.600.229

4107      MULTAS Y RECARGOS                                      9.100.000      13.850.000      18.646.000       4.750.000       9.546.000

410701    MULTAS                                                            9.100.000      13.850.000      18.646.000       4.750.000       9.546.000

410701001 MULTAS, ETC.                                                9.100.000      13.850.000      18.646.000       4.750.000       9.546.000

42        INGRESOS ORIGEN NACIONAL                          50.481.610      45.287.688      54.072.330      -5.193.922      
3.590.720

4201      CONTRIBUCION GOBIERNO NACIONAL             50.481.610      45.287.688      54.072.330      -5.193.922      
3.590.720

420101    LEY 15.009                                                       8.300.000      10.269.561      11.296.000       1.969.561       2.996.000

420101001 LEY 15.009 ART. 619 (IMESI)                          8.300.000      10.269.561      11.296.000       1.969.561       2.996.000

420102    APORTES DEL ESTADO                                 42.181.610      35.018.127      42.776.330      -7.163.483         594.720

420102001 OBRAS POR CONVENIO                              13.096.410      11.316.053      15.281.927      -1.780.357       2.185.517

420102002 PLAN NACIONAL MANTENIMIENTO RED VIAL 5.795.200       4.950.002       5.741.999        -845.198        
-53.201

420102003 LEY 16.694 ART. 224 (Complemento LEY 12.  12.000.000       7.000.000       8.120.000      -5.000.000     
-3.880.000

420102004 APORTES PATRONALES BPS                      11.290.000       9.500.000      11.020.000      -1.790.000        -270.000

420102005 Partida P/Obras Ley 16.736 Art. 760                 2.252.072       2.612.404       2.252.072       2.612.404

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA

Modificacion 1997-1998                                              1997 vte.

                  

Cta Nombre                                                         Importe

----------------------------------------------------------------------------

4   INGRESOS                                                                                      180.971.343

4 1 INGRESOS ORIGEN DEPARTAMENTAL                                           130.489.733

4 2 INGRESOS ORIGEN NACIONAL                                                         50.481.610

 

5   EGRESOS                                                                                       179.892.507

5 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                      129.001.462

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

31 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 2 INVERSIONES                                                                                   50.891.045

 

----------------------------------------------------------------------------

                                                   SUPERAVIT                                          1.078.836

----------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA

Modificacion 1997-1998                                              1997 pro.

                  

Cta Nombre                                                         Importe

----------------------------------------------------------------------------

4   INGRESOS                                                                                      182.834.305

4 1 INGRESOS ORIGEN DEPARTAMENTAL                                           137.546.617

4 2 INGRESOS ORIGEN NACIONAL                                                         45.287.688

 

5   EGRESOS                                                                                       176.834.305

5 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                      141.547.091

5 2 INVERSIONES                                                                                   35.287.214

 

----------------------------------------------------------------------------

                                                   SUPERAVIT                                          6.000.000

----------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA

Modificacion 1997-1998                                                                           1998 pro.

 

Cta Nombre                                                         Importe

----------------------------------------------------------------------------

4   INGRESOS                                                                                      213.361.333

4 1 INGRESOS ORIGEN DEPARTAMENTAL                                           159.289.003

4 2 INGRESOS ORIGEN NACIONAL                                                         54.072.330

 

5   EGRESOS                                                                                       205.110.371

5 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                      164.940.526

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

32 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 2 INVERSIONES                                                                                   40.169.845

 

----------------------------------------------------------------------------

                                                   SUPERAVIT                                          8.250.962

----------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                              Presupuesto de Egresos

 

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5            EGRESOS

 

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                       94.313.846  89.589.279 102.400.571  -4.724.567   8.086.725

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                   18.013.945  17.075.688   19.516.995     -938.257  
1.503.050

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                              19.390.811   19.524.009   21.503.455     133.198    2.112.644

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                               12.602.954   15.074.603   17.370.774   2.471.649   4.767.820

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                 578.000        754.008       894.182      176.008      316.182

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                  11.713.850     9.646.050   13.344.727  -2.067.800  
1.630.877

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                               19.962.601   22.015.688   22.855.200   2.053.087  
2.892.599

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                          750.000     1.144.480     4.219.967     394.480    3.469.967

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                    2.566.500     2.010.500     3.004.500     -556.000      438.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                179.892.507 176.834.305 205.110.371  -3.058.202  25.217.864

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998              

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

33 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              79.424.060  81.709.258  94.537.612   2.285.198  15.113.552

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES           15.169.394  15.570.595  18.015.178      401.201   2.845.784

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                         7.511.000  10.032.000  11.637.120   2.521.000   4.126.120

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                          5.654.000  10.387.039  12.037.912   4.733.039   6.383.912

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           313.000      489.000      567.240      176.000      254.240

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                         18.363.508  20.964.219  21.805.997   2.600.711   3.442.489

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                    384.480    3.334.967      384.480    3.334.967

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                               2.566.500   2.010.500    3.004.500     -556.000     438.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                       129.001.462 141.547.091 164.940.526  12.545.629  35.939.064

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 101        JUNTA DEPARTAMENTAL

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                             7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

34 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         001 Junta Departamental

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 101        JUNTA DEPARTAMENTAL

5 101

5 101    001 Junta Departamental

Rubro                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                              7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                 7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 102        INTENDENTE, SEC.GRAL. Y UN.ASESORAS

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.081.082   6.441.988   7.453.381   1.360.906   2.372.299

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               970.487   1.230.430   1.423.607     259.943      453.120

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

35 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           360.000      347.600     403.216      -12.400        43.216

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           937.000   1.954.519   2.263.497   1.017.519   1.326.497

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           22.000        22.000       25.520                          3.520

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          1.269.671   1.683.033   1.276.094     413.362       6.423

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                   231.800   3.036.000     231.800   3.036.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                              2.015.000   1.515.000   2.815.000    -500.000     800.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                              10.655.240  13.426.370  18.696.315   2.771.130   8.041.075

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        002 Intendente, Sec.Gral. y Un.Asesoras

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 102        INTENDENTE, SEC.GRAL. Y UN.ASESORAS

5 102

5 102    001 Intendente, Sec.Gral. y Un.Asesoras

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.081.082   6.441.988   7.453.381   1.360.906   2.372.299

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               970.487   1.230.430   1.423.607     259.943      453.120

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           360.000     347.600      403.216      -12.400        43.216

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           937.000   1.954.519   2.263.497   1.017.519   1.326.497

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           22.000       22.000       25.520                           3.520

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                         1.269.671   1.683.033   1.276.094     413.362        6.423

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                  231.800   3.036.000     231.800   3.036.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                             2.015.000   1.515.000   2.815.000    -500.000     800.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

36 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                         10.655.240 13.426.370  18.696.315  2.771.130  8.041.075

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 103        HACIENDA

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.662.011   5.051.535   5.844.626    -610.476     182.615

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.081.444     954.294   1.104.118    -127.150      22.674

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           302.000     162.800     188.848    -139.200    -113.152

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           429.000     283.017     327.876    -145.983    -101.124

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           38.000      38.000       44.080                         6.080

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          559.603     536.694     620.897       -22.909      61.294

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                20.000      20.000       20.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         8.092.058   7.046.340   8.150.445  -1.045.718      58.387

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         003 Hacienda

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 103        HACIENDA

5 103

5 103    001 Hacienda

Rubro                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

37 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.662.011   5.051.535   5.844.626    -610.476     182.615

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.081.444     954.294    1.104.118    -127.150       22.674

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           302.000     162.800      188.848     -139.200    -113.152

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           429.000     283.017      327.876     -145.983    -101.124

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           38.000      38.000        44.080                          6.080

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           559.603     536.694     620.897        -22.909      61.294

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                 20.000      20.000      20.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                            8.092.058 7.046.340  8.150.445 -1.045.718      58.387

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 104        OBRAS Y VIALIDAD

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.840.839   8.099.030   9.370.578   5.258.191    6.529.739

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               541.591   1.546.912   1.789.777   1.005.321    1.248.186

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           170.000      349.800     405.768      179.800       235.768

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           587.000        17.600       20.416     -569.400      -566.584

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                            23.000     133.000     154.280      110.000        131.280

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                            491.202   1.158.494   1.340.172     667.292        848.970

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                   152.680     298.967      152.680     298.967

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                    3.000        4.000          4.000         1.000           1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                            4.656.632  11.461.516 13.383.958  6.804.884    8.727.326

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

38 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         004 Obras y Vialidad

                                                         004 Arquitectura y Agrimensura

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 104        OBRAS Y VIALIDAD

5 104

5 104    001 Obras y Vialidad

Rubro                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.840.839   3.763.589   4.354.473     922.750   1.513.634

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               541.591     718.845      831.703     177.254      290.112

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           170.000     234.300      271.788       64.300      101.788

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           587.000       17.600        20.416    -569.400     -566.584

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           23.000     123.000      142.680     100.000      119.680

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                            491.202     565.217      653.869      74.015      162.667

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                   152.680     298.967     152.680     298.967

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                    3.000        3.000         3.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                            4.656.632  5.578.231   6.576.896     921.599   1.920.264

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 104        OBRAS Y VIALIDAD

5 104

5 104    002 Arquitectura y Agrimensura

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

39 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                  4.335.441   5.016.105   4.335.441   5.016.105

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                  828.067     958.074       828.067      958.074

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                              115.500     133.980       115.500      133.980

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                              10.000       11.600         10.000       11.600

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                              593.277     686.303        593.277     686.303

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                     1.000         1.000           1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                             5.883.285   6.807.062     5.883.285   6.807.062

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 105        PASEOS PUBLICOS

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      13.500.502   2.921.980   3.380.731 -10.578.522 -10.119.771

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                     2.578.596     558.112     645.735    -2.020.484  -1.932.861

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                    938.000     653.400      757.944      -284.600     -180.056

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                    446.000     863.760   1.001.399        417.760     555.399

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                    37.000       30.000       34.800          -7.000        -2.200

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                 1.652.840      427.708     494.775    -1.225.132 -1.158.065

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                            2.000         1.000        1.000           -1.000       -1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                  19.154.938   5.455.960   6.316.384  -13.698.978-12.838.554

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

                                                        --------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

40 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                        005 Paseos Publicos

                                                        005 Arquitectura

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                         

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 105        PASEOS PUBLICOS

5 105

5 105    001 Paseos Publicos

Rubro                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.414.213   2.921.980   3.380.731  -2.492.233  -2.033.482

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.034.115      558.112      645.735     -476.003    -388.380

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           650.000      653.400      757.944          3.400     107.944

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           290.000      863.760    1.001.399      573.760     711.399

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           15.000        30.000        34.800        15.000       19.800

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           749.445      427.708       494.775     -321.737    -254.670

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.000          1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          8.153.773    5.455.960    6.316.384  -2.697.813  -1.837.389

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 105        PASEOS PUBLICOS

5 105

5 105    002 Arquitectura

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

41 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      8.086.289                          -8.086.289  -8.086.289

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                   1.544.481                          -1.544.481  -1.544.481

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                  288.000                             -288.000     -288.000

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                  156.000                             -156.000     -156.000

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                 22.000                               -22.000       -22.000

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                 903.395                              -903.395     -903.395

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                         1.000                                 -1.000         -1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                11.001.165                         -11.001.165 -11.001.165

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 106        TALLERES Y DEPOSITOS

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               7.031.977   6.278.748   7.264.510    -753.229     232.533

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.343.515   1.199.227   1.387.506    -144.288       43.991

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        2.250.000   5.535.200   6.420.832   3.285.200  4.170.832

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                        1.050.000      741.797     859.985     -308.203    -190.015

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           18.000     116.000     134.560        98.000     116.560

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                        1.028.283     868.338   1.004.529     -159.945      -23.754

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                   1.500       1.500          1.500

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         12.723.275 14.740.810 17.073.422   2.017.535   4.350.147

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

42 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        006 Talleres y Depositos

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 106        TALLERES Y DEPOSITOS

5 106

5 106    001 Talleres y Depositos

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               7.031.977   6.278.748   7.264.510    -753.229     232.533

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.343.515   1.199.227   1.387.506    -144.288       43.991

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        2.250.000   5.535.200   6.420.832   3.285.200   4.170.832

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                        1.050.000      741.797      859.985     -308.203    -190.015

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           18.000     116.000      134.560        98.000     116.560

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                        1.028.283      868.338   1.004.529     -159.945     -23.754

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.500          1.500         1.500

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                        12.723.275  14.740.810  17.073.422   2.017.535   4.350.147

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 107        ADMINISTRACION

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              13.576.838  15.389.259  17.805.373   1.812.421   4.228.535

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES             2.593.176    2.939.359    3.400.838     346.183      807.662

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

43 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            805.000       974.600   1.130.536      169.600      325.536

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            720.000    1.904.975    2.208.675   1.184.975   1.488.675

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                            32.000        32.000         37.120                           5.120

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          1.797.850   2.144.680    2.480.997      346.830      683.147

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                    1.000         1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          19.525.864  23.385.873  27.064.539   3.860.009   7.538.675

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        007 Administracion

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 107        ADMINISTRACION

5 107

5 107    001 Administracion

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              13.576.838  15.389.259  17.805.373   1.812.421   4.228.535

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES             2.593.176    2.939.359    3.400.838     346.183      807.662

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            805.000       974.600    1.130.536     169.600      325.536

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            720.000     1.904.975    2.208.675  1.184.975   1.488.675

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                            32.000         32.000        37.120                          5.120

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                         1.797.850     2.144.680    2.480.997     346.830      683.147

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                   1.000           1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

44 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                         19.525.864    23.385.873  27.064.539   3.860.009   7.538.675

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 108        HIGIENE

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                11.078.393  10.395.261  12.027.317    -683.132     948.924

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               2.115.973    1.985.507   2.297.232    -130.466      181.259

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           1.540.000      328.900      381.524  -1.211.100  -1.158.476

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                              641.000      758.497      878.974      117.497      237.974

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                              71.000       36.000        41.760      -35.000       -29.240

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           1.299.108   1.348.837   1.560.406       49.729       261.298

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                     2.000         2.000         2.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                           16.747.474  14.855.002  17.189.213  -1.892.472     441.739

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        008 Higiene

                                                        008 Centro Medico

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 108        HIGIENE

5 108

5 108    001 Higiene

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

45 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               8.096.658   6.650.607   7.694.753  -1.446.051   -401.905

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.546.462   1.270.273   1.469.706    -276.189      -76.756

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        1.365.000      238.700     276.892  -1.126.300  -1.088.108

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           415.000      328.900     381.524       -86.100      -33.476

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           23.000       13.000       15.080       -10.000        -7.920

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           916.213      924.520   1.069.520         8.307     153.307

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.000          1.000         1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         12.363.333   9.427.000  10.908.475  -2.936.333  -1.454.858

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 108        HIGIENE

5 108

5 108    002 Centro Medico

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.981.735   3.744.654   4.332.564     762.919   1.350.829

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               569.511     715.234      827.526     145.723      258.015

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           175.000       90.200      104.632      -84.800      -70.368

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           226.000      429.597      497.450     203.597     271.450

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           48.000       23.000        26.680     -25.000       -21.320

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           382.895     424.317       490.886      41.422       107.991

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.000         1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          4.384.141   5.428.002    6.280.738   1.043.861   1.896.597

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

46 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 109        COORD. DE J. LOCALES

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              14.259.816  14.190.734  16.418.679     -69.082   2.158.863

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES             2.723.625   2.685.070    3.106.626     -38.555      383.001

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            550.000      821.700      953.172     271.700      403.172

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            440.000    2.313.300   2.683.065  1.873.300   2.243.065

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                            18.000        18.000        20.880                         2.880

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          1.444.481   2.096.863   2.425.658     652.382     981.177

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                    1.000         1.000         1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          19.436.922 22.126.667  25.609.080   2.689.745   6.172.158

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Direcciones y Secciones

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        009 Coord. de J. Locales

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 109        COORD. DE J. LOCALES

5 109

5 109    001 Coord. de J. Locales

Rubro                                                                                 1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

47 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              14.259.816  14.190.734  16.418.679     -69.082   2.158.863

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES             2.723.625    2.685.070   3.106.626     -38.555      383.001

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            550.000      821.700      953.172     271.700      403.172

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            440.000    2.313.300   2.683.065  1.873.300   2.243.065

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                            18.000        18.000        20.880                         2.880

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                         1.444.481    2.096.863   2.425.658     652.382     981.177

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                   1.000           1.000         1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         19.436.922   22.126.667  25.609.080   2.689.745   6.172.158

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 110        DESARROLLO PRODUCTIVO

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.010.845   2.297.096   2.657.739     286.251     646.894

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               384.071     438.739     507.621      54.668     123.550

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           296.000     487.300     565.268     191.300     269.268

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                             37.000     629.663     728.830     592.663     691.830

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           18.000       18.000      20.880                         2.880

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           307.624     307.363     355.587           -261      47.963

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.000         1.000       1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          3.054.540   4.179.161  4.836.925   1.124.621   1.782.385

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

48 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         010 Desarrollo Productivo

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 110        DESARROLLO PRODUCTIVO

5 110

5 110    001 Desarrollo Productivo

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.010.845   2.297.096   2.657.739     286.251     646.894

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               384.071     438.739      507.621       54.668     123.550

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           296.000     487.300      565.268     191.300     269.268

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                             37.000     629.663      728.830     592.663     691.830

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           18.000       18.000        20.880                         2.880

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           307.624      307.363     355.587          -261       47.963

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                  1.000          1.000       1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          3.054.540    4.179.161 4.836.925   1.124.621   1.782.385

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 111        CULTURA

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               4.381.757   7.577.132   8.766.742   3.195.375   4.384.985

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES              836.916   1.447.251   1.674.469       610.335     837.553

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

49 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                          300.000      267.300      310.068       -32.700       10.068

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                          367.000      735.965       852.181      368.965     485.181

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                          36.000        29.000        33.640         -7.000       -2.360

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          591.566      881.587    1.019.903       290.021     428.337

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                              520.000      462.000       156.000       -58.000     -364.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         7.033.239  11.400.235   12.813.003   4.366.996   5.779.764

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         011 Cultura

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 111        CULTURA

5 111

5 111    001 Cultura

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               4.381.757   7.577.132   8.766.742   3.195.375   4.384.985

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               836.916   1.447.251   1.674.469      610.335     837.553

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                           300.000      267.300      310.068      -32.700       10.068

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           367.000      735.965       852.181     368.965     485.181

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                           36.000        29.000        33.640        -7.000       -2.360

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          591.566       881.587    1.019.903     290.021     428.337

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                              520.000      462.000        156.000      -58.000    -364.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         7.033.239  11.400.235   12.813.003   4.366.996  5.779.764

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

50 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 112        DESARROLLO AGROINDUSTRIAL

Rubro                                                                                                    1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             570.925     660.560     570.925     660.560

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                          109.039     126.159     109.039     126.159

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        51.700      59.972       51.700       59.972

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        23.100        6.786       23.100       26.786

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                        7.000        8.120         7.000        8.120

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        67.022       77.535       67.022      77.535

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                              1.000         1.000        1.000        1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                         829.786     960.132     829.786     960.132

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         012 Desarrollo Agroindustrial

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 112        DESARROLLO AGROINDUSTRIAL

5 112

5 112    001 Desarrollo Agroindustrial

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

51 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             570.925     660.560     570.925     660.560

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                          109.039     126.159     109.039     126.159

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        51.700       59.972       51.700      59.972

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        23.100       26.786       23.100       26.786

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                        7.000         8.120        7.000         8.120

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        67.022      77.535        67.022      77.535

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                              1.000       1.000           1.000       1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                         829.786    960.132       829.786    960.132

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 113        PROMOCION SOCIAL

Rubro                                                                                                    1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                           2.495.570   2.887.376   2.495.570   2.887.376

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                           476.655      551.490      476.655     551.490

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                         51.700        59.972       51.700       59.972

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        160.846      186.228     160.846      186.228

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                       10.000        11.600       10.000        11.600

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       315.572      365.055      315.572      365.055

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                              1.000          1.000          1.000         1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                      3.511.343    4.062.721    3.511.343   4.062.721

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                             Detalle de Direcciones y Secciones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

52 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                         -------------------------------------------------------------

                                                         013 Promocion Social

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998

 

5 1          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5 113        PROMOCION SOCIAL

5 113

5 113    001 Promocion Social

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                           2.495.570   2.887.376   2.495.570   2.887.376

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                           476.655      551.490      476.655     551.490

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                         51.700       59.972        51.700       59.972

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        160.846     186.228      160.846      186.228

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                        10.000       11.600       10.000        11.600

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       315.572      365.055      315.572      365.055

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES                                                              1.000          1.000         1.000          1.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                      3.511.343    4.062.721   3.511.343    4.062.721

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

Rubro                                                                                         1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                              14.889.786   7.880.021   7.862.959  -7.009.765  -7.026.827

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES             2.844.551   1.505.093   1.501.817  -1.339.458  -1.342.734

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                       11.879.811   9.492.009   9.866.335  -2.387.802  -2.013.476

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

53 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



3 SERVICIOS NO PERSONALES                                         6.948.954   4.687.564   5.332.862  -2.261.390  -1.616.092

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                          265.000      265.008     326.942                8       61.942

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES          11.713.850    9.646.050  13.344.727  -2.067.800   1.630.877

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                        1.599.093    1.051.469   1.049.203      -547.624    -549.890

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                  750.000      760.000      885.000         10.000     135.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         50.891.045  35.287.214  40.169.845 15.603.831-10.721.200

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.377.689   4.869.509   4.370.789    -508.180  -1.006.900

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.026.733      930.084      834.817     -96.649     -191.916

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        7.903.733   6.843.767   6.794.377 -1.059.966  -1.109.356

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           917.288      681.152     685.424    -236.136     -231.864

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES           9.070.000   8.530.000   8.502.800    -540.000    -567.200

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          591.391      649.762      583.219       58.371       -8.172

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                       24.886.834  22.504.274  21.771.426 -2.382.560 -3.115.408

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        201 Vialidad urbana

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

54 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.377.689   4.869.509   4.370.789    -508.180  -1.006.900

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.026.733      930.084     834.817       -96.649    -191.916

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        7.903.733   6.843.767   6.794.377  -1.059.966  -1.109.356

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           917.288      681.152     685.424      -236.136    -231.864

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES            9.070.000   8.530.000   8.502.800     -540.000    -567.200

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           591.391      649.762      583.219        58.371       -8.172

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                        24.886.834  22.504.274  21.771.426  -2.382.560  -3.115.408

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        001 Vialidad urbana

                                                        101 Acordonado

                                                        101 Construcción de cunetas

                                                        101 Pavimento de tosca

                                                        101 Encausam. subterr. de aguas pluviales

                                                        101 Construc. de badenes y esquin.

                                                        101 Obras en cementerios

                                                        101 Alumbrado publico

                                                        101 Construcción de veredas

                                                        101 Apertura de calles

                                                        101 Tratam. Bitum. Imprim. sellado-1

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

55 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                        101 Tratam. Bitum. Imprim. sellado-2

                                                        101 Pavimentación mezcal asf. fria

                                                        101 Carpeta asfaltica caliente

                                                        101 Pav.horm. Avda. Artigas S. Grande

                                                        201 Cordón cuneta

                                                        201 Cord. Cun.y Trat. Bit. S. Grande

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificación 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 001 Vialidad urbana

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.377.689                          -5.377.689  -5.377.689

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            1.026.733                          -1.026.733  -1.026.733

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        7.903.733                          -7.903.733  -7.903.733

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           917.288                              -917.288    -917.288

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES           9.070.000                          -9.070.000  -9.070.000

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           591.391                             -591.391    -591.391

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                        24.886.834                         -24.886.834 -24.886.834

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                               

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

56 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 101 Acordonado

Rubro                                                                                                     1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              32.761      38.004      32.761      38.004

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            6.259        7.259        6.259        7.259

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       44.520      51.643      44.520      51.643

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         6.720        7.796       6.720        7.796

4 MAQUINAS, EQUIPOS, MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                         4.372        5.071       4.372        5.071

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                         94.632     109.773      94.632     109.773

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                               

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 102 Construccion de cunetas

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             132.602     153.815     132.602     153.815

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            25.323       29.374      25.323       29.374

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      180.200     209.032     180.200     209.032

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        27.200       31.552       27.200       31.552

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

57 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        17.694       20.526       17.694       20.526

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                        383.019     444.299      383.019     444.299

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 103 Pavimento de tosca

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             620.103     719.316     620.103     719.316

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                          118.440     137.391     118.440     137.391

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      842.700     977.532     842.700     977.532

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                      127.200     147.552     127.200     147.552

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       82.743      95.982      82.743        95.982

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     1.791.186  2.077.773  1.791.186  2.077.773

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                                

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

58 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 105 Encausam.subterr.de aguas pluviales

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             282.518     292.257     282.518     292.257

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            53.960      55.821       53.960       55.821

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      383.934     397.171     383.934     397.171

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        57.952      59.950        57.952      59.950

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       37.697       38.997       37.697       38.997

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTI

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                       816.061     844.196      816.061     844.196

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 106 Construc.de badenes y esquin.

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             106.082     123.051     106.082     123.051

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            20.261      23.502       20.261       23.502

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      144.160     167.226     144.160     167.226

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        21.760       25.242       21.760      25.242

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

59 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        14.155       16.420       14.155      16.420

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                        306.418      355.441     306.418     355.441

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 107 Obras en cementerios

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                 770.000     893.200     770.000     893.200

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                     330.000     382.800     330.000     382.800

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                1.100.000   1.276.000   1.100.000   1.276.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

60 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 109 Alumbrado publico

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             850.302     986.347     850.302     986.347

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                          162.408     188.391     162.408     188.391

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                   1.124.500  1.304.420   1.124.500  1.304.420

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                      113.460     131.614     113.460     131.614

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     2.250.670   2.610.772   2.250.670  2.610.772

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 116 Construccion de veredas

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              37.075      43.007      37.075      43.007

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                             7.082       8.213        7.082        8.213

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       48.133      55.834      48.133      55.834

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

61 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        4.947       5.739         4.947        5.739

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                       97.237     112.793        97.237     112.793

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 118 Apertura de calles

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             149.761     173.722     149.761     173.722

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            28.605       33.182      28.605       33.182

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      203.520     236.083     203.520     236.083

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        30.720       35.636       30.720      35.636

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONE

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       19.983        23.180      19.983       23.180

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                       432.589      501.803     432.589     501.803

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

62 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 140 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-1

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                           1.154.402   1.339.104   1.154.402   1.339.104

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                           220.493      255.771     220.493      255.771

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                    1.568.800   1.819.808   1.568.800   1.819.808

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                       236.800      274.688      236.800     274.688

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                      154.038      178.684      154.038     178.684

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     3.334.533   3.868.055    3.334.533   3.868.055

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 141 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-2

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                           1.071.000               1.071.000

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                           204.568                  204.568

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       945.000                  945.000

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         84.000                    84.000

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

63 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                      142.909                  142.909

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     2.447.477               2.447.477

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 191 Pavimentacion mezcal asf.fria

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              58.501      67.861      58.501      67.861

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                           11.173      12.960      11.173      12.960

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       79.500      92.220      79.500      92.220

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                       12.000      13.920      12.000      13.920

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        7.806        9.055        7.806        9.055

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                      168.980      196.016    168.980     196.016

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

64 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 192 Carpeta asfaltica caliente

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                                  3.200.000               3.200.000

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                 3.200.000               3.200.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 193 Pav.horm.Avda.Artigas S.Grande

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

65 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                                              8.120.000               8.120.000

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                            8.120.000               8.120.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 200 Cordon cuneta

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             374.402     434.305     374.402     434.305

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            71.512      82.953       71.512       82.953

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      508.800     590.208     508.800     590.208

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                        76.800       89.088       76.800      89.088

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       49.958        57.951      49.958       57.951

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                    1.081.472    1.254.505  1.081.472   1.254.505

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

66 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 201        VIALIDAD URBANA

5 201 01     Vialidad urbana

5 201 01 210 Cord.Cun.y Trat.Bit.S.Grande

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                                      5.000.000               5.000.000

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                    5.000.000               5.000.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      4.326.621   2.870.736   3.330.040  -1.455.885    -996.581

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                      826.385     548.310      636.034     -278.075    -190.351

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                               3.642.978   2.371.554   2.751.000  -1.271.424    -891.978

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                               5.927.241   3.901.987   4.526.305  -2.025.254  -1.400.936

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                465.170      383.057       444.347      -82.113      -20.823

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                       750.000     760.000        885.000       10.000     135.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

67 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                              15.938.395 10.835.644    12.572.726 -5.102.751 -3.365.669

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        202 VIALIDAD RURAL

                                                        202 Plan Manten. Red Vial Departamental

                                                        202 Mant. Camineria C. Lechera

                                                            Detalle de Obras

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.194.800     880.406   1.021.262  -1.314.394  -1.173.538

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               419.207     168.157      195.057    -251.050     -224.150

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        1.885.000     782.600      907.814  -1.102.400     -977.186

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                        3.000.200   1.177.000   1.365.320  -1.823.200  -1.634.880

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          241.428      117.476      136.274     -123.952    -105.154

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                 750.000      760.000      885.000        10.000     135.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          8.490.635   3.885.639   4.510.727    -4.604.998 -3.979.908

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        002 Vialidad Rural

                                                        002 Conserv.y Reconstr.de caminos

                                                        002 Obras de arte

                                                        002 Construccion de caminos

                                                        002 Mantenimiento de Caminos

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

68 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

5 202 01 001 Vialidad Rural

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               2.194.800                          -2.194.800  -2.194.800

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               419.207                             -419.207    -419.207

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        1.885.000                          -1.885.000  -1.885.000

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                        3.000.200                          -3.000.200  -3.000.200

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          241.428                             -241.428     -241.428

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS                                 750.000          760.000        885.000        10.000     135.000

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          8.490.635          760.000        885.000   -7.730.635 -7.605.635

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

5 202 01 002 Conserv.y Reconstr.de caminos

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             170.502     197.779     170.502     197.779

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            32.567       37.776       32.567      37.776

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       143.000     165.879     143.000     165.879

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                       236.500     274.340     236.500     274.340

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

69 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        22.751       26.392       22.751      26.392

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                        605.320     702.166     605.320     702.166

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

5 202 01 004 Obras de arte

Rubro                                                                                         1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              40.302      46.747      40.302      46.747

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                             7.696        8.927       7.696        8.927

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       78.000      90.480      78.000      90.480

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                       11.700       13.572      11.700      13.572

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                         5.377       6.238         5.377       6.238

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                      143.075     165.964     143.075     165.964

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

70 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

5 202 01 006 Construccion de caminos

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             558.001     647.280     558.001     647.280

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                          106.578     123.629     106.578     123.629

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                      468.000     542.879     468.000     542.879

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                      774.000     897.840     774.000      897.840

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                       74.457       86.370      7 4.457       86.370

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     1.981.036   2.297.998  1.981.036   2.297.998

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 01     VIALIDAD RURAL

5 202 01 008 Mantenimiento de Caminos

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                             111.601     129.456     111.601     129.456

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                             2.336       24.725       21.316       24.725

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       93.600      108.576      93.600     108.576

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                      154.800     179.568     154.800     179.568

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

71 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        14.891      17.274       14.891      17.274

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                        396.208     459.599     396.208     459.599

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 02     Plan Manten. Red Vial Departamental

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                         1.670.757   1.432.528   1.661.730    -238.229      -9.027

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                        319.115       273.612     317.390      -45.503      -1.725

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                 1.371.279    1.100.124   1.276.143    -271.155     -95.136

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                 2.287.500    1.952.587    2.265.001    -334.913    -22.499

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                   146.549       191.151       221.735      44.602      75.186

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                  5.795.200     4.950.002    5.741.999    -845.198     -53.201

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        002 Plan Manten. Red Vial Departamental

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

72 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 02     Plan Manten. Red Vial Departamental

5 202 02 001 Plan Manten. Red Vial Departamental

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               1.670.757   1.432.528   1.661.730    -238.229      -9.027

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               319.115     273.612      317.390      -45.503      -1.725

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                        1.371.279   1.100.124   1.276.143    -271.155     -95.136

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                        2.287.500   1.952.587   2.265.001    -334.913     -22.499

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          146.549     191.151      221.735         44.602      75.186

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         5.795.200   4.950.002   5.741.999       -845.198     -53.201

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 03     Mant. Camineria C. Lechera

Rubro                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                 461.064     557.802     647.048      96.738     185.984

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                88.063     106.541     123.587      18.478       35.524

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                          386.699     488.830     567.043     102.131     180.344

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           639.541    772.400      895.984    132.859     256.443

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

73 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                            77.193      74.430        86.338      -2.763         9.145

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         1.652.560  2.000.003    2.320.000    347.443     667.440

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        002 Mant. Camineria C. Lechera

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 202        VIALIDAD RURAL

5 202 03     Mant. Camineria C. Lechera

5 202 03 001 Mant. Camineria C. Lechera

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                             461.064     557.802     647.048      96.738     185.984

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES            88.063     106.541     123.587      18.478       35.524

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                      386.699     488.830     567.043     102.131     180.344

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                       639.541     772.400     895.984    132.859      256.443

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                        77.193      74.430       86.338        -2.763        9.145

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                      1.652.560  2.000.003  2.320.000     347.443     667.440

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

74 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      8.525       8.526       9.889           1             1.364

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                   1.628       1.628       1.888                            260

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                               7.150       7.150       8.294                         1.144

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                              11.825     11.825      13.717                        1.892

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES            2.643.850  1.116.050 4.841.927  -1.527.800  2.198.077

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                 938         1.138       1.320            200           382

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          2.673.916   1.146.317 4.877.035 -1.527.599   2.203.119

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        204 EDUCACION CULTURA Y TURISMO

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                   8.525       8.526       9.889           1            1.364

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                1.628       1.628       1.888                            260

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            7.150       7.150       8.294                          1.144

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           11.825      11.825    13.717                           1.892

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES          2.643.850  1.116.050 4.841.927 -1.527.800  2.198.077

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                               938         1.138       1.320           200           382

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

75 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         2.673.916   1.146.317 4.877.035 -1.527.599  2.203.119

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        004 Educacion Cultura y Turismo

                                                        004 Plaza de deportes del departamento

                                                        004 Hogar Estud.y Casa de la Juv.

                                                        004 Paseo Historico

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01 001 Educacion Cultura y Turismo

Rubro                                                                                         1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                   8.525                              -8.525        -8.525

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                1.628                              -1.628        -1.628

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                            7.150                              -7.150        -7.150

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                           11.825                             -11.825     -11.825

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES          2.643.850                        -2.643.850 -2.643.850

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                938                                -938          -938

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         2.673.916                        -2.673.916  -2.673.916

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

76 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01 007 Plaza de deportes del departamento

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                               8.526       9.889       8.526       9.889

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                            1.628       1.888       1.628       1.888

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        7.150       8.294       7.150       8.294

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                       11.825     13.717     11.825     13.717

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONE

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                        1.138      1.320        1.138       1.320

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                        30.267     35.108      30.267      35.108

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01 008 Hogar Estud.y Casa de la Juv.

Rubro                                                                                                    1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

77 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                             1.000.000   4.640.000   1.000.000   4.640.000

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.000.000   4.640.000   1.000.000   4.640.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 204        EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

5 204 01 009 Paseo Historico

Rubro                                                                                            1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES                                    116.050     201.927     116.050     201.927

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                  116.050     201.927     116.050     201.927

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

78 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      176.951     131.250     152.241     -45.701     -24.710

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                     34.805       25.071      29.078       -9.734       -5.727

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                               325.950     269.538     312.664     -56.412     -13.286

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                 92.600       92.600     107.416                      14.816

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                21.594       17.512       20.317      -4.082        -1.277

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                 651.900    535.971     621.716    -115.929     -30.184

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        206 ADMINISTRACION GENERAL

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

Rubro                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                 176.951    131.250     152.241     -45.701     -24.710

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                34.805      25.071      29.078       -9.734       -5.727

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                      m 325.950     269.538    312.664     -56.412      -13.286

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            92.600      92.600     107.416                      14.816

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

79 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           21.594       17.512       20.317       -4.082       -1.277

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                           651.900      535.971     621.716    -115.929      -30.184

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        006 Administracion General

                                                        006 Juntas Locales

                                                        006 Sala Velatoria 25 de Mayo

                                                        006 Mant.de Centros de Barrios

                                                        006 Ampl.Sal.Comun.B.F.Mura-Burastero

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01 001 Administracion General

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                 176.951                            -176.951     -176.951

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                34.805                              -34.805      -34.805

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                          325.950                             -325.950    -325.950

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                            92.600                               -92.600      -92.600

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                            21.594                              -21.594       -21.594

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

80 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                            651.900                             -651.900     -651.900

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01 030 Juntas Locales

Rubro                                                                                1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                          70.379      81.636      70.379       81.636

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                       13.443      15.594       13.443      15.594

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                 185.648     215.352     185.648    215.352

3 SERVICIOS NO PERSONALES                                                   92.600     107.416       92.600    107.416

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                     9.391      10.894         9.391      10.894

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                    371.461     430.892     371.461     430.892

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01 031 Sala Velatoria 25 de Mayo

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

81 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                                      22.202      25.754      22.202      25.754

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                                    4.243        4.920        4.243       4.920

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                               30.598      35.494      30.598      35.494

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                                2.962        3.437         2.962       3.437

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                 60.005      69.605        60.005     69.605

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-199

 

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01 040 Mant.de Centros de Barrios

Rubro                                                                               1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              14.617      16.954      14.617      16.954

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                             2.791       3.236        2.791        3.236

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       20.144      23.366      20.144      23.366

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                          1.950        2.263       1.950       2.263

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

82 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                           39.502      45.819     39.502      45.819

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 206        ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01     ADMINISTRACION GENERAL

5 206 01 041 Ampl.Sal.Comun.B.F.Mura-Burastero

Rubro                                                                                1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                              24.052      27.897      24.052      27.897

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                             4.594       5.328        4.594        5.328

2 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                       33.148      38.452      33.148      38.452

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                         3.209       3.723        3.209       3.723

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                          65.003     75.400      65.003      75.400

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 207        ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

83 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                      155.000     155.008     287.942            8     132.942

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                          155.000    155.008      287.942            8     132.942

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        207 ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

                                                                                

5 2          INVERSIONES

5 207        ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

5 207 01     ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

Rubro                                                                                            1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                         155.000     155.008     287.942            8     132.942

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            155.000     155.008     287.942             8     132.942

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

84 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        007 Adquisicion de Inmuebles, Maquinas y Equipos

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 207        ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

5 207 01     ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

5 207 01 001 Adquisicion de Inmuebles, Maquinas y Equipos

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                         155.000     155.008     287.942             8     132.942

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            155.000     155.008     287.942             8     132.942

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 208        INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

Rubro                                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

85 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                           110.000     110.000      39.000                   -71.000

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                               110.000     110.000      39.000                  -71.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        208 INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 208        INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

5 208 01     INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

Rubro                                                                                          1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                         110.000     110.000      39.000                 -71.000

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            110.000     110.000      39.000                 -71.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        ---------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

86 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                        008 Inversiones en Maquinas y Vehiculos

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 208        INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

5 208 01     INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

5 208 01 001 Inversiones en Maquinas y Vehiculos

Rubro                                                                                           1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS                                         110.000     110.000      39.000                 -71.000

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            110.000     110.000      39.000                 -71.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

5 2          INVERSIONES

5 238        REESTRUCTURA

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                                      5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES                      955.000                             -955.000    -955.000

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEXISTENTES

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

87 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                                 520.000                           -520.000      -520.000

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                 6.475.000                          -6.475.000  -6.475.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Proyectos

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        238 Partida Reestructura

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 238        REESTRUCTURA

5 238 01     Partida Reestructura

Rubro                                                                                        1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               955.000                             -955.000    -955.000

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                          520.000                              -520.000    -520.000

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                         6.475.000                            -6.475.000  -6.475.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                            Detalle de Obras

                                                        --------------------------------------------------------------

                                                        038 Partida Reestructura

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

88 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA             Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998

 

5 2          INVERSIONES

5 238        REESTRUCTURA

5 238 01     Partida Reestructura

5 238 01 001 Partida Reestructura

Rubro                                                                                        1997 vte.  1997 pro.    1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0 RETR.DE SERVICIOS PERSONALES                               5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

1 CARGAS LEGALES S/SERVICIOS PERSONALES               955.000                             -955.000    -955.000

2 MATERIALES Y SUMINISTROS

3 SERVICIOS NO PERSONALES

4 MAQUINAS,EQUIPOS,MUEBLES NUEVOS

5 TIERRAS, EDIFICIOS Y OTROS ACTIVOS PREEX

6 CONSTRUCCIONES, MEJORAS, REPARACIONES

7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS                           520.000                             -520.000    -520.000

8 SERVICIOS DE DEUDA Y ANTICIPOS

9 ASIGNACIONES GLOBALES

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                          6.475.000                          -6.475.000  -6.475.000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      1

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 102        INTENDENTE, SEC.GRAL. Y UN.ASESORAS

            5 102    001 Intendente, Sec.Gral. y Un.Asesoras

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   9   PROFESIONAL I                               6    12       2        193.632

                   A   8   PROFESIONAL II                               6    12       2        154.896

                   A   7   PROFESIONAL III                              6    12       1          65.652

                   B   7   TECNICO I                                        6    12       3        196.956

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

89 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   B   5   TECNICO III                                       6    12       2          99.288

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.            6    12       1          57.084

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                            6    12       5        229.860

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       3        127.728

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                     6    12       1          49.644

                   E   4   OFICIAL II                                         6    12       2          91.944

                   E   1a  PEON PRACTICO                             6    12       1          37.968

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                 6    12       1          39.408

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III                6    12       1          36.576

                   Q   9   JEFE DE PREN./AUDITORIA GRAL    6    12       1          96.816

                   Q   10  SEC..PARTIC.DEL INTENDENTE       6    12       1        123.468

                   R   9   DIRECTIVO II                                     6    12       3         290.448

                   R   8   DIRECTIVO III                                    6    12       3         232.344

                   R   7   DIRECTIVO IV                                   6    12       1           65.652

                   R   10  DIRECTIVO I                                     6    12       2         246.936

                   Z   14  INTENDENTE                                    6    12       1         604.356

                   Z   13  SECRETARIO GENERAL                   6    12       1         497.700

                   Z   12  DIRECTOR GENERAL DEPARTAM.   6    12       1         236.172

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                              3.774.528

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   A   9   PROFESIONAL I                               6    12       1           96.816

                   A   7   PROFESIONAL III                              6    12       1           65.652

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                            6    12       3         137.916

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       6         255.456

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                         6    12       3         113.904

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                     6    12       1           49.644

                   E   3   OFICIAL III                                         6    12       1           42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                        6    12       1           39.408

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III                6    12       1           36.576

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                 837.948

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

90 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      2

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 103        HACIENDA

            5 103    001 Hacienda

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   8   PROFESIONAL II                               6    12       1          77.448

                   B   7   TECNICO I                                        6    12       1          65.652

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I           6    12       4        228.336

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                            6    12       9        413.748

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       7        298.032

                   R   9   DIRECTIVO II                                     6    12       5        484.080

                   R   8   DIRECTIVO III                                    6    12       2        154.896

                   R   7   DIRECTIVO IV                                   6    12       9        590.868

                   R   10  DIRECTIVO I                                     6    12       2        246.936

                   Z   12  DIRECTOR GENERAL DEPARTA.      6    12       1        236.172

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                             2.796.168

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                            6    12       6         275.832

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12      11        468.336

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III                6    12       1           36.576

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                780.744

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

91 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      3

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 104        OBRAS Y VIALIDAD

            5 104    001 Obras y Vialidad

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   B   6   TECNICO II                                        6    12       1         57.084

                   B   4   TECNICO IV                                      6    12       1         45.972

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I           6    12       1         57.084

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                            6    12       1         45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       2         85.152

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                         6    12       6        342.504

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                     6    12      23     1.141.812

                   E   4   OFICIAL II                                         6            21

                   E   3   OFICIAL III                                         6    12      16        681.216

                   E   2   OFICIAL IV                                        6    12      16        630.528

                   E   1a  PEON PRACTICO                             6    12       4         151.872

                   E   1   PEON                                               6    12      13        475.488

                   R   9   DIRECTIVO II                                     6    12       2         193.632

                   R   7   DIRECTIVO IV                                   6    12       2         131.304

                   R   10  DIRECTIVO I                                     6    12       1         123.468

                   Z   12  DIRECTOR GENERAL DEPARTAM.   6    12       1         236.172

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                              4.399.260

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   B   5   TECNICO III                                       6    12       1            49.644

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       1            42.576

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                     6    12       1            49.644

                   E   4   OFICIAL II                                         6    12      17          781.524

                   E   3   OFICIAL III                                         6    12       3           127.728

                   E   2   OFICIAL IV                                        6    12      13          512.304

                   E   1a  PEON PRACTICO                             6    12       3           113.904

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

92 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   E   1   PEON                                               6    12      15          548.640

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                               2.225.964

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

93 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      4

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 104        OBRAS Y VIALIDAD

            5 104    002 Arquitectura y Agrimensura

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   9   PROFESIONAL I                               6    12       1          96.816

                   B   7   TECNICO I                                        6    12       2        131.304

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR    6    12       6        255.456

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                         6    12       1          57.084

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                     6    12       2          99.288

                   E   4   OFICIAL II                                         6    12       8        367.776

                   E   3   OFICIAL III                                         6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                        6    12       5        197.040

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III                6    12       1          36.576

                   R   9   DIRECTIVO II                                     6    12       2        193.632

                   R   8   DIRECTIVO III                                    6    12       2        154.896

                   R   7   DIRECTIVO IV                                   6    12       5        328.260

                   R   10  DIRECTIVO I                                     6    12       1        123.468

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            2.084.172

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   B   4   TECNICO IV                                     6    12       1           45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1           42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       2           75.936

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       1           49.644

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       4         183.888

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       3         127.728

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       5         197.040

                   E   1   PEON                                              6    12       8         292.608

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       1           39.408

                   -------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

94 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                                             1.054.800

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

95 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      5

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 105        PASEOS PUBLICOS

            5 105    001 Paseos Publicos

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   B   7   TECNICO I                                       6    12       1         65.652

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1         42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       1         37.968

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                        6    12       1         57.084

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       2         91.944

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       1         39.408

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12       4       151.872

                   E   1   PEON                                              6    12       6       219.456

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       3       118.224

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       1         36.576

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       1         96.816

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1         65.652

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                           1.023.228

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados   

                   B   7   TECNICO I                                       6    12       1         65.652

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       3        113.904

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       3        127.728

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       3        118.224

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12      13       493.584

                   E   1   PEON                                              6    12       3        109.728

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       1          39.408

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.068.228

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

96 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      6

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 106        TALLERES Y DEPOSITOS

            5 106    001 Talleres y Depositos

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       2         91.944

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1         42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       1         37.968

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                        6    12       4        228.336

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12      10       496.440

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12      13       597.636

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12      20       851.520

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       1          39.408

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12       1          37.968

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       1          36.576

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       2        193.632

                   R   8   DIRECTIVO III                                   6    12       2        154.896

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1          65.652

                   R   10  DIRECTIVO I                                    6    12       1         123.468         

                   Z   11  DIRECTOR DEPARTAMENTO           6    12       1         177.132

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            3.175.152

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       1          45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       2          85.152

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       8         397.152

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12      11        505.692

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12      19        808.944

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       1          39.408

                   E   1   PEON                                              6    12       1          36.576

                   -------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

97 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                                            1.918.896

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

98 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      7

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 107        ADMINISTRACION

            5 107    001 Administracion

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   B   7   TECNICO I                                       6    12       3        196.956

                   B   5   TECNICO III                                      6    12       1          49.644

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       8        456.672

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12      11       505.692

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12      15       638.640

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       7        265.776

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                        6    12       1          57.084

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       2          99.288

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       2          91.944

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12       2          75.936

                   F   6   ENCARGADO I                                 6    12       3         171.252

                   F   4   ENCARGADO III                               6    12       7         321.804

                   F   3   SERVICIOS AUXILIARES I                 6    12       7         298.032

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12      46     1.812.768

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12      29     1.060.704

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       4        387.264

                   R   8   DIRECTIVO III                                   6    12       3        232.344

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       3        196.956

                   R   10  DIRECTIVO I                                    6    12       2        246.936

                   Z   12  DIRECTOR GENERAL DEPARTA.    6    12       1        236.172

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            7.444.440

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12      16        681.216

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12      12         455.616

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

99 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       1           49.644

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       2           78.816

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12       1           37.968

                   F   6   ENCARGADO I                                 6    12       2         114.168

                   F   3   SERVICIOS AUXILIARES I                 6    12       2           85.152

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12      33      1.300.464

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12      21         768.096

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                             3.571.140

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

100 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      8

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 108        HIGIENE

            5 108    001 Higiene

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   8   PROFESIONAL II                              6    12       1          77.448

                   B   7   TECNICO I                                       6    12       1          65.652

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       5        285.420

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       4        170.304

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       2          75.936

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       8        367.776

                   F   6   ENCARGADO I                                 6    12       1          57.084

                   F   5   ENCARGADO II                                6    12       1          49.644

                   F   4   ENCARGADO III                               6    12       3        137.916

                   F   3   SERVICIOS AUXILIARES I                 6    12       2          85.152

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       5        197.040

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12      22       804.672

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       2        193.632

                   R   8   DIRECTIVO III                                   6    12       3        232.344

                   R   10  DIRECTIVO I                                    6    12       1        123.468

                   Z   12  DIRECTOR GENERAL DEPAR.         6    12       1        236.172

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            3.159.660

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   B   3   TECNICO V                                      6    12       2          85.152

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       1          45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       4        170.304

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       3        113.904

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       3        137.916

                   F   4   ENCARGADO III                               6    12       1          45.972

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       5        197.040

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

101 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12      22        804.672

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.600.932

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

102 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                      9

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 108        HIGIENE

            5 108    002 Centro Medico

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   8   PROFESIONAL II                              6    12      13      1.006.824

                   A   7   PROFESIONAL III                             6    12       1           65.652

                   B   4   TECNICO IV                                     6    12       6         275.832

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1           42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       6         227.808

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       2         193.632

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1           65.652

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.877.976

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   A   8   PROFESIONAL II                              6    12       3         232.344

                   A   7   PROFESIONAL III                             6    12       1           65.652

                   B   7   TECNICO I                                       6    12       2         131.304

                   B   4   TECNICO IV                                     6    12       3         137.916

                   B   3   TECNICO V                                      6    12       1           42.576

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1           42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       3         113.904

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       1           36.576

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                               802.848

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

103 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                     10

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 109        COORD. DE J. LOCALES

            5 109    001 Coord. de J. Locales

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       2        114.168

                   C   5   SECRETARIO DE JJ.LL.II                  6    12      11       546.084

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       6        275.832

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       7        298.032

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       4        151.872

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12      17       781.524

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12      10        394.080

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12      24        911.232

                   F   4   ENCARGADO III                               6    12       4         183.888

                   F   3   SERVICIOS AUXILIARES I                 6    12       5         212.880

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       8         315.264

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12      11        402.336

                   J   3   DOCENTE IV                                    6    12       1           42.576

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1           65.652

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                             4.737.996

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       3          137.916

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       9          383.184

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       4          151.872

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       1            49.644

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       8          367.776

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       6          255.456

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12      21         827.568

                   E   1a  PEON PRACTICO                            6    12      68      2.581.824

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

104 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   F   3   SERVICIOS AUXILIARES I                 6    12       1           42.576

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       5         197.040

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       9         329.184

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            5.324.040

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

105 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                     11

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 110        DESARROLLO PRODUCTIVO

            5 110    001 Desarrollo Productivo

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   B   5   TECNICO III                                      6    12       1          49.644

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       1          57.084

                   E   6   CAPATAZ GENERAL                        6    12       1          57.084

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       7        347.508

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       4        183.888

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       5        197.040

                   R   8   DIRECTIVO III                                   6    12       1          77.448

                   Z   11  DIRECTOR DEPARTAMENTO           6    12       1        177.132

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.189.404

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       1          37.968

                   E   5   OFICIAL I O CAPATAZ I                    6    12       1          49.644

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       4        170.304

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       5        197.040

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                               454.956

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

106 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                     12

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 111        CULTURA

            5 111    001 Cultura

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       2        114.168

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       8        367.776

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       4        170.304

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       7        265.776

                   E   4   OFICIAL II                                        6    12       4        183.888

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       1          39.408

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       6        236.448

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       1          36.576

                   J   6   DOCENTE II                                      6    12       4        228.336

                   J   3   DOCENTE IV                                    6    12       1          42.576

                   R   9   DIRECTIVO II                                    6    12       2        193.632

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1          65.652

                   Z   11  DIRECTOR DEPARTAMENTO           6    12       1        177.132

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            2.164.248

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       1          45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1          42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       1          37.968

                   F   6   ENCARGADO I                                 6    12       1          57.084

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       1          39.408

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       2          73.152

                   J   8   COORDINADOR DEPORTIVO            6    12       2        154.896

                   J   7   DOCENTE I                                       6    12      19     1.247.388

                   J   6   DOCENTE II                                      6    12      25     1.427.100

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

107 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   J   4   DOCENTE III                                     6    12       2          91.944

                   J   3   DOCENTE IV                                    6    12       1          42.576

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            3.260.064

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

108 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                     13

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 112        DESARROLLO AGROINDUSTRIAL

            5 112    001 Desarrollo Agroindustrial

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes

                   A   8   PROFESIONAL II                              6    12       1          77.448

                   R   7   DIRECTIVO IV                                  6    12       1          65.652

                   Z   11  DIRECTOR DEPARTAMENTO           6    12       1        177.132

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                              320.232

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       1          45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1          42.576

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                88.548

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

109 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                                                     14

            Modificacion 1997-1998

                               Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

                                    Detalle de Cargos por Sección

            5 113        PROMOCION SOCIAL

            5 113    001 Promocion Social

            Rubro  Esc/Gdo                                H/D   Mes   Cargo          Total

            --------------------------------------------------------------------------------

            0 1 1  Retr.Civiles Permanentes 

                   A   7   PROFESIONAL III                             6    12       1          65.652

                   C   6   SUPERVISOR O SECR.JJ.LL.I          6    12       2        114.168

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       1          45.972

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1          42.576

                   C   1a  ADMINISTRATIVO III                        6    12       2          75.936

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       1          39.408

                   E   1   PEON                                              6    12       2          73.152

                   F   6   ENCARGADO I                                 6    12       1          57.084

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       2          78.816

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       5        182.880

                   J   8   COORDINADOR DEPORTIVO            6    12       1          77.448

                   J   3   DOCENTE IV                                    6    12       1          42.576

                   Z   11  DIRECTOR DEPARTAMENTO           6    12       1        177.132

                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.115.376

            0 2 1  Retr.Civiles Contratados

                   A   7   PROFESIONAL III                             6    12       3        196.956

                   C   4   ADMINISTRATIVO I                           6    12       2          91.944

                   C   3   ADMINISTRATIVO II O INSPECTOR   6    12       1          42.576

                   E   3   OFICIAL III                                        6    12       1          42.576

                   E   2   OFICIAL IV                                       6    12       2          78.816

                   F   2   SERVICIOS AUXILIARES II                6    12       1          39.408

                   F   1   SERVICIOS AUXILIARES III               6    12       1          36.576

                   J   6   DOCENTE II                                      6    12       1          57.084

                   J   3   DOCENTE IV                                    6    12       2          85.152

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

110 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                   -------------------------------------------------------------------------

                                                                                                              671.088

            --------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                            1.786.464

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

111 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa

 

                                                                                                                

Prog.                                                                                         1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

101        JUNTA DEPARTAMENTAL                                             7.921.280   9.128.028    8.784.389   1.206.748      863.109

102        INTENDENTE, SEC.GRAL. Y UN.ASESORAS               10.655.240 13.426.370  18.696.315   2.771.130    8.041.075

103        HACIENDA                                                                   8.092.058    7.046.340   8.150.445  -1.045.718         58.387

104        OBRAS Y VIALIDAD                                                      4.656.632  11.461.516  13.383.958   6.804.884    8.727.326

105        PASEOS PUBLICOS                                                    19.154.938    5.455.960   6.316.384-13.698.975 -12.838.554

106        TALLERES Y DEPOSITOS                                           12.723.275  14.740.810  17.073.422   2.017.535   4.350.147

107        ADMINISTRACION                                                        19.525.864  23.385.873  27.064.539   3.860.009   7.538.675

108        HIGIENE                                                                      16.747.474  14.855.002  17.189.213  -1.892.472      441.739

109        COORD. DE J. LOCALES                                             19.436.922  22.126.667  25.609.080   2.689.745    6.172.158

110        DESARROLLO PRODUCTIVO                                         3.054.540    4.179.161   4.836.925    1.124.621   1.782.385

111        CULTURA                                                                      7.033.239  11.400.235  12.813.003    4.366.996   5.779.764

112        DESARROLLO AGROINDUSTRIAL                                    829.786       960.132       829.786      960.132

113        PROMOCION SOCIAL                                                    3.511.343    4.062.721    3.511.343    4.062.721

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     TOTAL                                                                                129.001.462 141.547.091 164.940.526 12.545.629 35.939.064

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

112 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

101        JUNTA DEPARTAMENTAL

     7 7 9 Otras                                                 7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                      7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 101                                                   7.921.280   9.128.028   8.784.389   1.206.748     863.109

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

102        INTENDENTE, SEC.GRAL. Y UN.ASESORAS

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              2.452.435   3.774.528   4.367.129   1.322.093   1.914.694

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          288.233     314.420      363.784        26.187       75.551

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                   324.201     837.948      969.506      513.747      645.305

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                           27.017        69.801       80.760        42.784       53.743

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         102.900      149.899      173.433        46.999       70.533

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                       417.226       482.730      417.226     482.730

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           903.458      504.666       583.899     -398.792    -319.559

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumen.a Cargos Perma           982.721     371.520       429.849      -611.201   -552.872

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                117         1.980          2.291          1.863        2.174

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                5.081.082    6.441.988    7.453.381   1.360.906  2.372.299

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                838.379    1.062.941    1.229.823      224.562     391.444

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            50.811        64.423         74.537        13.612       23.726

     1 9 1 Otras Cargas                                                                     81.297       103.066      119.247         21.769       37.950

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

113 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                   970.487     1.230.430   1.423.607        259.943    453.120

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                         6.600         18.700       21.692          12.100      15.092

     2 2 1 Minerales                                                                             1.100          1.276         1.100            1.276

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                              6.000          6.600         7.656               600       1.656

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                           170.000        44.000       51.040        -126.000  -118.960

     2 5 1 Productos Energéticos                                                         71.400      216.700     251.372         145.300    179.972

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                                               1.100         1.276             1.100       1.276

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                                     8.800       10.208             8.800      10.208

     2 8 1 Productos Metálicos                                                             6.000          6.600         7.656               600        1.656

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                           100.000        44.000       51.040          -56.000     -48.960

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                     360.000       347.600      403.216         -12.400      43.216

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                              172.000       229.900      266.684          57.900      94.684

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                           350.000       275.000      319.000         -75.000     -31.000

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                85.000       165.000      191.400          80.000    106.400

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                       1.100           1.276          1.100           1.276

     3 5 1 Arrendamientos                                                                    1.100           1.276          1.100           1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                          1.100           1.276          1.100           1.276

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                                11.000        12.760         11.000      12.760

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                     130.000        22.000         25.520      -108.000   -104.480

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                                200.000    1.248.319    1.444.305    1.048.319  1.244.305

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                      937.000     1.954.519   2.263.497    1.017.519  1.326.497

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                            18.000         18.000       20.880                           2.880

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                     4.000           4.000         4.640                              640

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                       22.000          22.000       25.520                           3.520

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 4 1 Científicas y de Investigación                                                 7.000          10.000      12.000             3.000       5.000

     7 4 2 Educativas                                                                            7.000          10.000      12.000             3.000       5.000

     7 4 3 De Protección a la Salud                                                       7.000          10.000      12.000             3.000       5.000

     7 4 4 De Asistencia Social                                                              7.000          97.609     117.131           90.609    110.131

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

114 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 4 5 Deportivas,Culturales y Recreativas                                         7.000          10.000      12.000              3.000       5.000

     7 4 9 Otras Transferencias                                                              7.000        401.275     421.156          394.275   414.156

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                             1.500            3.235        3.742             1.735       2.242

     7 5 2 Hogar Constituido                                                               177.045        139.740     161.665           37.305    -15.380

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                             9.570            6.470         7.484           -3.100      -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                           49.572          27.710       32.027          -21.862     -17.545

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                               7.477            9.705      11.226              2.228       3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         278.674         397.289     459.663          118.615   180.989

     7 7 9 Otras                                                                                703.833         560.000       14.000         -143.833  -689.833

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                  1.269.671       1.683.033  1.276.094          413.362      6.423

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     8 1 4 De Prést.de Empr.Públ.Financieras                                    231.800       3.036.000     231.800        3.036.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 8                                                                                   231.800        3.036.000     231.800        3.036.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                        15.000             15.000      15.000

     9 4 1 Refuerzos de Rubros de Gastos                                      2.000.000         1.500.000  2.800.000         -500.000   800.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                 2.015.000         1.515.000  2.815.000         -500.000   800.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 102                                                                           10.655.240       13.426.370  18.696.315      2.771.130 8.041.075

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

           

Prog.R/SR/R                                                                              1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

103        HACIENDA

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                      1.896.080   2.796.168   3.235.166     900.088   1.339.086

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

115 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                  312.162      232.920     269.488      -79.242      -42.674

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                           618.606      780.744     903.321     162.138      284.715

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                    51.551        65.036      75.247       13.485        23.696

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                  150.443      116.248     134.499      -34.195       -15.944

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                               323.553       374.351    323.553      374.351

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                 1.699.423       391.363    452.807  -1.308.060  -1.246.616

     0 7 7 Quebrantos de caja                                                   43.544         55.240     63.913        11.696        20.369

     0 8 1 Adelan. a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma  890.010       288.139    333.377     -601.871     -556.633

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                        192          2.124       2.457          1.932          2.265

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                        5.662.011    5.051.535  5.844.626    -610.476      182.615

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                       934.232        824.389     953.818    -109.843       19.586

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                  56.620          49.966       57.811       -6.654         1.191

     1 9 1 Otras Cargas                                                            90.592          79.939      92.489      -10.653         1.897

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                       1.081.444        954.294   1.104.118    -127.150      22.674

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos               5.000           6.600          7.656        1.600        2.656

     2 2 1 Minerales                                                                  4.400           5.104          4.400        5.104

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                 18.000           8.800        10.208        -9.200       -7.792

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                216.000        110.000      127.600    -106.000      -88.400

     2 5 1 Productos Energéticos                                              50.000           5.500         6.380      -44.500      -43.620

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                  6.600           7.656          6.600         7.656

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                        2.200           2.552          2.200         2.552

     2 8 1 Productos Metálicos                                                  4.400           5.104          4.400         5.104

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                 13.000         14.300         16.588        1.300         3.588

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                          302.000       162.800       188.848    -139.200    -113.152

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                     52.000         81.400        94.424       29.400       42.424

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                                      5.500          6.380        5.500         6.380

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                     35.000         38.500        44.660         3.500         9.660

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                            3.300           3.828          3.300         3.828

     3 5 1 Arrendamientos                                                         1.100           1.276          1.100         1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                             52.000         11.000        12.760      -41.000      -39.240

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

116 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                      1.100          1.276         1.100         1.276

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                         170.000                        -170.000     -170.000

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                   120.000       141.117       163.272       21.117       43.272

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                          429.000       283.017       327.876     -145.983    -101.124

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                30.000        30.000         34.800                          4.800

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                          8.000         8.000           9.280                          1.280

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                            38.000        38.000         44.080                          6.080

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                 1.500           3.235          3.742            1.735       2.242

     7 5 2 Hogar Constituido                                                   191.400       181.662       210.165          -9.738      18.765

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                 9.570           6.470          7.484           -3.100      -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                              428.525         32.969       -15.215         -10.771

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                   7.477           9.705        11.226            2.228        3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                             305.916        307.097      355.311            1.181      49.395

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                          559.603       536.694       620.897         -22.909      61.294

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                              20.000         20.000       20.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                            20.000         20.000       20.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 103                                                                   8.092.058     7.046.340   8.150.445      -1.045.718      58.387

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

104        OBRAS Y VIALIDAD

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

117 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                 1.305.100   3.989.948   4.616.370   2.684.848   3.311.270

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                             147.575      332.362     384.543      184.787      236.968

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                      320.291   1.807.564   2.091.351  1.487.273    1.771.060

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                               26.690      150.570     174.210     123.880       147.520

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                             336.218      188.415      217.996    -147.803     -118.222

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                          524.416      606.749      524.416     606.749

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                              129.569      634.328      733.918     504.759      604.349

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma          575.266      467.085      540.417    -108.181       -34.849

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                   130          4.342         5.024         4.212         4.894

 

104        OBRAS Y VIALIDAD

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                   2.840.839    8.099.030   9.370.578   5.258.191   6.529.739

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                   467.875    1.336.352   1.546.159      868.477   1.078.284

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                               28.349         80.981       93.695       52.632        65.346

     1 9 1 Otras Cargas                                                                        45.367       129.579      149.923       84.212      104.556

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                      541.591     1.546.912   1.789.777   1.005.321   1.248.186

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                           6.000        8.800      10.208       2.800       4.208

     2 2 1 Minerales                                                                             63.800      74.008      63.800     74.008

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                              45.000      33.000      38.280     12.000       -6.720

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                              25.000      22.000      25.520      -3.000           520

     2 5 1 Productos Energéticos                                                          35.000      60.500      70.180     25.500       35.180

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                             15.000      22.000      25.520       7.000       10.520

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                   77.000      89.320      77.000      89.320

     2 8 1 Productos Metálicos                                                             14.000      44.000      51.040      30.000       37.040

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                              30.000      18.700      21.692     -11.300        -8.308

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                      170.000     349.800    405.768    179.800     235.768

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                                 17.000      17.600      20.416           600        3.416

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                              330.000                                    -330.000   -330.000

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                               240.000                                    -240.000   -240.000

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

118 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                      587.000      17.600      20.416    -569.400    -566.584

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                           18.000       23.000      26.680         5.000        8.680

     4 7 1 Eléctricos p/Máquinas y Equipos de Producción                   100.000     116.000    100.000      116.000

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                     5.000       10.000      11.600         5.000        6.600

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                       23.000     133.000     154.280     110.000     131.280

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                             1.500        6.470         7.484        4.970         5.984

     7 5 2 Hogar Constituido                                                               197.842     451.019     521.784    253.177      323.942

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                             9.570       12.940       14.968       3.370          5.398

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                           64.310     124.400      143.781     60.090        79.471

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                               7.477       19.410       22.452      11.933       14.975

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         179.743      497.810     575.966    318.067      396.223

     7 5 9 Otras Transferencias a Un.Fam.                                            30.760        46.445      53.737      15.685        22.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                     491.202   1.158.494  1.340.172     667.292      848.970

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     8 1 4 De Prést.de Empr.Públ.Financieras                                     152.680     298.967     152.680     298.967

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 8                                                                                     152.680     298.967     152.680     298.967

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                           3.000        4.000         4.000        1.000         1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                         3.000        4.000         4.000        1.000         1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 104                                                                               4.656.632 -11.461.516  13.383.958   6.804.884   8.727.326

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

119 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

105        PASEOS PUBLICOS

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               4.795.677   1.023.228   1.183.875  -3.772.449  -3.611.802

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                           521.968       85.237       98.619      -436.731    -423.349

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 3.171.210   1.068.228   1.235.940  -2.102.982  -1.935.270

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                           264.268       88.984      102.954     -175.284     -161.314

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         1.336.466       67.969        78.640  -1.268.497  -1.257.826

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                        189.182     218.884       189.182     218.884

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                             590.573     228.834       264.761    -361.739     -325.812

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma     2.819.680     168.518       194.975  -2.651.162  -2.624.705

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                  660        1.800          2.083         1.140         1.423

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                13.500.502  2.921.980    3.380.975 -10.578.522-10.119.771

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                               2.227.582     482.136      557.831   -1.745.446  -1.669.751

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                           135.005       29.225       33.813      -105.780     -101.192

     1 9 1 Otras Cargas                                                                     216.009       46.751       54.091      -169.258     -161.918

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                   2.578.596     558.112     645.735   -2.020.484   -1.932.861

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                           6.000        6.600         7.656             600          1.656

     2 2 1 Minerales                                                                             45.000      16.500       19.140        -28.500       -25.860

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                           150.000      27.500       31.900       -122.500     -118.100

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                              80.000      82.500       95.700           2.500        15.700

     2 5 1 Productos Energéticos                                                        217.000     311.300     361.108         94.300      144.108

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                           135.000       49.500       57.420        -85.500      -77.580

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                  95.000        55.000       63.800        -40.000      -31.200

     2 8 1 Productos Metálicos                                                            95.000        16.500       19.140        -78.500      -75.860

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                           115.000        88.000      102.080        -27.000      -12.920

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                     938.000      653.400      757.944       -284.600    -180.056

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                                46.000      583.000     676.280         537.000     630.280

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

120 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                                                1.100         1.276            1.100         1.276

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                             115.000        55.000       63.800          -60.000      -51.200

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                     29.000        22.000       25.520           -7.000        -3.480

     3 5 1 Arrendamientos                                                                     1.100         1.276         1.100            1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                           1.100         1.276         1.100            1.276

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                                2.200         2.552            2.200         2.552

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                    116.000        11.000       12.760        -105.000    -103.240

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                              140.000      187.260      216.659          47.260       76.659

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                     446.000      863.760   1.001.399         417.760     555.399

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                           27.000       20.000       23.200             -7.000      -3.800

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                   10.000       10.000       11.600                             1.600

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                       37.000       30.000       34.800             -7.000      -2.200

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                             3.000        3.235         3.742                 235          742

     7 5 2 Hogar Constituido                                                               686.732    177.004     204.776          -509.728   -481.956

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                           19.140        6.470         7.484            -12.670    -11.656

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                         250.973      50.530        58.403          -200.443   -192.570

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                             14.954        9.705        11.226             -5.249      -3.728

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                          678.041    180.764      209.144          -497.277  -468.897

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                   1.652.840    427.708       494.775      -1.225.132 -1.158.065

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                           2.000        1.000          1.000             -1.000       -1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                         2.000        1.000          1.000             -1.000       -1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 105                                                                             19.154.938  5.455.960    6.316.384     -13.698.978-12.838.554

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

121 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

106        TALLERES Y DEPOSITOS

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              2.646.205   2.745.996   3.177.117      99.791     530.912

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          341.179      228.741     264.653    -112.438      -76.526

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                1.154.837   1.748.592   2.023.121     593.755     868.284

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                            96.236     145.659      168.527       49.423       72.291

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          554.380     146.070      169.003     -408.310    -385.377

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       406.559     470.389      406.559      470.389

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           893.562     491.766      568.973     -401.796    -324.589

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    1.345.284     362.097      418.946     -983.187    -926.338

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                294        3.268          3.781         2.974         3.487

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                7.031.977  6.278.748    7.264.510     -753.229     232.533

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                            1.160.629   1.036.004    1.198.657     -124.625      38.028

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                           70.341       62.775        72.631         -7.566        2.290

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  112.545      100.448      116.218       -12.097        3.673

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                               1.343.515   1.199.227    1.387.506     -144.288       43.991

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                      5.500         6.380           5.500          6.380

     2 2 1 Minerales                                                                        50.000       44.000         51.040         -6.000        1.040

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                      105.000         7.700           8.932       -97.300     -96.068

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                         85.000         4.400          5.104        -80.600     -79.896

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   850.000   5.077.600    5.890.016    4.227.600  5.040.016

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                      850.000      220.000      255.200      -630.000    -594.800

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              31.000         5.500          6.380        -25.500     -24.620

     2 8 1 Productos Metálicos                                                        85.000     159.500       185.020         74.500     100.020

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

122 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                       194.000       11.000         12.760      -183.000    -181.240

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                               2.250.000  5.535.200    6.420.832     3.285.200  4.170.832

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                          100.000     148.500       172.260          48.500      72.260

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                         1.100         1.276           1.100           1.276

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                         320.000     242.000       280.720         -78.000     -39.280

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                 16.500       19.140         16.500          19.140

     3 5 1 Arrendamientos                                                                1.100         1.276           1.100           1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                   330.000       22.000         25.520      -308.000    -304.480

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac       220.000     143.000       165.880         -77.000     -54.120

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                   1.100         1.276          1.100            1.276

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                             80.000     166.497       192.637         86.497     112.637

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                              1.050.000     741.797       859.985       -308.203    -190.015

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                      12.000       10.000         11.600          -2.000           -400

     4 7 1 Eléctricos p/Máquinas y Equipos de Producción                              100.000       116.000        100.000      116.000

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                6.000        6.000           6.960                                960

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                  18.000     116.000       134.560          98.000      116.560

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                        1.500        3.235           3.742            1.735         2.242

     7 5 2 Hogar Constituido                                                          423.664    336.935        389.800         -86.729      -33.864

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                        9.570        6.470           7.484           -3.100        -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                     186.321      82.550         95.411        -103.771      -90.910

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                          7.477         9.705        11.226             2.228         3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                     368.991     382.998       443.129           14.007       74.138

     7 5 9 Otras Transferencias a Un.Fam.                                        30.760       46.445        53.737           15.685       22.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                              1.028.283      868.338    1.004.529        -159.945      -23.754

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                      1.500          1.500          1.500

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                    1.500          1.500          1.500

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

123 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 106                                                                        12.723.275   14.740.810  17.073.422      2.017.535   4.350.147

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

107        ADMINISTRACION

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              6.138.244   7.444.440   8.613.217   1.306.196   2.474.973

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          702.571      620.121     717.480       -82.450       14.909

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                1.579.567   3.571.140   4.131.809   1.991.573   2.552.242

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          131.631      297.476     344.180      165.845      212.549

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          939.984      357.999     414.205      -581.985    -525.779

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       996.424   1.152.863      996.424   1.152.863

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                         1.352.620   1.205.249   1.394.473      -147.371      41.853

     0 8 1 Adelan.a Cta.de futur. Aumen.a Cargos Perm.                2.731.525      887.518   1.026.858   -1.844.007 -1.704.667

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                696         8.892        10.288          8.196        9.592

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                              13.576.838  15.389.259 17.805.373    1.812.421  4.228.535

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                            2.240.178    2.539.250   2.937.912       299.072    697.734

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                        135.768       153.886     178.046         18.118      42.278

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  217.230       246.223     284.880         28.993      67.650

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                2.593.176    2.939.359  3.400.838       346.183     807.662

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                     30.000          33.000       38.280           3.000        8.280

     2 2 1 Minerales                                                                           6.600           7.656         6.600           7.656

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                          25.000          16.500       19.140          -8.500       -5.860

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                        220.000           55.000      63.800       -165.000   -156.200

     2 5 1 Productos Energéticos                                                    250.000         479.600     556.336        229.600    306.336

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

124 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                         80.000         173.800     201.608          93.800    121.608

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               80.000           39.600       45.936        -40.400     -34.064

     2 8 1 Productos Metálicos                                                         38.500           44.660       38.500         44.660

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                        120.000          132.000     153.120         12.000      33.120

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                  805.000          974.600  1.130.536        169.600    325.536

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                             65.000       1.141.800  1.324.488      1.076.800 1.259.488

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                                                 8.800       10.208            8.800     10.208

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                          110.000          121.000     140.360           11.000     30.360

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                    2.200              2.552        2.200             2.552

     3 5 1 Arrendamientos                                                               75.000             55.000      63.800          -20.000     -11.200

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                    35.000             55.000      63.800           20.000      28.800

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac       130.000           143.000     165.880           13.000      35.880

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                230.000             13.200       15.312        -216.800   -214.688

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                             75.000           364.975     422.275         289.975    347.275

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 720.000         1.904.975  2.208.675      1.184.975  1.488.675

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                       20.000             20.000       23.200                            3.200

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                               12.000             12.000       13.920                            1.920

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                   32.000             32.000       37.120                            5.120

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                        1.500                3.235         3.742            1.735       2.242

     7 5 2 Hogar Constituido                                                          779.955            880.362   1.018.491        100.407    238.536

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                        9.570                6.470         7.484           -3.100      -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                    264.384             254.280      293.897        -10.104      29.513

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                          7.477                9.705       11.226            2.228       3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                    704.204             944.183   1.092.420        239.979    388.216

     7 5 9 Otras Transferencias a Un.Fam.                                       30.760               46.445       53.737          15.685      22.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                              1.797.850          2.144.680  2.480.997         346.830    683.147

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

125 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                      1.000                1.000        1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                    1.000                1.000        1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 107                                                                        19.525.864        23.385.873  27.064.539      3.860.009  7.538.675

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

108        HIGIENE

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              3.655.332   5.037.636   5.828.545   1.382.304   2.173.213

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          515.129     419.633      485.515       -95.496      -29.614

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                2.148.220   2.403.780   2.781.173      255.560      632.953

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          179.018     200.233      231.670        21.215        52.652

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                        1.748.559     241.838      279.806   -1.506.721  -1.468.753

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       673.118     778.798      673.118       778.798

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           777.665     814.190      942.018         36.525     164.353

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    2.054.023      599.505      693.628   -1.454.518  -1.360.395

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                447         5.328          6.164          4.881         5.717

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                              11.078.393  10.395.261 12.027.317      -683.132     948.924

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                             1.827.935   1.715.233   1.984.525      -112.702     156.590

 

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                         110.784     103.950     120.270           -6.834        9.486

     1 9 1 Otras Cargas                                                                   177.254     166.324     192.437         -10.930       15.183

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                2.115.973  1.985.507   2.297.232        -130.466    181.259

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

126 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                     60.500      70.180         60.500          70.180

     2 2 1 Minerales                                                                        11.000       12.760        11.000           12.760

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                      193.500       71.500        82.940        -122.000    -110.560

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                       205.000       49.500        57.420        -155.500    -147.580

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   565.000       57.200        66.352        -507.800    -498.648

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                      198.000       27.500        31.900        -170.500    -166.100

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              43.500       22.000        25.520          -21.500     -17.980

     2 8 1 Productos Metálicos                                                        35.000       13.200        15.312          -21.800     -19.688

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                       300.000       16.500        19.140        -283.500    -280.860

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                              1.540.000     328.900       381.524     -1.211.100  -1.158.476

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                           24.000     101.200       117.392           77.200       93.392

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                                          4.400           5.104            4.400         5.104

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                        144.000     154.000       178.640           10.000       34.640

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                               147.000     168.300       195.228           21.300       48.228

     3 5 1 Arrendamientos                                                               2.200         2.552          2.200             2.552

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                     3.300         3.828          3.300             3.828

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                          3.300          3.828             3.300         3.828

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                               160.000       27.500        31.900         -132.500    -128.100

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                         166.000     294.297       340.502          128.297     174.502

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                641.000     758.497       878.974          117.497     237.974

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                      46.000        3.000           3.480          -43.000      -42.520

     4 3 1 Equip.Hospitalarios y de Laboratorio                                20.000       23.200         20.000           23.200

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                              25.000      13.000         15.080           -12.000       -9.920

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                 71.000       36.000         41.760           -35.000     -29.240

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                       3.000        6.470           7.484              3.470        4.484

     7 5 2 Hogar Constituido                                                        564.630     512.380        592.773           -52.250      28.143

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                     19.140       12.940         14.968             -6.200       -4.172

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                   151.632     114.100        131.876           -37.532      -19.756

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                       14.954       19.410         22.452              4.456         7.498

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                   514.992     637.092       737.116           122.100     222.124

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

127 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 9 Otras Transferencias a Un.Fam.                                      30.760       46.445         53.737             15.685      22.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                             1.299.108  1.348.837    1.560.406             49.729     261.298

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                     2.000       2.000           2.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                   2.000       2.000           2.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 108                                                                       16.747.474 14.855.002  17.189.213        -1.892.472     441.739

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

109        COORD. DE J. LOCALES

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               5.282.477   4.737.996   5.481.861    -544.481     199.384

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                           577.145     394.672      456.636    -182.473     -120.509

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 3.328.763  5.324.040    6.159.914   1.995.277   2.831.151

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                           277.397     443.491      513.119      166.094     235.722

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           907.711     327.008      378.348     -580.703    -529.363

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                        910.165   1.053.061     910.165    1.053.061

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                            735.557  1.100.923   1.273.768       365.366     538.211

     0 7 7 Quebrantos de caja                                                           102.261     132.820     153.673         30.559       51.412

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma     3.047.734     810.727      938.011   -2.237.007 -2.109.723

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                 771        8.892        10.288          8.121         9.517

     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     Rubro 0                                                                               14.259.816  14.190.734 16.418.679       -69.082   2.158.863

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                              2.352.870   2.319.565   2.683.737       -33.305      330.867

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                          142.598      140.585     162.657         -2.013        20.059

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

128 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     1 9 1 Otras Cargas                                                                    228.157      224.920     260.232         -3.237        32.075

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                 2.723.625    2.685.070   3.106.626      -38.555      383.001

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos           

         5.500       6.380       5.500       6.380

     2 2 1 Minerales                                                                           5.500           6.380         5.500         6.380

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                          30.000          22.000       25.520        -8.000        -4.480

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                          75.000          27.500       31.900      -47.500       -43.100

     2 5 1 Productos Energéticos                                                    200.000         282.700     327.932       82.700      127.932

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                         60.000         220.000     255.200     160.000      195.200

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               50.000           22.000       25.520      -28.000      -24.480

     2 8 1 Productos Metálicos                                                         35.000         165.000     191.400      130.000     156.400

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                        100.000           71.500       82.940      -28.500      -17.060

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                  550.000          821.700     953.172     271.700     403.172

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                             84.000          599.500     695.420     515.500     611.420

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                          16.500           19.140       16.500       19.140

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                          215.000          275.000      319.000      60.000     104.000

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                              1.155.000       1.339.800   1.155.000  1.339.800

     3 5 1 Arrendamientos                                                                41.000           33.000        38.280       -8.000        -2.720

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                      93.500         108.460        93.500     108.460

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                               18.700       21.692       18.700       21.692

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                    1.100             1.276         1.100         1.276

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                           100.000         121.000      139.997       21.000       39.997

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                  440.000       2.313.300   2.683.065  1.873.300   2.243.065

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                        12.000           12.000       13.920                         1.920

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                  6.000             6.000         6.960                           960

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                    18.000            18.000       20.880                        2.880

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                          1.500              3.235        3.742          1.735       2.242

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

129 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 2 Hogar Constituido                                                            933.075          898.994  1.040.046       -34.081    106.971

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                           9.570             6.470        7.484         -3.100      -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                       349.920          264.875     306.143       -85.045    -43.777

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                             7.477             9.705       11.226          2.228      3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                       112.179          867.139   1.003.280      754.960   891.101

     7 5 9 Otras Transferencias a Un.Fam.                                          30.760           46.445        53.737        15.685    22.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                 1.444.481      2.096.863    2.425.658      652.382   981.177

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                         1.000            1.000           1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                       1.000            1.000           1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 109                                                                           19.436.922    22.126.667    25.609.080   2.689.745  6.172.158

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

110        DESARROLLO PRODUCTIVO

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               804.815   1.189.404   1.376.140     384.589     571.325

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                        106.026       99.076      114.631       -6.950         8.605

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 241.826      454.956     526.384     213.130     284.558

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          20.152       37.897       43.847       17.745       23.695

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                        174.118       53.440       61.830    -120.678     -112.288

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                     148.741      172.093     148.741     172.093

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                         293.384      179.914     208.160    -113.470      -85.224

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma     370.434      132.480     153.279    -237.954    -217.155

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                90         1.188         1.375        1.098         1.285

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

130 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     Rubro 0                                                                              2.010.845   2.297.096   2.657.739     286.251     646.894

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                              331.789      379.029     438.537       47.240     106.748

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                          20.108       22.968       26.574         2.860         6.466

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  32.174        36.742       42.510         4.568       10.336

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                 384.071      438.739     507.621        54.668     123.550

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                    11.000        12.760       11.000        12.760

     2 2 1 Minerales                                                                         3.300          3.828         3.300          3.828

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                        13.000         16.500       19.140          3.500       6.140

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                        72.000         22.000       25.520       -50.000     -46.480

     2 5 1 Productos Energéticos                                                    10.000         11.000       12.760          1.000        2.760

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                         6.000         77.000       89.320        71.000      83.320

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               5.500           6.380         5.500         6.380

     2 8 1 Productos Metálicos                                                      180.000       330.000      382.800     150.000     202.800

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                        15.000          11.000       12.760        -4.000       -2.240

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                296.000        487.300      565.268     191.300     269.268

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                            1.100            1.276          1.100        1.276

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                       66.000          76.560        66.000       76.560

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                            7.000          27.500        31.900       20.500      24.900

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                               30.000            5.500          6.380      -24.500     -23.620

     3 5 1 Arrendamientos                                                               1.100            1.276          1.100         1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                     1.100            1.276          1.100         1.276

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac         1.100            1.276          1.100         1.276

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                          526.263        608.886       526.263      608.886

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                  37.000        629.663       728.830      592.663     691.830

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                       9.000             9.000        10.440                          1.440

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                               9.000             9.000        10.440                          1.440

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                  18.000           18.000        20.880                          2.880

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

131 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                        1.500             3.235         3.742          1.735         2.242

     7 5 2 Hogar Constituido                                                         124.410          135.082      156.276        10.672       31.866

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                        9.570             6.470         7.484         -3.100        -2.086

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                      52.488           10.750        12.425       -41.738      -40.063

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                          7.477             9.705       11.226          2.228         3.749

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                    112.179          142.121      164.434        29.942       52.255

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                307.624          307.363      355.587            -261      47.963

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                      1.000             1.000         1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                    1.000             1.000         1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 110                                                                          3.054.540       4.179.161   4.836.925     1.124.621   1.782.385

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

111        CULTURA

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              1.281.341   2.164.248   2.504.035     882.907   1.222.694

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          145.601     180.283      208.587       34.682        62.986

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                    59.364   3.260.064   3.771.894   3.200.700   3.712.530

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                             4.947     271.564      314.200      266.617      309.253

     0 3 1 Retribuciones Zafrales                                                   1.800.000                                    -1.800.000  -1.800.000

     0 3 9 Sueldo Anual Complementario                                         150.000                                        -150.000    -150.000

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

132 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          217.187     176.282       203.958       -40.905      -13.229

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                      490.659     567.692       490.659      567.692

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                          248.685     593.489       686.667      344.804     437.982

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      474.509     436.979       505.585       -37.530       31.076

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               123         3.564          4.124          3.441         4.001

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                               4.381.757   7.577.132    8.766.742    3.195.375   4.384.985

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                               722.990   1.250.246    1.446.535       527.256     723.545

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                           43.818       75.773         87.669         31.955       43.851

     1 9 1 Otras Cargas                                                                    70.108     121.232        140.265        51.124        70.157

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                  836.916   1.447.251     1.674.469       610.335     837.553

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                       6.600          7.656           6.600          7.656

     2 2 1 Minerales                                                                          2.200          2.552            2.200         2.552

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                          18.000        11.000          12.760        -7.000       -5.240

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                          90.000        22.000          25.520      -68.000      -64.480

     2 5 1 Productos Energéticos                                                      45.000      159.500        185.020      114.500     140.020

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                         12.000        35.200          40.832       23.200       28.832

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               30.000          3.300           3.828       -26.700      -26.172

     2 8 1 Productos Metálicos                                                         15.000        11.000          12.760        -4.000        -2.240

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                          90.000        16.500          19.140      -73.500       -70.860

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                   300.000      267.300        310.068      -32.700        10.068

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                              28.000        78.100         90.596        50.100        62.596

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                                              1.100           1.276          1.100          1.276

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                              70.000      121.000       140.360        51.000         70.360

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                                       1.100           1.276          1.100          1.276

     3 5 1 Arrendamientos                                                                 29.000         5.500           6.380        -23.500       -22.620

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                                          4.400           5.104           4.400         5.104

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac                              1.100           1.276           1.100         1.276

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                  145.000        11.000         12.760       -134.000    -132.240

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                              95.000       512.665       593.153        417.665     498.153

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

133 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     Rubro 3                                                                                   367.000      735.965        852.181        368.965    485.181

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                        27.000        20.000          23.200           -7.000      -3.800

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                  9.000          9.000         10.440                           1.440

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                    36.000        29.000          33.640           -7.000      -2.360

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                          3.000          3.235           3.742               235         742

     7 5 2 Hogar Constituido                                                           272.745       349.350        404.163          76.605   131.418

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                        19.140          6.470            7.484         -12.670    -11.656

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                        49.572        44.010           50.867          -5.562       1.295

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                          14.954          9.705          11.226           -5.249      -3.728

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                      232.155       468.817        542.421         236.662   310.266

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                  591.566       881.587     1.019.903         290.021   428.337

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 1 1 Sentencias Judiciales                                                     520.000      461.000         155.000         -59.000   -365.000

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                       1.000         1.000             1.000            1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                  520.000      462.000         156.000          -58.000  -364.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 111                                                                           7.033.239  11.400.235     12.813.003      4.366.996 5.779.764

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

112        DESARROLLO AGROINDUSTRIAL

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               320.232     370.508     320.232     370.508

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          26.675       30.863      26.675       30.863

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                   88.548     102.450      88.548     102.450

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

134 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                            7.375        8.533        7.375         8.533

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           13.287      15.373       13.287       15.373

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       36.978      42.784       36.978        42.784

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                            44.725      51.747       44.725        51.747

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma       32.925      38.094       32.925        38.094

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                              180           208           180             208

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                 570.925     660.560     570.925       660.560

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                94.204     108.994      94.204        108.994

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            5.704        6.600        5.704           6.600

 

     1 9 1 Otras Cargas                                                                     9.131      10.565         9.131         10.565

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                  109.039     126.159     109.039       126.159

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                       2.200       2.552        2.200      2.552

     2 2 1 Minerales                                                                           5.500       6.380       5.500       6.380

     2 3 1 Prod.Textiles de Vestir y Cuero                                            5.500       6.380       5.500       6.380

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                             5.500       6.380       5.500       6.380

     2 5 1 Productos Energéticos                                                        5.500       6.380       5.500       6.380

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                            5.500       6.380       5.500       6.380

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                  5.500       6.380       5.500       6.380

     2 8 1 Productos Metálicos                                                            7.700       8.932       7.700       8.932

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                             8.800     10.208       8.800     10.208

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                     51.700      59.972      51.700      59.972

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                                1.100       1.276       1.100       1.276

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                             1.100       1.276       1.100       1.276

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                 4.400       5.104       4.400       5.104

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                       5.500       6.380       5.500       6.380

     3 5 1 Arrendamientos                                                                     1.100       1.276       1.100       1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                           1.100       1.276       1.100       1.276

     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac               3.300       3.828       3.300       3.828

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

135 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                        2.200       2.552       2.200       2.552

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                                    3.300       3.818       3.300       3.818

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                        23.100      26.786      23.100      26.786

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                              5.000       5.800       5.000       5.800

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                      2.000       2.320       2.000       2.320

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                           7.000       8.120       7.000       8.120

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                               3.235       3.742       3.235       3.742

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                    9.316     10.778       9.316      10.778

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                               6.470       7.484       6.470       7.484

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                               3.260       3.768       3.260       3.768

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                                 9.705      11.226       9.705      11.226

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                             35.036      40.537     40.036      40.537

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                          67.022      77.535      67.022      77.535

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                              1.000       1.000       1.000       1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                            1.000       1.000       1.000       1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 112                                                                                    829.786     960.132     829.786     960.132

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Funcionamiento

Modificacion 1997-1998                     Por Programa/Renglón

 

Prog.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

136 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



113        PROMOCION SOCIAL

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               1.115.376   1.290.490   1.115.376   1.290.490

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                             92.911     107.498        92.911     107.498

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                    671.088     776.449       671.088     776.449

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                             55.902       64.679        55.902       64.679

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                              58.055       67.170        58.055       67.170

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                         161.596     186.967     1 61.596      186.967

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                              195.459     226.146      195.459      226.146

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma         143.923     166.519      143.923      166.519

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               1.260         1.458         1.260         1.458

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                  2.495.570   2.887.376   2.495.570   2.887.376

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                  411.782     476.432    411.782    476.432

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                              24.955      28.873      24.955      28.873

     1 9 1 Otras Cargas                                                                        39.918      46.185      39.918      46.185

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                         476.655     551.490     476.655     551.490

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 1 1 Aliment.y Prod.Agrop.Forestales y Marítimos                     11.000     12.760      11.000     12.760

     2 2 1 Minerales                                                                          5.500       6.380       5.500       6.380

     2 4 1 Prod.de Papel,Libros,Impresos                                           5.500       6.380       5.500        6.380

     2 5 1 Productos Energéticos                                                       5.500       6.380       5.500       6.380

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                          5.500       6.380       5.500       6.380

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                5.500       6.380       5.500       6.380

     2 8 1 Productos Metálicos                                                          5.500       6.380       5.500       6.380

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                           7.700       8.932       7.700       8.932

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                   51.700      59.972     51.700      59.972

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 1 1 Servicios Básicos                                                              1.100       1.276       1.100       1.276

     3 2 1 Publicidad,Impresiones,Encuadernaciones                           2.200       2.552       2.200       2.552

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                             33.000     38.280      33.000     38.280

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                    1.100       1.276       1.100       1.276

     3 5 1 Arrendamientos                                                                 1.100       1.276       1.100       1.276

     3 6 1 Seguros y Comisiones                                                       1.100       1.276       1.100       1.276

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

137 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     3 7 1 Servicios Contratados para Mantenimiento y Reparac           1.100       1.276       1.100       1.276

     3 8 1 Servicios Profesionales Contratados                                    2.200       2.552       2.200       2.552

     3 9 1 Otros Servicios Contratados                                            117.946    136.464    117.946   136.464

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 160.846    186.228    160.846   186.228

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                          5.000       5.800       5.000       5.800

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                  5.000       5.800       5.000       5.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                    10.000      11.600      10.000     11.600

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 1 Prima por Matrimonio                                                         3.235       3.742        3.235        3.742

     7 5 2 Hogar Constituido                                                           107.134   123.943     107.134     123.943

     7 5 3 Prima por Nacimiento                                                         6.470       7.484        6.470        7.484

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                        38.305     44.273      38.305      44.273

     7 5 5 Prestaciones por Fallecimiento                                            9.705     11.226        9.705      11.226

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                      150.723    174.387     150.723    174.387

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                 315.572    365.055     315.572     365.055

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     9 2 1 Gastos Extraordinarios                                                       1.000       1.000       1.000       1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 9                                                                                      1.000       1.000       1.000       1.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Prog. 113                                                                            3.511.343  4.062.721                      3.511.343   4.062.721

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     TOTAL                                                                            129.001.462 141.547.091 164.940.526  12.545.629  35.939.064

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

138 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto

 

 

Proy.                                                                            1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01     Vialidad urbana                                                          24.886.834  22.504.274  21.771.426  -2.382.560  -3.115.408

202 01     VIALIDAD RURAL                                                        8.490.635    3.885.639   4.510.727  -4.604.996  -3.979.908

202 02     Plan Manten. Red Vial Departamental                            5.795.200    4.950.002   5.741.999     -845.198      -53.201

202 03     Mant. Camineria C. Lechera                                          1.652.560    2.000.003   2.320.000      347.443     667.440

204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO                            2.673.916    1.146.317   4.877.035  -1.527.599   2.203.119

206 01     ADMINISTRACION GENERAL                                          651.900      535.971      621.716     -115.929      -30.184

207 01     ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS 155.000      155.008      287.942                8      132.942

208 01     INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS                 110.000      110.000       39.000                         -71.000

238 01     Partida Reestructura                                                      6.475.000                                      -6.475.000  -6.475.000

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL GRAL                                                                            50.891.045  35.287.214  40.169.845 -15.603.831 -10.721.200

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

139 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

                                                                                                           

Proy.R/SR/R                                                                         1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01     Vialidad urbana

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              2.395.179   2.465.116   2.212.651      69.937    -182.528

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          275.467     205.350      184.315     -70.117      -91.152

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                   657.844   1.020.518     916.004     362.674     258.160

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                            54.821       85.011       76.304       30.190       21.483

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          599.432      113.282     101.678    -486.150    -497.754

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       315.299      283.009     315.299     283.009

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           314.162      381.378     342.319       67.216      28.157

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    1.080.541      280.828     252.066    -799.713    -828.475

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                243          2.727        2.443         2.484        2.200

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                5.377.689   4.869.509   4.370.789    -508.180  -1.006.900

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                886.964     803.478      721.187      -83.486     -165.777

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            53.759       48.699       43.707        -5.060      -10.052

     1 9 1 Otras Cargas                                                                     86.010       77.907       69.923        -8.103      -16.087

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                 1.026.733     930.084     834.817       -96.649    -191.916

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                      1.131.966     753.415   1.131.966     753.415

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   2.751.864   1.835.466   1.579.112    -916.398  -1.172.752

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                      5.151.869   1.359.156   1.576.621  -3.792.713  -3.575.248

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               998.737   1.124.800      998.737   1.124.800

     2 8 1 Productos Metálicos                                                         393.942     456.009      393.942      456.009

     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                       1.124.500   1.304.420   1.124.500   1.304.420

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                  7.903.733   6.843.767   6.794.377  -1.059.966  -1.109.356

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

140 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                              458.644     382.576     342.712     -76.068    -115.932

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                    458.644     298.576     342.712    -160.068    -115.932

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                     917.288     681.152     685.424    -236.136    -231.864

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     6 1 1 Vias de Comunicación                                                    8.800.000   8.200.000   8.120.000    -600.000    -680.000

     6 2 1 Edificaciones                                                                     270.000     330.000      382.800       60.000     112.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                  9.070.000   8.530.000   8.502.800    -540.000    -567.200

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                              263.008     284.499     255.364      21.491      -7.644

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                           90.242       63.999      57.445     -26.243     -32.797

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         238.141     301.264     270.410      63.123      32.269

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                     591.391     649.762     583.219      58.371      -8.172

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20101                                                                        24.886.834  22.504.274  21.771.426  -2.382.560  -3.115.408

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

                                                                                                               

Proy.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01     VIALIDAD RURAL

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              1.008.305     445.690    517.000   -562.615    -491.305

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          114.014      37.127      43.065     -76.887     - 70.949

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                   247.454    184.508     214.029    -62.946       -33.425

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                            20.621      15.371      17.829      -5.250         -2.792

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          259.757      20.482      23.758   -239.275     -235.999

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                         57.005      66.125      57.005      66.125

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           100.103      68.952      79.983     -31.151       -20.120

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma       444.446      50.772      58.896    -393.674     -385.550

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                100           499          577            399            477

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

141 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                2.194.800     880.406   1.021.262  -1.314.394  -1.173.538

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                  362.140     145.267     168.509    -216.873    -193.631

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                              21.950        8.804       10.210      -13.146     -11.740

     1 9 1 Otras Cargas                                                                       35.117      14.086       16.338      -21.031     -18.779

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                     419.207     168.157     195.057    -251.050    -224.150

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                           37.362      43.340       37.362       43.340

     2 5 1 Productos Energéticos                                                      860.000     603.538     700.103    -256.462    -159.897

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                            1.025.000     139.360     161.657     -885.640    -863.343

     2 8 1 Productos Metálicos                                                            2.340         2.714        2.340         2.714

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                 1.885.000     782.600     907.814  -1.102.400    -977.186

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                         1.123.700     445.300     516.548    -678.400    -607.152

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                               1.876.500     731.700     848.772  -1.144.800  -1.027.728

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                3.000.200   1.177.000   1.365.320  -1.823.200  -1.634.880

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     7 5 2 Hogar Constituido                                                            108.087      51.437      59.667     -56.650     -48.420

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                         35.176      11.572      13.424     -23.604     -21.752

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         98.165      54.467      63.183     -43.698     -34.982

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                   241.428     117.476     136.274    -123.952    -105.154

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     8 1 4 De Prést.de Empr.Públ.Financieras                                   750.000     760.000     885.000      10.000     135.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 8                                                                                   750.000     760.000     885.000      10.000     135.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

142 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20201                                                                        8.490.635   3.885.639   4.510.727  -4.604.996  -3.979.908

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 02     Plan Manten. Red Vial Departamental

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              767.556     725.197     841.229     -42.359        73.673

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                         86.791      60.409       70.074      -26.382      -16.717

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                188.371     300.220     348.255     111.849     159.884

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                         15.698       25.009      29.010         9.311       13.312

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                       197.736       33.326       38.658    -164.410    -159.078

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                      92.755     107.595       92.755     107.595

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           76.202     112.195     130.146       35.993       53.944

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    338.327       82.614       95.832    -255.713    -242.495

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               76           803            931           727           855

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                             1.670.757   1.432.528   1.661.730    -238.229       -9.027

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                 275.674     236.367     274.186     -39.307      -1.488

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                             16.709      14.325        16.617      -2.384          -92

     1 9 1 Otras Cargas                                                                      26.732      22.920        26.587      -3.812         -145

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                    319.115     273.612     317.390      -45.503      -1.725

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                           28.944      33.575       28.944        33.575

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   1.034.877     974.003   1.129.843       -60.874      94.966

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                               336.402       97.177     112.725      -239.225   -223.677

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                 1.371.279   1.100.124   1.276.143    -271.155     -95.136

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

143 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                            862.326     734.000     851.440    -128.326     -10.886

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                1.425.174   1.218.587   1.413.561    -206.587     -11.613

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 2.287.500   1.952.587   2.265.001    -334.913     -22.499

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     7 5 2 Hogar Constituido                                                              65.610      83.696      97.087      18.086       31.477

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                         21.352      18.829      21.842       -2.523           490

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         59.587      88.626     102.806      29.039      43.219

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                   146.549     191.151     221.735      44.602      75.186

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20202                                                                         5.795.200   4.950.002   5.741.999    -845.198     -53.201

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 03     Mant. Camineria C. Lechera

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              211.816     282.379    327.560     70.563    115.744

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                         23.950      23.522      27.286         -428       3.336

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                  51.983    116.900    135.604      64.917      83.621

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                           4.332       9.738      11.296        5.406       6.964

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          54.568      12.976      15.052     -41.592    -39.516

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                      36.117      41.895      36.117      41.895

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           21.029      43.687      50.676      22.658      29.647

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      93.365      32.169      37.315     -61.196     -56.050

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               21          314           364           293          343

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                461.064     557.802     647.048      96.738     185.984

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

144 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                               76.075      92.038     106.764      15.963      30.689

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                           4.611        5.577       6.469         966       1.858

     1 9 1 Otras Cargas                                                                    7.377        8.926      10.354       1.549       2.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                  88.063     106.541     123.587      18.478      35.524

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                       14.664      17.010       14.664      17.010

     2 5 1 Productos Energéticos                                                  318.090     405.729     470.646      87.639     152.556

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                        9.777       11.341        9.777       11.341

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                             68.609      58.660       68.046       -9.949          -563

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                386.699     488.830     567.043     102.131     180.344

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                        237.969     288.000     334.080      50.031       96.111

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                               401.572     484.400     561.904      82.828     160.332

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                639.541     772.400     895.984     132.859     256.443

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     7 5 2 Hogar Constituido                                                          34.559      32.590      37.804      -1.969       3.245

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                     11.247        7.331        8.504      -3.916      -2.743

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                     31.387      34.509      40.030       3.122       8.643

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                 77.193      74.430      86.338      -2.763       9.145

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20203                                                                    1.652.560   2.000.003   2.320.000     347.443     667.440

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

145 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Proy.R/SR/R                                                                              1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

204 01     EDUCACION CULTURA Y TURISMO

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                         3.916      4.316      5.007        400       1.091

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                    443         360         417         -83         - 26

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                             962       1.787      2.073        825       1.111

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                      80         149         173          69           93

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                  1.009         199         230        -810        -779

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                 552         640         552         640

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                      389         668         775         279         386

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma              1.726         492         571      -1.234      -1.155

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                       3             3            3             3

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                          8.525       8.526       9.889           1       1.364

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                      1.406        1.407       1.632           1          226

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                     85            85            98                        13

     1 9 1 Otras Cargas                                                                            137          136           158          -1           21

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                          1.628       1.628       1.888                       260

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                               1.287       1.493       1.287       1.493

     2 5 1 Productos Energéticos                                                           2.500       1.430       1.659      -1.070        -841

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                               4.433       5.142       4.433       5.142

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                      4.650                                   -4.650      -4.650

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                           7.150       7.150       8.294                     1.144

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                    4.400       4.400       5.104                        704

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                          7.425       7.425       8.613                     1.188

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                        11.825      11.825      13.717                     1.892

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

146 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

     6 2 1 Edificaciones                                                                   2.527.800   1.000.000   4.640.000  -1.527.800   2.112.200

     6 4 1 Obras Urbanísticas                                                             116.050      116.050     201.927                         85.877

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                   2.643.850   1.116.050   4.841.927  -1.527.800   2.198.077

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                     420         498         578          78         158

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                137         112         130         -25            -7

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                381         528         612         147         231

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                            938       1.138       1.320         200         382

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20401                                                                           2.673.916   1.146.317   4.877.035  -1.527.599   2.203.119

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01     ADMINISTRACION GENERAL

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              81.292      66.439      77.069     -14.853      -4.223

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          9.192        5.535       6.419       -3.657      -2.773

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 19.950      27.505      31.905       7.555      11.955

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          1.663        2.292       2.658          629          995

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         20.942        3.054       3.542     -17.888     -17.400

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       8.499        9.859       8.499        9.859

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                            8.071      10.281      11.924        2.210       3.853

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma     35.832        7.570        8.779     -28.262     -27.053

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                9            75             86            66            77

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                               176.951     131.250     152.241     -45.701     -24.710

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

147 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                              30.067      21.658      25.122      -8.409      -4.945

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                         1.822        1.314        1.523         -508         -299

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  2.916        2.099        2.433         -817         -483

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                 34.805      25.071      29.078       -9.734      -5.727

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     2 2 1 Minerales                                                                        5.391        6.253         5.391        6.253

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                    325.950     118.596     137.572    -207.354    -188.378

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                          129.378     150.079     129.378     150.079

     2 8 1 Productos Metálicos                                                      16.173       18.760      16.173       18.760

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                               325.950     269.538     312.664     -56.412       -13.286

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                               92.600      92.600     107.416                         14.816

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 92.600      92.600     107.416                         14.816

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

     7 5 2 Hogar Constituido                                                            9.668       7.668       8.896           -2.000           -772

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                       3.146       1.725       2.002           -1.421        -1.144

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                       8.780       8.119       9.419              -661            639

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                  21.594     17.512     20.317            -4.082       -1.277

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20601                                                                        651.900    535.971    621.716       -115.929      -30.184

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

148 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



207 01     ADQUISICION DE INMUEBLES, MAQUINAS Y EQUIPOS

     4 1 1 Máquinas Industriales                                                   155.000     155.008      43.542           8    -111.458

     4 1 3 Máquinas de Contrucción                                                                                78.000                    78.000

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                                                        9.100                     9.100

     4 3 9 Otros Equip.Medicos-Sanitar.                                                                          32.500                    32.500

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                                             124.800                  124.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                155.000     155.008     287.942           8     132.942

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20701                                                                        155.000     155.008     287.942           8     132.942

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

208 01     INVERSIONES EN MAQUINAS Y VEHICULOS

     4 5 5 Ciclomotores y Bicicletas                                               39.000                       39.000

     4 5 9 Otros Equipos de Transporte                                         110.000     110.000                               -110.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                                110.000     110.000      39.000                 -71.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 20801                                                                        110.000     110.000      39.000                 -71.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Proyecto/Renglón

 

Proy.R/SR/R                                                                 1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

238 01     Partida Reestructura

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

149 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 8 4                                                                                     5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                 5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                825.000                              -825.000    -825.000

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            50.000                               -50.000      -50.000

     1 9 1 Otras Cargas                                                                     80.000                               -80.000      -80.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                   955.000                              -955.000    -955.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                               70.000                               -70.000      -70.000

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                        450.000                              -450.000    -450.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                    520.000                              -520.000    -520.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Proy. 23801                                                                          6.475.000                          -6.475.000  -6.475.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra

 

 

Obra                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 001 Vialidad urbana                                                                   24.886.834                         -24.886.834 -24.886.834

201 01 101 Acordonado                                                                              94.632      109.773      94.632      109.773

201 01 102 Construccion de cunetas                                                          383.019      444.299    383.019      444.299

201 01 103 Pavimento de tosca                                                               1.791.186   2.077.773  1.791.186   2.077.773

201 01 105 Encausam.subterr.de aguas pluviales                                        816.061      844.196     816.061     844.196

201 01 106 Construc.de badenes y esquin.                                                 306.418      355.441     306.418     355.441

201 01 107 Obras en cementerios                                                          1.100.000   1.276.000   1.100.000   1.276.000

201 01 109 Alumbrado publico                                                                2.250.670   2.610.772   2.250.670   2.610.772

201 01 116 Construccion de veredas                                                            97.237      112.793        97.237     112.793

201 01 118 Apertura de calles                                                                   432.589      501.803       432.589     501.803

201 01 140 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-1                                              3.334.533    3.868.055    3.334.533   3.868.055

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

150 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



201 01 141 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-2                                              2.447.477                      2.447.477

201 01 191 Pavimentacion mezcal asf.fria                                                  168.980       196.016      168.980      196.016

201 01 192 Carpeta asfaltica caliente                                                      3.200.000                      3.200.000

201 01 193 Pav.horm.Avda.Artigas S.Grande                                           8.120.000                      8.120.000

201 01 200 Cordon cuneta                                                                      1.081.472   1.254.505    1.081.472   1.254.505

201 01 210 Cord.Cun.y Trat.Bit.S.Grande                                                 5.000.000                      5.000.000

202 01 001 Vialidad Rural                                                                       8.490.635     760.000     885.000  -7.730.635  -7.605.635

202 01 002 Conserv.y Reconstr.de caminos                                                605.320     702.166     605.320     702.166

202 01 004 Obras de arte                                                                         143.075      165.964     143.075     165.964

202 01 006 Construccion de caminos                                                      1.981.036   2.297.998   1.981.036 2.297.998

202 01 008 Mantenimiento de Caminos                                                       396.208     459.599     396.208     459.599

202 02 001 Plan Manten. Red Vial Departamental                                     5.795.200   4.950.002   5.741.999    -845.198    
-53.201

202 03 001 Mant. Camineria C. Lechera                                                   1.652.560   2.000.003   2.320.000     347.443    
667.440

204 01 001 Educacion Cultura y Turismo                                                 2.673.916                                    -2.673.916 -2.673.916

204 01 007 Plaza de deportes del departamento                                            30.267      35.108        30.267       35.108

204 01 008 Hogar Estud.y Casa de la Juv.                                               1.000.000   4.640.000   1.000.000  4. 640.000

204 01 009 Paseo Historico                                                                       116.050     201.927      116.050      201.927

206 01 001 Administracion General                                                            651.900                                       -651.900   -651.900

206 01 030 Juntas Locales                                                                        371.461     430.892      371.461      430.892

206 01 031 Sala Velatoria 25 de Mayo                                                          60.005      69.605        60.005        69.605

206 01 040 Mant.de Centros de Barrios                                                        39.502      45.819        39.502        45.819

206 01 041 Ampl.Sal.Comun.B.F.Mura-Burastero                                          65.003      75.400        65.003        75.400

207 01 001 Adquisicion de Inmuebles, Maquinas y Equipos                          155.000     155.008      287.942                8   
132.942

208 01 001 Inversiones en Maquinas y Vehiculos                                         110.000     110.000        39.000                      -71.000

238 01 001 Partida Reestructura                                                              6.475.000                                   -6.475.000 -6.475.000

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL GRAL                                                                                  50.891.045  35.287.214  40.169.845 -15.603.831 -10.721.200

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

         

Obra R/SR/R                                                                 1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

151 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 001 Vialidad urbana

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                      2.395.179                          -2.395.179  -2.395.179

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                  275.467                            -275.467     -275.467

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                           657.844                            -657.844     -657.844

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                    54.821                              -54.821      -54.821

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                   599.432                            -599.432     -599.432

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                    314.162                            -314.162     -314.162

     0 8 1 Adelan. a Cta.de futuros Aumen. a Cargos Perma   1.080.541                          -1.080.541  -1.080.541

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                        243                                   -243           -243

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                        5.377.689                          -5.377.689  -5.377.689

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                        886.964                             -886.964    -886.964

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                   53.759                                -53.759     -53.759

     1 9 1 Otras Cargas                                                             86.010                               -86.010      -86.010

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                        1.026.733                           -1.026.733  -1.026.733

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 5 1 Productos Energéticos                                           2.751.864                          -2.751.864  -2.751.864

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                              5.151.869                          -5.151.869  -5.151.869

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                         7.903.733                          -7.903.733  -7.903.733

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                     458.644                             -458.644    -458.644

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                           458.644                             -458.644    -458.644

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                            917.288                            -917.288    -917.288

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     6 1 1 Vias de Comunicación                                             8.800.000                         -8.800.000  -8.800.000

     6 2 1 Edificaciones                                                              270.000                            -270.000    -270.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                           9.070.000                         -9.070.000  -9.070.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                       263.008                            -263.008    -263.008

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                    90.242                              -90.242     -90.242

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

152 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                  238.141                            -238.141    -238.141

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                              591.391                            -591.391    -591.391

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101001                                                              24.886.834                        -24.886.834 -24.886.834

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                 1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 101 Acordonado

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              16.584      19.237     16.584      19.237

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          1.382       1.603       1.382       1.603

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                   6.866       7.965       6.866       7.965

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                             572          664         572       -  664

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                              762          884         762          884

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                        2.122       2.462       2.122       2.462

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                             2.566       2.977       2.566       2.977

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma        1.889       2.191       1.889       2.191

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               18            21           18            21

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                  32.761      38.004      32.761      38.004

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                 5.407       6.272       5.407       6.272

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                             328          380          328          380

     1 9 1 Otras Cargas                                                                       524          607          524          607

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                    6.259       7.259        6.259       7.259

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                        11.575      13.427      11.575      13.427

     2 5 1 Productos Energéticos                                                      1.781       2.066         1.781       2.066

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              31.164      36.150      31.164      36.150

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                    44.520      51.643      44.520      51.643

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

153 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                               3.360       3.898       3.360       3.898

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                     3.360       3.898       3.360       3.898

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                       6.720       7.796       6.720       7.796

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                1.914       2.220       1.914       2.220

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                             431         500         431         500

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                           2.027       2.351       2.027       2.351

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                       4.372       5.071       4.372       5.071

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101101                                                                        94.632     109.773     94.632    109.773

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 102 Construccion de cunetas

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               67.127      77.867      67.127      77.867

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          5.592       6.486        5.592        6.486

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 27.789      32.235      27.789      32.235

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          2.315        2.685       2.315        2.685

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           3.085        3.578       3.085        3.578

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                        8.586       9.960        8.586        9.960

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           10.385      12.047      10.385      12.047

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma        7.648       8.871       7.648         8.871

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                               75            86            75             86

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                 132.602     153.815     132.602   153.815

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

154 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                21.878       25.378      21.878     25.378

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            1.325        1.537        1.325       1.537

     1 9 1 Otras Cargas                                                                      2.120       2.459        2.120       2.459

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                    25.323      29.374      25.323      29.374

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                         43.248      50.168      43.248      50.168

     2 5 1 Productos Energéticos                                                       7.208        8.361        7.208       8.361

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              126.140    146.322     126.140   146.322

     2 8 1 Productos Metálicos                                                           3.604        4.181       3.604       4.181

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                   180.200     209.032     180.200     209.032

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                              13.600      15.776      13.600      15.776

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                   13.600      15.776      13.600      15.776

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                     27.200      31.552      27.200      31.552

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                7.747       8.987       7.747       8.987

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                           1.743       2.022       1.743       2.022

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                          8.204        9.517       8.204       9.517

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                     17.694      20.526     17.694      20.526

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101102                                                                      383.019     444.299    383.019    444.299

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 103 Pavimento de tosca

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              313.917     364.144     313.917     364.144

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

155 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                         26.150       30.333      26.150       30.333

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                129.957     150.750     129.957     150.750

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                         10.826       12.558      10.826       12.558

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         14.426       16.734       14.426       16.734

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                      40.151       46.575       40.151       46.575

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           48.566       56.336       48.566       56.336

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      35.762       41.483       35.762       41.483

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                             348            403           348            403

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                620.103      719.316     620.103      719.316

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                             102.317      118.688     102.317      118.688

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                          6.201          7.193        6.201          7.193

     1 9 1 Otras Cargas                                                                   9.922         11.510        9.922        11.510

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                118.440       137.391    118.440       137.391

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                       16.854        19.551      16.854         19.551

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   825.846      957.981    825.846       957.981

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                 842.700      977.532    842.700       977.532

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                             63.600      73.776       63.600        73.776

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                   63.600      73.776       63.600        73.776

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                  127.200     147.552     127.200      147.552

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                             36.229       42.026      36.229        42.026

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                          8.150         9.454        8.150         9.454

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                        38.364       44.502      38.364        44.502

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                     82.743       95.982       82.743       95.982

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101103                                                                   1.791.186   2.077.773   1.791.186   2.077.773

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

156 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 105 Encausam.subterr.de aguas pluviales

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                              143.021     147.951     143.021     147.951

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                        11.914       12.324      11.914       12.324

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 59.208       61.250      59.208       61.250

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          4.932        5.102        4.932        5.102

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           6.572        6.799        6.572        6.799

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                      18.293      18.923      18.293       18.923

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                           22.127      22.890      22.127       22.890

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      16.292      16.854      16.292       16.854

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                             159           164          159            164

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                282.518     292.257     282.518     292.257

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                               46.616      48.223      46.616      48.223

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                           2.826       2.924        2.826        2.924

     1 9 1 Otras Cargas                                                                    4.518        4.674       4.518        4.674

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                  53.960       55.821      53.960      55.821

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                       92.144       95.321      92.144      95.321

     2 5 1 Productos Energéticos                                                    15.357       15.886      15.357      15.886

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                           268.754      278.020    268.754    278.020

     2 8 1 Productos Metálicos                                                        7.679          7.944       7.679        7.944

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                383.934     397.171     383.934     397.171

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                           28.976      29.975        28.976      29.975

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

157 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                28.976      29.975        28.976      29.975

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                  57.952      59.950        57.952      59.950

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                           16.505      17.074        16.505      17.074

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                        3.713        3.841         3.713        3.841

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                      17.479      18.082        17.479      18.082

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                   37.697      38.997        37.697      38.997

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101105                                                                    816.061     844.196      816.061     844.196

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                 1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 106 Construc.de badenes y esquin.

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                          53.702     62.294     53.702     62.294

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                    4.474       5.189       4.474       5.189

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                            22.232     25.789     22.232     25.789

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                    1.852       2.148       1.852       2.148

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                     2.468       2.862       2.468       2.862

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                 6.869       7.967       6.869       7.967

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                      8.309       9.638       8.309       9.638

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                 6.118       7.097       6.118       7.097

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                         58           67            58           67

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                         106.082    123.051    106.082    123.051

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                        17.504     20.305      17.504     20.305

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                   1.060       1.229       1.060       1.229

     1 9 1 Otras Cargas                                                                             1.697       1.968       1.697       1.968

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

158 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                           20.261      23.502      20.261     23.502

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                34.598      40.134      34.598      40.134

     2 5 1 Productos Energéticos                                                              5.766        6.689       5.766        6.689

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                    100.913     117.059    100.913    117.059

     2 8 1 Productos Metálicos                                                                  2.883        3.344       2.883        3.344

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                         144.160     167.226   144.160    167.226

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                     10.880       12.621     10.880     12.621

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                          10.880       12.621     10.880     12.621

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                             21.760      25.242     21.760      25.242

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                        6.198       7.190       6.198       7.190

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                   1.394       1.617       1.394       1.617

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                   6.563       7.613       6.563       7.613

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                              14.155      16.420      14.155      16.420

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101106                                                                               306.418     355.441     306.418     355.441

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 107 Obras en cementerios

     2 2 1 Minerales                                                                                      15.400      17.864      15.400      17.864

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                                    338.800     393.008     338.800     393.008

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                            46.200      53.592      46.200      53.592

     2 8 1 Productos Metálicos                                                                    369.600     428.736     369.600     428.736

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

159 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                               770.000     893.200     770.000     893.200

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     6 2 1 Edificaciones                                                                               330.000     382.800     330.000     382.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                               330.000     382.800     330.000     382.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101107                                                                               1.100.000   1.276.000   1.100.000   1.276.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 109 Alumbrado publico

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                               430.453     499.325     430.453     499.325

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                          35.857      41.594      35.857      41.594

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                                 178.201     206.713     178.201     206.713

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                          14.844      17.219      14.844      17.219

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                           19.781      22.945      19.781      22.945

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                       55.057      63.866      55.057      63.866

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                            66.595      77.250      66.595      77.250

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                       49.037      56.882      49.037      56.882

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                              477           553          477           553

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                                850.302     986.347     850.302     986.347

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                             140.300     162.747     140.300     162.747

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                           8.505        9.865        8.505        9.865

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                  13.603      15.779       13.603      15.779

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                162.408     188.391     162.408     188.391

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

160 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 9 1 Otros Materiales y Suministros                                                   1.124.500   1.304.420   1.124.500  1.304.420

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                             1.124.500   1.304.420   1.124.500   1.304.420

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                          49.679      57.628      49.679      57.628

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                     11.175      12.963      11.175      12.963

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                     52.606      61.023      52.606      61.023

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                               113.460     131.614     113.460     131.614

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101109                                                                               2.250.670   2.610.772   2.250.670   2.610.772

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                 1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 116 Construccion de veredas

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                          18.768      21.771      18.768      21.771

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                      1.564       1.814        1.564       1.814

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                               7.770       9.013       7.770        9.013

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                         647          751          647          751

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                          863       1.001          863        1.001

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                   2.401       2.785       2.401        2.785

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                        2.904       3.369       2.904        3.369

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                   2.138       2.480       2.138        2.480

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                           20           23            20            23

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                              37.075      43.007     37.075      43.007

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                             6.118       7.096       6.118       7.096

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                          370          429         370          429

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                   594          688         594          688

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                7.082        8.213      7.082       8.213

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

161 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                     7.220        8.375      7.220       8.375

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                         40.913       47.459    40.913     47.459

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                               48.133      55.834     48.133     55.834

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                          2.166       2.513       2.166       2.513

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                       487          565          487         565

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                     2.294        2.661       2.294       2.661

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                 4.947        5.739       4.947       5.739

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101116                                                                                  97.237     112.793      97.237    112.793

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 118 Apertura de calles

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                             75.814      87.944      75.814      87.944

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                        6.316       7.326        6.316        7.326

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                               31.386      36.408      31.386      36.408

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                        2.615        3.033       2.615        3.033

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                         3.484        4.041       3.484         4.041

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                     9.697      11.249        9.697      11.249

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

162 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                        11.729      13.606      11.729      13.606

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                     8.637      10.019        8.637      10.019

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                            83             96            83             96

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                              149.761     173.722     149.761     173.722

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                            24.713      28.667      24.713      28.667

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                        1.497       1.737        1.497        1.737

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                 2.395       2.778        2.395       2.778

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                               28.605      33.182      28.605      33.182

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                      6.106       7.083         6.106       7.083

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                168.921    195.948     168.921    195.948

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                           28.493      33.052      28.493      33.052

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                              203.520     236.083    203.520    236.083

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                         15.360       17.818      15.360      17.818

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                              15.360       17.818      15.360      17.818

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                                30.720       35.636      30.720      35.636

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                           8.750       10.150       8.750      10.150

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                      1.968         2.283       1.968       2.283

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                      9.265       10.747       9.265      10.747

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                19.983       23.180      19.983      23.180

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101118                                                                                  432.589     501.803    432.589     501.803

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

163 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 140 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-1

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                            584.400     677.904     584.400     677.904

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                       48.681      56.469       48.681       56.469

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                              241.932     280.641     241.932     280.641

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                       20.153      23.377       20.153       23.377

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                        26.855      31.152       26.855       31.152

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                    74.747       86.707      74.747       86.707

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                         90.412     104.877      90.412      104.877

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                    66.576      77.228       66.576       77.228

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                            646          749            646           749

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                            1.154.402  1.339.104   1.154.402  1.339.104

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                            190.477     220.953     190.477     220.953

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                       11.545      1 3.392       11.545       13.392

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                18.471       21.426       18.471       21.426

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                              220.493     255.771      220.493     255.771

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                   282.384     327.565      282.384     327.565

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                313.760     363.962      313.760     363.962

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                                   972.656   1.128.281      972.656  1.128.281

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                            1.568.800  1.819.808   1.568.800   1.819.808

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                       118.400     137.344      118.400     137.344

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                              118.400     137.344      118.400     137.344

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                               236.800     274.688      236.800     274.688

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                         67.446      78.237      67.446      78.237

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                    15.172      17.600      15.172      17.600

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

164 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                    71.420      82.847      71.420      82.847

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                              154.038     178.684    154.038    178.684

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101140                                                                               3.334.533  3.868.055  3.334.533  3.868.055

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 141 Tratam.Bitum.Imprim.sellado-2

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                              542.180                 542.180

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                         45.164                   45.164

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                                224.453                 224.453

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                         18.697                   18.697

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                          24.915                   24.915

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                      69.346                   69.346

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                           83.880                   83.880

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                      61.765                   61.765

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                              600                       600

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                              1.071.000               1.071.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                              176.718                 176.718

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                          10.713                  10.713

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                   17.137                  17.137

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                 204.568                 204.568

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                      472.500                 472.500

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                   472.500                 472.500

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

165 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                                 945.000                 945.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                            84.000                  84.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                                   84.000                  84.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                            62.573                  62.573

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                       14.076                  14.076

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                       66.260                  66.260

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                 142.909                 142.909

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101141                                                                                 2.447.477               2.447.477

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 191 Pavimentacion mezcal asf.fria

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                            29.615      34.353     29.615     34.353

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                        2.467       2.862       2.467       2.862

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                               12.260      14.222     12.260     14.222

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                        1.022       1.185       1.022       1.185

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                         1.361       1.579       1.361       1.579

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                     3.788       4.394       3.788       4.394

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                          4.582       5.315       4.582       5.315

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                     3.374       3.914       3.374       3.914

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

166 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                             32           37            32           37

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                                58.501      67.861      58.501      67.861

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                               9.653      11.197       9.653      11.197

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                            584          677          584          677

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                     936       1.086           936       1.086

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                 11.173      12.960      11.173      12.960

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                      27.825      32.277      27.825      32.277

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                    3.975        4.611        3.975       4.611

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                                      47.700      55.332      47.700      55.332

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                                 79.500      92.220      79.500      92.220

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                            6.000       6.960       6.000       6.960

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                                  6.000       6.960       6.000       6.960

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                                 12.000      13.920      12.000      13.920

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                            3.418       3.965        3.418        3.965

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                         769          892           769          892

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                       3.619       4.198        3.619        4.198

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                   7.806       9.055        7.806        9.055

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101191                                                                                  168.980    196.016     168.980     196.016

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

167 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 192 Carpeta asfaltica caliente

     6 1 1 Vias de Comunicación                                                  3.200.000               3.200.000           

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                3.200.000               3.200.000            

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101192                                                                   3.200.000               3.200.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 193 Pav.horm.Avda.Artigas S.Grande

     6 1 1 Vias de Comunicación                                                  8.120.000               8.120.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                8.120.000               8.120.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101193                                                                   8.120.000               8.120.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 200 Cordon cuneta

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                            189.535     219.861     189.535     219.861

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                       15.789      18.315      15.789       18.315

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                                78.464      91.018      78.464       91.018

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

168 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                         6.536        7.582        6.536        7.582

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                          8.710      10.103        8.710       10.103

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                    24.242       28.121      24.242       28.121

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                         29.323       34.014      29.323       34.014

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                    21.592      2 5.047      21.592       25.047

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                            211           244           211           244

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                               374.402     434.305     374.402     434.305

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                              61.777     71.661      61.777     71.661

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                         3.745       4.344        3.745       4.344

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                  5.990       6.948        5.990       6.948

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                71.512      82.953      71.512      82.953

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                   122.112     141.650    122.112     141.650

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                  20.352       23.608      20.352      23.608

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                         356.160      413.146    356.160    413.146

     2 8 1 Productos Metálicos                                                                     10.176       11.804      10.176      11.804

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                              508.800     590.208     508.800     590.208

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                         38.400      44.544      38.400      44.544

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                               38.400      44.544      38.400      44.544

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                                76.800      89.088      76.800      89.088

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                         21.874      25.374      21.874      25.374

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                      4.921        5.708        4.921       5.708

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                    23.163      26.869      23.163      26.869

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                49.958      57.951      49.958      57.951

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101200                                                                               1.081.472  1.254.505  1.081.472 1.254.505

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

169 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

201 01 210 Cord.Cun.y Trat.Bit.S.Grande

     6 1 1 Vias de Comunicación                                                  5.000.000               5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                5.000.000               5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20101210                                                                   5.000.000               5.000.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01 001 Vialidad Rural

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                           1.008.305                          -1.008.305  -1.008.305

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                       114.014                            -114.014    -114.014

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                247.454                            -247.454    -247.454

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                         20.621                              -20.621     -20.621

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                       259.757                            -259.757    -259.757

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                        100.103                            -100.103    -100.103

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    444.446                            -444.446    -444.446

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                             100                                  -100          -100

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                             2.194.800                          -2.194.800  -2.194.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                             362.140                            -362.140    -362.140

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                         21.950                             -21.950     -21.950

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  35.117                             -35.117     -35.117

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

170 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     Rubro 1                                                                                419.207                            -419.207    -419.207

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 5 1 Productos Energéticos                                                  860.000                            -860.000    -860.000

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                         1.025.000                          -1.025.000  -1.025.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                              1.885.000                          -1.885.000  -1.885.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                       1.123.700                          -1.123.700  -1.123.700

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                             1.876.500                          -1.876.500  -1.876.500

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                              3.000.200                          -3.000.200  -3.000.200

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                          108.087                           -108.087    -108.087

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                       35.176                             -35.176     -35.176

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                       98.165                             -98.165     -98.165

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                 241.428                            -241.428    -241.428

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     8 1 4 De Prést.de Empr.Públ.Financieras                                 750.000    760.000  885.000  10.000     135.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 8                                                                                 750.000    760.000  885.000  10.000     135.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20201001                                                                  8.490.635   760.000  885.000-7.730.635  -7.605.635

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01 002 Conserv.y Reconstr.de caminos

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                              86.313     100.123      86.313   100.123

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                          7.190       8.340       7.190         8.340

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                                 35.732      41.449      35.732      41.449

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                          2.977       3.453       2.977         3.453

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                           3.967       4.601       3.967         4.601

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

171 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                     11.040      12.806      11.040      12.806

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                          13.353      15.489      13.353      15.489

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                       9.833      11.406       9.833      11.406

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                               97          112            97          112

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                               170.502     197.779     170.502   197.779

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                              28.134     32.635      28.134     32.635

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                          1.706       1.978       1.706       1.978

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                   2.727       3.163       2.727       3.163

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                 32.567      37.776      32.567    37.776

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                       4.290         4.976       4.290       4.976

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                 118.690     137.680    118.690    137.680

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                            20.020      23.223      20.020      23.223

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                               143.000     165.879    143.000     165.879

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                          88.000     102.080      88.000     102.080

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                              148.500     172.260     148.500     172.260

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                               236.500     274.340     236.500     274.340

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                           9.962       11.556         9.962      11.556

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                      2.241         2.600         2.241        2.600

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                    10.548        12.236       10.548      12.236

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                22.751        26.392       22.751      26.392

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20201002                                                                                 605.320       702.166     605.320     702.166

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

172 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01 004 Obras de arte

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                            20.401      23.665     20.401     23.665

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                        1.700       1.971       1.700       1.971

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                                 8.446       9.797       8.446       9.797

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                           704          816         704          816

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                            938       1.088         938       1.088

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                     2.609       3.026       2.609       3.026

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                          3.156       3.661       3.156       3.661

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                     2.324       2.696       2.324       2.696

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                             24           27            24           27

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                                40.302     46.747      40.302      46.747

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                               6.649       7.713       6.649       7.713

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                            402          466          402         466

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                     645          748          645         748

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                                   7.696       8.927       7.696       8.927

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                      17.160      19.906      17.160      19.906

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                    4.680       5.429        4.680        5.429

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                            53.820      62.431      53.820      62.431

     2 8 1 Productos Metálicos                                                                        2.340       2.714         2.340       2.714

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                                 78.000      90.480      78.000      90.480

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                          11.700      13.572      11.700      13.572

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                                 11.700      13.572      11.700      13.572

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                            2.354        2.731       2.354       2.731

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

173 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                         530          615          530          615

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                       2.493        2.892       2.493       2.892

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                   5.377        6.238        5.377       6.238

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20201004                                                                                  143.075     165.964     143.075     165.964

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01 006 Construccion de caminos

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                             282.480     327.677     282.480     327.677

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                        23.531      27.295       23.531       27.295

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                               116.942     135.653     116.942     135.653

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                         9.742       11.300        9.742       11.300

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                         12.981      15.058       12.981       15.058

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                    36.130       41.911       36.130       41.911

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                         43.702       50.694       43.702       50.694

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                    32.180       37.329       32.180       37.329

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                           313            363           313            363

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                              558.001       647.280     558.001     647.280

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                            92.070        106.801      92.070     106.801

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                        5.580           6.472        5.580        6.472

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                 8.928         10.356        8.928      10.356

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                              106.578       123.629     106.578     123.629

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

174 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 2 1 Minerales                                                                                     14.040       16.286      14.040      16.286

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                388.440     450.590     388.440    450.590

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                                           65.520       76.003      65.520      76.003

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                              468.000     542.879     468.000     542.879

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                       288.000     334.080     288.000     334.080

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                             486.000     563.760     486.000     563.760

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                              774.000     897.840     774.000     897.840

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                         32.601      37.817      32.601      37.817

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                      7.334       8.507       7.334       8.507

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                    34.522      40.046      34.522      40.046

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                                74.457      86.370      74.457      86.370

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20201006                                                                               1.981.036   2.297.998   1.981.036   2.297.998

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 01 008 Mantenimiento de Caminos

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                           56.496      65.535      56.496     65.535

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                                       4.706       5.459        4.706       5.459

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                              23.388      27.130      23.388     27.130

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                                       1.948       2.260       1.948        2.260

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                                        2.596       3.011       2.596        3.011

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                                    7.226       8.382       7.226        8.382

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                                         8.741      10.139       8.741     10.139

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

175 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma                    6.435        7.465       6.435       7.465

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                            65           75            65            75

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                             111.601    129.456    111.601    129.456

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                            18.414      21.360      18.414      21.360

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                                        1.116        1.294        1.116       1.294

     1 9 1 Otras Cargas                                                                                 1.786        2.071        1.786       2.071

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                              21.316      24.725      21.316      24.725

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                                     1.872       2.172        1.872        2.172

     2 5 1 Productos Energéticos                                                                91.728    106.404      91.728     106.404

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                              93.600     108.576      93.600     108.576

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                                       57.600      66.816       57.600      6 6.816

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                            97.200     112.752      97.200     112.752

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                            154.800     179.568     154.800     179.568

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                                         6.520       7.563       6.520       7.563

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                                    1.467       1.702       1.467       1.702

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                                   6.904       8.009       6.904       8.009

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                              14.891      17.274      14.891      17.274

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20201008                                                                               396.208     459.599     396.208     459.599

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

176 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                                             1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 02 001 Plan Manten. Red Vial Departamental

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               767.556     725.197     841.229     -42.359      73.673_

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          86.791       60.409      70.074     -26.382     -16.717

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 188.371     300.220     348.255     111.849     159.884

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          15.698       25.009      29.010        9.311       13.312

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         197.736       33.326      38.658    -164.410    -159.078

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       92.755     107.595      92.755     107.595

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                            76.202     112.195     130.146      35.993      53.944

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      338.327      82.614      95.832    -255.713    -242.495

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                 76           803          931            727          855

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                              1.670.757   1.432.528   1.661.730    -238.229      -9.027

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                             275.674     236.367     274.186     -39.307      -1.488

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                         16.709      14.325       16.617      -2.384           -92

     1 9 1 Otras Cargas                                                                  26.732      22.920       26.587      -3.812         -145

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                319.115     273.612     317.390     -45.503      -1.725

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                       28.944      33.575       28.944      33.575

     2 5 1 Productos Energéticos                                               1.034.877     974.003   1.129.843     -60.874      94.966

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                           336.402      97.177     112.725    -239.225    -223.677

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                             1.371.279   1.100.124   1.276.143    -271.155     -95.136

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                        862.326     734.000     851.440    -128.326     -10.886

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                            1.425.174   1.218.587   1.413.561    -206.587     -11.613

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                             2.287.500   1.952.587   2.265.001    -334.913     -22.499

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                           65.610      83.696      97.087      18.086      31.477

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                      21.352      18.829      21.842       -2.523          490

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

177 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                      59.587      88.626     102.806      29.039      43.219

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                146.549     191.151     221.735      44.602      75.186

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20202001                                                                5.795.200   4.950.002   5.741.999   -845.198     -53.201

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

202 03 001 Mant. Camineria C. Lechera

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                  211.816     282.379     327.560    70.563    115.744

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                            23.950      23.522       27.286        -428       3.336

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                     51.983     116.900     135.604     64.917      83.621

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                              4.332        9.738       11.296       5.406       6.964

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                             54.568       12.976      15.052     -41.592     39.516

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                         36.117       41.895      36.117      41.895

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                             21.029        43.687      50.676      22.658     29.647

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma        93.365       32.169       37.315     -61.196    -56.050

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                                 21           314            364          293          343

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                  461.064     557.802     647.048      96.738     185.984

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                 76.075      92.038     106.764      15.963      30.689

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                             4.611       5.577       6.469         966       1.858

     1 9 1 Otras Cargas                                                                      7.377       8.926      10.354       1.549       2.977

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                    88.063     106.541     123.587      18.478      35.524

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                         14.664      17.010      14.664      17.010

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

178 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     2 5 1 Productos Energéticos                                                    318.090     405.729    470.646      87.639    152.556

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                          9.777       11.341       9.777       11.341

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              68.609       58.660      68.046       -9.949         -563

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                 386.699     488.830     567.043     102.131    180.344

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                         237.969     288.000     334.080      50.031      96.111

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                401.572     484.400     561.904      82.828     160.332

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 639.541     772.400     895.984     132.859     256.443

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                           34.559      32.590      37.804      -1.969       3.245

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                      11.247       7.331        8.504      -3.916      -2.743

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                      31.387      34.509      40.030       3.122       8.643

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                  77.193      74.430      86.338      -2.763       9.145

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20203001                                                               1.652.560   2.000.003   2.320.000    347.443  667.440

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

204 01 001 Educacion Cultura y Turismo

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                                 3.916                            -3.916      -3.916

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                            443                                -443        -443

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                     962                                -962        -962

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                              80                                 -80          -80

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                          1.009                             -1.009      -1.009

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                              389                                -389        -389

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      1.726                              -1.726     -1.726

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

179 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                  8.525                              -8.525      -8.525

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                                1.406                              -1.406      -1.406

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                               85                                  -85          -85

     1 9 1 Otras Cargas                                                                      137                                 -137        -137

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                   1.628                              -1.628      -1.628

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 5 1 Productos Energéticos                                                     2.500                              -2.500      -2.500

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                              4.650                              -4.650      -4.650

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                   7.150                              -7.150      -7.150

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                            4.400                              -4.400      -4.400

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                  7.425                              -7.425      -7.425

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                 11.825                             -11.825     -11.825

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     6 2 1 Edificaciones                                                            2.527.800                         -2.527.800  -2.527.800

     6 4 1 Obras Urbanísticas                                                      116.050                            -116.050    -116.050

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                            2.643.850                         -2.643.850  -2.643.850

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                              420                                -420        -420

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                         137                                -137        -137

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         381                                -381        -381

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                     938                                -938        -938

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20401001                                                               2.673.916                          -2.673.916  -2.673.916

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

180 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

204 01 007 Plaza de deportes del departamento

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               4.316       5.007      4.316      5.007

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                           360         417         360         417

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 1.787      2.073       1.787      2.073

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          149         173          149         173

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           199         230          199         230

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       552         640          552         640

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                            668         775          668         775

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma       492         571          492         571

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                             3             3             3             3

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                 8.526       9.889       8.526       9.889

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                              1.407       1.632       1.407       1.632

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                            85            98           85            98

     1 9 1 Otras Cargas                                                                   136           158         136          158

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                                 1.628        1.888       1.628       1.888

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                      1.287        1.493       1.287       1.493

     2 5 1 Productos Energéticos                                                   1.430        1.659       1.430       1.659

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                      4.433        5.142       4.433       5.142

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                                 7.150        8.294       7.150       8.294

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 3 1 Pasajes, Viáticos, Traslados                                          4.400        5.104       4.400       5.104

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                                7.425        8.613       7.425       8.613

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                                11.825      13.717      11.825     13.717

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                              498         578          498         578

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                         112         130          112         130

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

181 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                         528         612          528         612

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                                   1.138       1.320       1.138       1.320

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20401007                                                                    30.267      35.108     30.267     35.108

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

204 01 008 Hogar Estud.y Casa de la Juv.

     6 2 1 Edificaciones                                                       1.000.000   4.640.000   1.000.000   4.640.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                       1.000.000   4.640.000   1.000.000   4.640.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20401008                                                          1.000.000   4.640.000   1.000.000   4.640.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

204 01 009 Paseo Historico

     6 4 1 Obras Urbanísticas                                                       116.050     201.927     116.050     201.927

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 6                                                                                116.050     201.927     116.050     201.927

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

182 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20401009                                                                   116.050     201.927     116.050     201.927

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01 001 Administracion General

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                  81.292                             -81.292     -81.292

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                            9.192                               -9.192      -9.192

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                   19.950                             -19.950     -19.950

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                           1.663                              - 1.663       -1.663

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                          20.942                             -20.942     - 20.942

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                             8.071                               -8.071       -8.071

     0 8 1 Adelan. a Cta.de fut. Aumentos a Carg. Perma 35.832                             -35.832      -35.832

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                9                                  -   9              -9

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                        1       76.951                            -176.951    -176.951

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes              30.067                             -30.067     -30.067

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                         1.822                              -1.822       -1.822

     1 9 1 Otras Cargas                                                  2.916                              -2.916       -2.916

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                 34.805                             -34.805      34.805

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                    325.950                            -325.950   -325.950

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                               325.950                            - 325.950  -325.950

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                92.600                             -92.600     -92.600

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                  92.600                             -92.600     -92.600

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

183 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                             9.668                              -9.668      -9.668

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                        3.146                              -3.146      -3.146

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                        8.780                              -8.780      -8.780

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                  21.594                             -21.594     -21.594

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20601001                                                   651.900                            -651.900    -651.900

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01 030 Juntas Locales

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                           35.627      41.327     35.627     41.327

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                     2.968       3.442       2.968       3.442

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                            14.749      17.109     14.749     17.109

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                     1.229       1.425       1.229       1.425

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                      1.638       1.900       1.638       1.900

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                   4.557       5.286       4.557       5.286

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                       5.512       6.393       5.512       6.393

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma  4.059       4.708       4.059       4.708

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                         40            46           40            46

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                           70.379      81.636      70.379      81.636

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                        11.613      13.471      11.613      13.471

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

184 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                      705          818           705          818

     1 9 1 Otras Cargas                                                            1.125        1.305        1.125       1.305

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                           13.443      15.594      13.443      15.594

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                  3.713       4.307        3.713        4.307

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                81.685      94.755      81.685      94.755

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                      89.111     103.369      89.111    103.369

     2 8 1 Productos Metálicos                                                11.139       12.921      11.139      12.921

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                        185.648     215.352     185.648     215.352

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     3 4 1 Transporte y Almacenaje                                         92.600     107.416      92.600     107.416

     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 3                                                                          92.600     107.416      92.600     107.416

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                     4.112       4.770       4.112       4.770

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                   925       1.073         925       1.073

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                4.354       5.051       4.354       5.051

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                            9.391      10.894       9.391      10.894

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20601030                                                            371.461     430.892     371.461     430.892

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01 031 Sala Velatoria 25 de Mayo

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                             11.238      13.036      11.238      13.036

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                          936       1.086         936       1.086

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

185 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                4.653       5.397       4.653       5.397

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          388         450         388         450

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           516         599         516         599

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                    1.438       1.668       1.438       1.668

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                         1.739       2.017       1.739       2.017

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma    1.281       1.486       1.281       1.486

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                           13          15          13          15

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                                  22.202      25.754      22.202      25.754

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                            3.665       4.251       3.665       4.251

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                        223         258         223           258

     1 9 1 Otras Cargas                                                                 355         411         355           411

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                              4.243       4.920       4.243       4.920

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                      612          710         612         710

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                 13.463      15.617    13.463     15.617

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                       14.687      17.037     14.687     17.037

     2 8 1 Productos Metálicos                                                  1.836        2.130       1.836       2.130

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                           30.598      35.494      30.598      35.494

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                      1.297       1.505       1.297       1.505

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                   292          339          292         339

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                1.373       1.593       1.373       1.593

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                            2.962       3.437       2.962       3.437

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20601031                                                             60.005      69.605      60.005      69.605

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

186 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01 040 Mant.de Centros de Barrios

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                               7.399       8.583       7.399       8.583

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                           617         715          617          715

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                                 3.063       3.553       3.063       3.553

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                          255          296          255          296

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                           340          394          340          394

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                       947        1.099          947       1.099

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                         1.146        1.329       1.146       1.329

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma      843           977          843          977

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                            7              8              7             8

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                             14.617      16.954      14.617      16.954

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                           2.411       2.796       2.411       2.796

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                       145         168         145         168

     1 9 1 Otras Cargas                                                                 235         272         235         272

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                              2.791       3.236       2.791       3.236

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                      403          467          403          467

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                   8.863      10.281       8.863      10.281

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                         9.669      11.216       9.669      11.216

     2 8 1 Productos Metálicos                                                   1.209        1.402       1.209        1.402

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                            20.144      23.366      20.144      23.366

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                         854           991         854         991

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                    192          223         192         223

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

187 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                    904       1.049         904       1.049

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                             1.950       2.263       1.950       2.263

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20601040                                                             39.502      45.819      39.502      45.819

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

 

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

206 01 041 Ampl.Sal.Comun.B.F.Mura-Burastero

     0 1 1 Retr.Civiles Permanentes                                           12.175      14.123      12.175    14.123

     0 1 9 Sueldo Anual Complementario                                     1.014        1.176       1.014       1.176

     0 2 1 Retr.Civiles Contratados                                              5.040       5.846        5.040       5.846

     0 2 9 Sueldo Anual Complementario                                        420          487          420          487

     0 6 1 Retr.Adicionales por H.Extras                                         560          649          560          649

     0 6 2 Retr.Adicionales por Antiguedad                                   1.557       1.806       1.557       1.806

     0 7 3 Retribuciones por suplencias                                       1.884       2.185       1.884        2.185

     0 8 1 Adelantos a Cta.de futuros Aumentos a Cargos Perma  1.387       1.608       1.387        1.608

     0 8 9 Otras retribuciones especiales                                         15           17            15            17

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                           24.052      27.897      24.052      27.897

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                          3.969       4.604        3.969       4.604

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                                      241          279           241          279

     1 9 1 Otras Cargas                                                               384          445           384          445

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

188 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     Rubro 1                                                                             4.594       5.328        4.594        5.328

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2 2 1 Minerales                                                                     663          769          663           769

     2 6 1 Productos Químicos y Conexos                                14.585      16.919      14.585      16.919

     2 7 1 Prod.Minerales no Metálicos y Madera                      15.911       18.457      15.911      18.457

     2 8 1 Productos Metálicos                                                 1.989         2.307        1.989       2.307

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 2                                                                          33.148       38.452      33.148      38.452

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                     1.405       1.630       1.405       1.630

     7 5 4 Prestaciones por Hijo                                                   316         367          316          367

     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                                1.488       1.726       1.488       1.726

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                            3.209       3.723       3.209       3.723

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20601041                                                             65.003      75.400      65.003      75.400

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

207 01 001 Adquisicion de Inmuebles, Maquinas y Equipos

     4 1 1 Máquinas Industriales                                   155.000     155.008      43.542           8   -111.458

     4 1 3 Máquinas de Contrucción                                                                78.000                  78.000

     4 2 1 Máquinas de Escribir                                                                        9.100                    9.100

     4 3 9 Otros Equip.Medicos-Sanitar.                                                          32.500                   32.500

     4 9 1 Otras Máquinas,Equipos y Mobiliarios                                            124.800                 124.800

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

189 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     Rubro 4                                                              155.000     155.008     287.942           8     132.942

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20701001                                                 155.000     155.008     287.942           8     132.942

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

208 01 001 Inversiones en Maquinas y Vehiculos

     4 5 5 Ciclomotores y Bicicletas                                                                   39.000                 39.000

     4 5 9 Otros Equipos de Transporte                            110.000     110.000                               -110.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 4                                                                   110.000     110.000      39.000                 -71.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  20801001                                                     110.000     110.000      39.000                 -71.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

INT. MUNICIPAL DE FLORIDA                  Resumen Presupuesto de Inversiones

Modificacion 1997-1998                     Por Obra/Renglón

Obra R/SR/R                                                      1997 vte.   1997 pro.   1998 pro.   Dif.1997    Dif.98-97

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

238 01 001 Partida Reestructura

     0 8 4                                                                        5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 0                                                                    5.000.000                          -5.000.000  -5.000.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1 1 1 Por Funcionarios Civiles no Docentes                    825.000                           -825.000    -825.000

     1 2 3 Ap.Patr.al Fdo.Nal.de Vivienda                               50.000                              -50.000     -50.000

     1 9 1 Otras Cargas                                                         80.000                             -80.000     -80.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 1                                                                       955.000                            -955.000   -955.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     7 5 2 Hogar Constituido                                                 70.000                             - 70.000     -70.000

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

190 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     7 5 8 Prestaciones por Sal.Vacacional                          450.000                            -450.000    -450.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Rubro 7                                                                     520.000                             -520.000    -520.000

     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Tot.Obra  23801001                                                      6.475.000                          -6.475.000  -6.475.000

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sala de Sesiones de la Junta Departamental,  en Florida, a los diecinueve días del mes de setiembre de mil novecientos
noventa y siete.-

 

(Fdo) JAVIER FERNÁNDEZ BARBOZA, Presidente, MARTÍN AMAYA SCHAVONI, Secretario General.-

 

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

191 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



DETALLE DE VOTACIONES OBTENIDAS EN EL PROYECTO

DE MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA EL PERIODO

1997 Y SUBSIGUIENTES

 

EN GENERAL:                Votado afirmativamente por mayoría, 21 en 30 Ediles.-

EN PARTICULAR:

            Art. 1º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 17 en 27 Ediles.-
            Art. 2º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 18 en 27 Ediles.-
            Art. 3º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 22 en 26 Ediles.-
            Art. 4º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 22 en 26 Ediles.-
            Art. 5º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 22 en 26 Ediles.-
            Art. 6º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 21 en 26 Ediles.-
            Art. 7º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 20 en 26 Ediles.-
            Art. 8º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 17 en 28 Ediles.-
            Art. 9º.-              Votado afirmativamente por mayoría, 19 en 28 Ediles.-
            Art.10º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 25 en 28 Ediles.-
            Art.11º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 27 Ediles.-
            Art.12º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.13º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.14º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.15º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.16º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.17º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.18º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.19º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.20º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.21º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.22º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.23º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.24º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.25º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.26º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.27º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.28º.-             Votado afirmativamente por mayoría, 16 en 26 Ediles.-
            Art.29º.-             De Orden.-

A N E X O   Nº 1

NORMAS VIGENTES QUE SE MODIFICAN EN LA

PRESENTE MODIFICACION PRESUPUESTAL.-

 

DECRETO J.D.F. Nº 25/96 DE FECHA  27/09/96

Reestructura Escalafonaria

Art.2º.-  Todas las designaciones de funcionarios presupuestados en cargos de la Estructura Proyectada tendrán carácter interino
durante un período de 30 (treinta) días contados a partir de la fecha de la resolución de designación, con notificación personal. En
caso de no verificarse la interposición de recursos de reposición y apelación en subsidios previstos en el Artículo 317º de la
Constitución de la República en contra de las resoluciones, las designaciones quedarán firmes, adquiriendo los funcionarios la
titularidad en los respectivos cargos, dentro del plazo estipulado.-

 

Art.17º.-  Deróganse los artículos 37º, 38º, 45º, 46º y 47º del estatuto del Funcionario.

            La jornada ordinaria de labor será de 6 (seis) horas. En los casos que el Intendente Municipal lo determine, los funcionarios
podrán realizar jornadas superiores con un máximo de 8 (ocho) horas, recibiendo por concepto de "Mayor dedicación a la tarea"
un incremento del quince (15%) por ciento sobre su sueldo base.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

192 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            Los funcionarios comprendidos dentro del régimen de "Mayor dedicación a la tarea  " sólo podrán realizar horas extras
luego de cumplidas las ocho (8) horas de labor.-

 

Art.18º.-  Modifícase el Artículo 39º del estatuto del Funcionario el que quedará redactado de la siguiente manera:

            "Art. 39º. Los funcionarios que por la índole de las tareas típicas del cargo o función contratada que desempeñan deban
cumplir períodicamente horarios de trabajos que excedan los máximos fijados, recibirán como única compensación la establecida
por concepto de Mayor dedicación a la tareas en la parte proporcional respectiva la cual se calculará sobre la retribución básica
del cargo o función desempeñada.

            Los funcionarios que excepcionalmente cumplan jornadas extraordinarias de trabajo, se les compensará con el incremento
de "Mayor dedicación a la tarea" por dichas jornadas".-

 

Art.21º.-  Sustitúyese el Artículo 62º del Estatuto del Funcionario por el siguiente:

            "Art. 62º. para el personal de la Intendencia Municipal, institúyanse las siguientes categorías funcionales o escalafones, con
sus respectivos niveles máximos y mínimos.

    ESCALAFON                                                  Nivel     Nivel

                                                                          Mínimo    Máximo                   

A - Profesional Universitario                                7                      8

B - Técnico                                                        2                      7

C - Administrativo                                               1A                    6

E - Oficios                                                         1                      6

F - Servicios Auxiliares                                       1                      6

J - Docente                                                        3                      7

P - Político                                                        -                       -

Q - Particular Confianza                                      -                       -

R - Directivo                                                       7                      10".-

 

 

                                               DECRETO J.D.F. Nº 24/96 DE FECHA 27/09/96

                                                Ampliación Presupuestal 1996 y siguientes

 

Art.26º.-  Los  cargos  que  integran  cada  escalafón  se  denominaran  de  la  siguiente  manera,  pudiéndose  ajustar  según
requerimientos de la Estructura, siempre que se mantenga esta base uniforme:

 

Escalafón                      Denominación

A                                  Profesional I

                                    Profesional II

 

B                                  Técnico I

                                    Técnico II

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

193 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                    Técnico III

                                    Técnico IV

 

C                                  Supervisor

                                    Administrativo I

                                    Administrativo II

                                    Inspector

                                    Administrativo III

 

E                                  Capataz

                                    Oficial I

                                    Oficial II

                                    Oficial III

                                    Oficial IV

                                    Peón Práctico

                                    Peón

 

F                                  Encargado I

                                    Encargado II

                                    Auxiliar de Servicio I

                                    Auxiliar de Servicio II

                                    Auxiliar de Servicio III

 

J                                   Docente I

                                    Docente II

                                    Docente III

                                    Docente IV

                                    Docente V

 

R                                  Directivo I

                                    Directivo II

                                    Directivo III

                                    Directivo IV

 

Art.29º .- El Programa Presupuestal "Intendente Municipal" (P. 102), estará integrado por la Unidad Homónima y las siguientes:

            Programa 102 ‑ Intendente, Secretaría General y Unidades Asesoras.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

194 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



     ‑Relaciones Públicas y Prensa

     ‑Unidad Asesora

     ‑Auditoría General

     ‑Secretaría General / Prosecretaría

     ‑Coordinación de Juntas Locales

     ‑Asesoría Jurídico Notarial

     ‑Desarrollo Organizacional e Informático.

 

Art.36º.-  El Programa Presupuestal 109 (Coordinación de Juntas Locales) estará integrado por la Unidad Homónima y las
Juntas Locales, los que mantienen sus actuales denominaciones y sub‑programas.                     

 

Es transcripción fiel de su original. Conste.-

 

 

 

                                                                                                                                       Alexis A. PEREZ

                                                                                                                                                Secretari o 

 

 

A N E X O  Nº 2

BASES DE CALCULO DE RECURSOS

AMPLIACION PRESUPUESTAL 1997/1998

A) DE ORIGEN DEPARTAMENTAL

IMPUESTOS

a) Sobre Inmuebles

1) Contribución Inmobiliaria Urbana y Suburbana

Para su cálculo se tuvo en cuenta el total de montos imponibles del año 1997 que a la tasa del 2 % arroja una emisión de $ 9:372-
,599.oo para el cobro del impuesto.  Al mismo se le deduce la tasa de morosidad actual que es del 20 %, con lo que la previsión
para 1997 arroja un total de $ 7:498,070.oo.  A esta cifra debemos agregar la recaudación prevista por contribución inmobiliaria
de años anteriores que de acuerdo a los antecedentes y al regimen de facilidades, que permitirá un incremento en cuanto a las
previsiones, se estima en el orden de los $ 810,000.oo. Total Previsto para el año 1997 $ 8:810,000.oo.-

            La previsión para 1998 es de $ 11:012,500.oo, teniendo en cuenta el índice de actualización de valores reales que se han
de aplicar, y que son los correspondientes a 1996.

 

2) Contribución Inmobiliaria Rural

Para el cálculo se tuvo en cuenta el total de los montos imponibles del año 1997 que a la tasa del 1,25 % arroja  una  emisión  de
$ 39:425,280.oo para el cobro del impuesto. Al mismo se le deduce la tasa de morosidad actual que es del 16 %, con lo que la
previsión para 1997 resulta un total de $ 33:117,235.oo. A esta cifra debemos agregar la recaudación prevista por Contribución
Inmobiliaria Rural de años anteriores que será del orden de $ 3:600,000.oo, por aplicación del regimen de facilidades. Total
previsto para el ejercicio 1997 $ 36:700,000.oo.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

195 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



            La previsión para 1998 es de $ 42:572,000.oo.

 

3) Impuesto a los Terrenos Baldios

Para su cálculo se tuvo en cuenta el total de los montos imponibles del año 1997 de terrenos baldíos, y a la tasa del 6 % de la
zona urbana de la ciudad de Florida y 2 % de la zona suburbana de la ciudad de Florida y demas localidades del interior del
departamento, determina una emisión de $ 931,560.oo para el cobro del impuesto.  Al mismo se le deduce la tasa de morosidad
actual que es del 20 % con lo que la previsión para 1997 determina un total de $ 745.248.oo. A esta cifra debemos agregar la
recaudación prevista  para este impuesto de años anteriores la que se estimó en base a antecedentes, y al nuevo regimen de
facilidades, en $ 122,500.oo. Total previsto para 1997 $ 868,000.oo.

La previsión para el año 1998 es de $ 1:006,880.oo, la que se estimó  en base a los  valores reales de 1996 que será el monto
imponible de este impuesto.

 

b) Sobre Vehículos

1) Impuesto a la Patente de Rodados

Para su cálculo  se tuvo en cuenta la cantidad de vehículos y los aforos vigentes de las diferentes categorías de vehículos, lo que
arroja un total de emisión a cobrar de este impuesto en el año 1997  de $  40:862.016.oo. A esta cantidad se le deduce la tasa de
morosidad vigente que para este tributo alcanza al 24%, con lo que el cálculo hasta aquí se sitúa en $ 31:055.132,oo.

A esta cifra calculada anteriormente se le debe agregar la previsión por empadronamientos y reempadronamientos. De acuerdo
a los antecedentes se obtienen las siguientes cantidades:

                        Empadronamientos y Reempadronamientos                     $ 2:300.000.oo

                        Reempadronamientos hacia otros Dptos.                         ($  300.000.oo)

                        Total                                                                             $ 2:000.000.oo

            Se estima además para el ejercicio 1997 una recaudación de patente de rodados  de años anteriores de $ 5:000.000,oo,
considerando la aplicación del nuevo regimen de facilidades.

Resumen:

                        Patente Anual                                                                $ 31.055.132,oo

                        Empadronamientos y Reempadronamientos                     $   2:000.000,oo

                        Patente Años anteriores                                                 $   5:000.000,oo

                        Total                                                                             $ 38:055.132,oo

Para el ejercicio 1998, al crecer el impuesto aplicando la variación del Indice de Precios al Consumo se estima en $ 44:080.000-
,oo.

c) Sobre Actividad Comercial e Industrial

1) Impuesto a los Remates

Se realizó la estimación para 1997 tomando en cuenta los antecedentes en cuanto a la recaudación de este impuesto, al que
estimamos en $ 5:400.000,oo.

Para el año 1998 se estima su producido en $ 6:264.000,oo.

 

2) Impuesto a los Avisos y Propaganda

De acuerdo a los antecedentes  se prevee recaudar $ 2.000,oo en el ejercicio 1997 y $ 2.320,oo en el ejercicio 1998.

 

3) Impuesto a las Competencias Hípicas

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

196 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



De acuerdo a los antecedentes se prevee  en igual forma que para  el ejercicio anterior, ya que el impuesto no tuvo recaudación.

 

4) Impuesto a los Espectáculos Públicos

En base a los antecedentes de recaudación del ejercicio 1996, se preve para el ejercicio 1997 $ 160.000,oo y para el ejercicio
1998 $ 185.600,oo.

 

5) Complemento Mínimo sobre Contribución Urbana

En base a los antecedentes se estima una recaudación de $ 2.100,oo para el ejercicio 1997 y $ 2.625,oo para el ejercicio 1998.

 

TASAS

a) Administrativas

1) Por Timbres y Sellados y Tasa por Gestión

Se estimó la cantidad prevista a cobrar por cada uno de los conceptos que generan la Tasa por Gestión, los que fueron
estimados en base a los antecedentes del ejercicio 1996 y lo transcurrido del ejercicio 1997: se estima cobrar unas 26.500 tasas,
lo que generaría un monto anual de $ 1:480.000,oo para el año 1997.  Para 1998 se estima en $ 1:716.800,oo.

 

2) Por Derecho de Expedición

Se estimó la cantidad prevista por cada uno de los conceptos que generan la tasa de derecho de expedición los que fueron
calculados en base a los antecedentes del ejercicio 1996 y lo transcurrido del ejercicio 1997.

            Se estima cobrar unas 26.500 tasas, mas lo recaudado por este concepto en la expedición de Contribución Inmobiliaria
Urbana, Rural y Patente lo que generaría un monto anual de $ 924.000,oo para el año 1997. Para el año 1998 se estima en $
1:071.840,oo.

 

3) Por Certificados y Testimonios (Registro Estado Civil)

Se estima cobrar,  tomando en cuenta los antecedentes del año 1996 y lo  que va de 1997de unas 3950 tasas, por lo  que
estimamos su producido para el ejercicio 1997 en $ 55.000,oo. Para el año 1998 $ 63.800,oo.

 

b) Por Servicios Remunerados y Autorizaciones

1) Por Alumbrado Público

Para su cálculo se tuvo en cuenta que el total de la emisión fue de $ 5:086.512,oo, y teniendo en cuenta una morosidad estimada
del 20 %, se tendrá un producido de $ 4:069.210,oo a lo que se agrega la recaudación de años anteriores que se estima en $
680.000,oo, por aplicación del nuevo régimen de facilidades. Total de la previsión para el año 1997 $ 4:750.000,oo.  Para el año
1998 se estiman $ 5:937.500,oo.

 

2) Por Permiso Edificación, Reedificación y Barreras

Se tuvieron en cuenta los antecedentes del ejercicio 1996 y lo transcurrido del ejercicio 1997. En base a ello se estima para 1997
una recaudación de $ 300.000,oo.  Para el ejercicio 1998 la misma se sitúa en $ 348.000,oo.

 

3) Por Necrópolis

Su producido se estima en base a los antecedentes del ejercicio 1996 y lo transcurrido del ejercicio 1997, y a las previsiones por
arrendamiento de nichos. 

La previsión para el ejercicio 1997 se sitúa en $ 1:100.000,oo. Para el ejercicio 1998 se estima recaudar $ 1:276.000,oo

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

197 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



 

4) Por Permiso de Caza y Otros (Permisos Unificados)

Para el ejercicio 1997 se estima un producido similar al del ejercicio anterior, situándolo en $ 1.500,oo y para 1998 en $ 1.740,oo.

 

5) Por Fraccionamiento de Tierras

La previsión se realizó en base a los antecedentes del ejercicio 1996 y lo transcurrido de 1997.  Para el ejercicio 1997 se estima
en $ 35.000,oo y para el ejercicio 1998 en $ 40.600,oo.

 

6) Por Exámen Conductores de Vehículos

La previsión para 1997 se realizó tomando en cuenta los antecedentes del año 1996, según detalle:

1408  exámenes a conductores de motos                                                $   78.848,oo

1258  exámenes a conductores amateurs                                                $ 167.918.oo

  674  exámenes a conductores profesionales                                          $   59.670,oo

  600  exámenes a conductores en Juntas Locales                                   $   33.600.oo

  T o t a l                                                                                               $ 340.036,oo

Se establece la previsión para 1997 en $ 340.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la misma se sitúa en $ 394.000,oo

 

7) Matrículas de Vehículos

La previsión para 1997 se realizó utilizando los antecedentes del ejercicio 1996:

    59 cambio de chapas motos/trailers a $ 127.oo c/u                                                                                                      
                        $      7.493,oo

1203 empadronamiento y reempadronamiento de autos y camiones a        $ 279.oo c/u                                                     
                                    $  335.637,oo

1144 empadronamiento y reempadronamiento de motos / trailers a            $ 127.oo c/u                                                     
                                    $  145.288,oo

   107 empadronamiento y reempadronamiento de camiones/ómnibus a     $ 559.oo  c/u                                                    
                                    $    59.813.oo

                        T o t a l                                                                         $  548.231,oo

 

Se establece la previsión para 1997 en $ 550.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 638.000,oo.

 

8) Exámen de Chofer (Licencias)

La  previsión se realizó en función de los antecedentes del año 1996 y de los meses correspondientes a este ejercicio.

   178  Duplicado de libretas  a $ 39.oo c/u

                                                                                                                        $     6.942,oo

 1203  Autos y camionetas  a $ 39.oo c/u

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

198 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                                                        $   46.917,oo

 1144  Motos y Trailers a $ 39.oo c/u

                                                                                                                        $   44.616.oo

   107  Camiones y Omnibus a $ 39.oo  c/u

                                                                                                                        $     4.173,oo

 1258 Libreta Conductor Amateur  a $ 39.oo c/u

                                                                                                                        $   49.062,oo

 1408 Libreta de Conducir Ciclomotor a $ 39.oo c/u

                                                                                                                        $   54.912,oo

   674 Libreta de Conducir Profesional a $ 39 c/u

                                                                                                                        $   26.286,oo

   600 Libreta de Conducir en Juntas Locales a $ 39.oo c/u

                                                                                                                        $   23.400,oo

 1367 Transferencia de Vehículos a $ 39 c/u

                                                                                                                        $   53.313,oo

                        T o t a l                                                                                     $ 309.621,oo

 

Se establece la previsión para 1997 en $ 310,000.oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 359.600,oo.

 

c) Por seguridad y Protección

1) Por Derecho de Rifas y Sorteos

Se mantuvo  para  los ejercicios 1997 y 1998 la previsión realizada en el ejercicio  anterior,  debido  a una muy baja o  nula
recaudación.

 

2) Por Registro Transferencia de Vehículos

En función de los antecedentes se preve 1367 transferencias a un promedio  de $ 505.oo, lo  que determina un total de $
690.335,oo.

Se estima para el ejercicio 1997 una recaudación de $ 690.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 800.400,oo.

 

4) Por Inspección de Vehículos (Empadronamientos y Reempadronamientos)

La previsión para el ejercicio 1997 se realizó sobre las siguientes bases:

  1203  empadronamientos y reempadronamientos de autos/camionetas a    $ 155.oo c/u

                                                                                                                        $   186.465,oo

  1144  empadronamientos y reempadronamientos motos/trailers a            $ 155.oo c/u

                                                                                                                        $   177.320,oo

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

199 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



    107  empadronamientos y rempadronamientos motos/trailers a              $ 155.oo c/u

                                                                                                                        $     16.585,oo

      55  certificados inspección de vehículos a                                          $ 155.oo c/u

                                                                                                                        $       8.525,oo

                        T o t a l                                                                                     $   388.895,oo

La previsión para el ejercicio 1997 es de $ 389.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 451.240,oo.

d) Por Higiene y Salud

1) Control de Higiene Ambiental

El cálculo se realizó en base al total de emisión del ejercicio 1997, el que se sitúa en $ 1:828.084,oo. A dicho importe se le
deduce una  morosidad del 20 % quedando la previsión en $ 1:462.467,oo. A esto se debe adicionar la previsión de recaudación
del tributo por ejercicios anteriores que se estima en $ 243.000,oo, por aplicación del nuevo régimen de facilidades.

La previsión para el ejercicio 1997 es entonces de $ 1:705.000,oo.

Para el ejercicio  1998 la previsión se sitúa en $ 2:131.250,oo, teniendo en cuenta el índice de incremento  de los montos
imponibles previstos para la propiedad inmueble urbana.

2) Desinfección y Desratización

El cálculo se realizó en base al total de emisión del ejercicio 1997, el que se sitúa en $ 445.572,oo. A dicho importe se le deduce
una morosidad del 20% quedando la previsión en $ 356.458,oo. A esto se debe adicionar la previsión de recaudación del tributo
por ejercicios anteriores que se estima en $ 67.500,oo, por aplicación del nuevo régimen de facilidades.

La previsión para el ejercicio 1997 es de $ 424.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 530.000,oo, teniendo en cuenta el índice de incremento de los montos imponibles
previstos para la propiedad inmueble urbana.

3) Exámen Médico a Conductores de Vehículos

Su producido se calculó sobre las siguientes bases:

1258 - Amateur a $ 113,oo c/u

                                                                                                                        $ 138.380,oo

1408 - Motos a $ 113,oo c/u

                                                                                                                        $ 154.880,oo

  674 - Profesional  a $ 113,oo c/u

                                                                                                                        $   74.140,oo

 600 - En Juntas Locales a $ 113,oo c/u

                                                                                                                        $   66.000,oo

                        Total                                                                                         $ 445.220,oo

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

200 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



La previsión para el ejercicio 1997 es de $ 445.000,oo.

La previsión efectuada para el ejercicio 1998 es de $ 516.200,oo, teniendo en cuenta un aumento de la tasa similar al que pueda
experimentar el Indice de Precios al Consumo.

4)  De control Bromatológico

Su cálculo se realizó en base a la recaudación del ejercicio 1996 y lo que va de 1997,  teniendo en cuenta asimismo el incremento
del Indice de Precios al Consumo para el año 1997. De esta forma la previsión para el ejercicio 1997 es de $ 2:150.000,oo.

La previsión para el ejercicio 1998 se sitúa en $ 2:494.000,oo.

PRECIOS

a) Varios

1) Servicios Barométricas

Su cálculo  fue  estimado  en base a  la  recaudación del ejercicio  1996 y  lo  transcurrido  en 1997;  aplicando  para  el futuro
incrementos basados en la estimación del crecimiento del Indice de Precios al Consumo.

La previsión realizada para el ejercicio 1997 es de $ 375.000,oo.

Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 435.000,oo.

b) Por La Enajenación de Muebles e Inmuebles

1) Ventas de Parcelas, Nichos y Terrenos

Su estimación se realizó en base a los siguientes cálculos:

Florida - 13 parcelas a $ 4.531,oo c/u                                          $   58.903,oo

Sarandí -  9 parcelas a $ 3.216,oo c/u                                          $   28.944,oo

Demás Juntas Locales - 6 parcelas a $ 2.046,oo                          $     7.161,oo

1 nicho a 48 U.R.                                                                       $     7.440,oo

6 urnarios a 15 U.R. c/u                                                              $   13.950,oo

                        T O T A L                                                          $ 116.398,oo

La previsión realizada para el ejercicio 1997 es de $ 116.000,oo.

Para el ejercicio 1998 se preve una recaudación de $ 134.560,oo.

c) Por Arrendamientos y Alquileres

1) Locación Espacios en Ferias y Mercados Municipales

Su cálculo  fue  estimado  en base a  la  recaudación del ejercicio  1996 y  lo  transcurrido  en 1997;  aplicando  para  el futuro
incrementos basados en la estimación de crecimiento del Indice de Precios al Consumo.

La previsión realizada para 1997 es de $ 515.000,oo.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

201 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Para el ejercicio 1998 la previsión se sitúa en $ 597.400,oo.

2) Servicio de Terminal

Su cálculo se realizó tomando en cuenta los antecedentes de recaudación.

La previsión realizada para el ejercicio 1997 es de $ 440.000,oo.

Para el ejercicio 1998 se preve una recaudación de $ 510.400,oo basada en el probable incremento del Indice de Precios al
Consumo.

RESULTADO DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL

1) Espectáculos Públicos Municipales

El producido de este recurso se estima de la misma forma que para el ejercicio 1996. Su importancia es casi nula. La previsión
para los ejercicios 1997 y 1998 es de $ 100,oo  y $ 116,oo respectivamente.

2) Producido del Vivero Municipal

Para el ejercicio 1997 se preve $ 100.000,oo y para el ejercicio 1998 la estimación se sitúa en $ 116.000,oo.

CONTRIBUCION POR MEJORAS

2) Obras por Convenios Municipales

La estimación de este recurso corresponde a las obras por convenios que se detallan:

Ejercicio 1997

- Proyecto 002 - Programa 202  Conservación y reconstrucción de caminos                                                                       
                                                                                                                        º                       $    605.320,oo

- Proyecto 006 - Programa 202  Construcción de caminos

                                                                                                                                    $ 1:981.036,oo

- Proyecto 004 - Programa 202  Obras de Arte                                                                 $    143.075,oo

                        T O T A L                                                                                              $ 2:729.431,oo

Ejercicio 1998

- Proyecto 002 - Programa 202  Conservación y reconstrucción de caminos                                                                       
                                    $    702.166,oo

- Proyecto 006 - Programa 202  Construcción de caminos

                                                                                                                        $ 2:297.998,oo

- Proyecto 004 - Programa 202  Obras de Artes                                                    $    165.964,oo

                        T O T A L                                                                                  $ 3.166.128,oo

3) Convenios Vecinales Construcción de Veredas

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

202 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



La estimación de este recurso corresponde a las obras por convenio que se detallan:

Ejercicio 1997

-Proyecto 016 - Programa 201  construcción de veredas

                                                                                                                        $    97.237,oo

Ejercicio 1998

- Proyecto 016 - Programa 201 Construcción de veredas

                                                                                                                        $ 112.793,oo

RECURSOS EXTRAORDINARIOS

1) Recursos Varios y Extraordinarios

La estimación de este recurso se realizó en base a lo recaudado en 1996. La previsión realizada en 1997 es de $ 13:733.234,oo,
la que incluye préstamo del B.R.O.U. por U$S 500,000.oo..

Para el ejercicio 1998 se preven $ 11:673.293,oo, teniendo en cuenta el incremento del Indice de Precios al Consumo.

MULTAS

1) Multas, etc.

Este recurso para 1997 se estimó en base a la recaudación producida en 1996, que se sitúa en $ 13:850.000,oo, considerando
además la aplicación del nuevo régimen de facilidades.

Para el ejercicio 1998 se tuvo en cuenta el Indice de Precios al Consumo, por lo que la estimación se sitúa en $ 18:646.000,oo.

A) DE ORIGEN NACIONAL

1) Subsidio Ley 15.009 Art. 619 - IMESI

Este recurso  corresponde al aporte  del impuesto  específico  interno  (Imesi)  que realiza el Estado  a  las  Intendencias.  Su
producido se estimó para 1997 en $ 10:269.561,oo.

Para el ejercicio 1998 se preven $ 11:296.000,oo.

2) Aportes del Estado Para Obras Por Convenio

Ejercicio 1997

- Proyecto 192 - Programa 201 Carpeta Asfáltica Caliente (OPP-POM III)                                                                          
                                                                                                                                    $  3:200.000,oo

- Proyecto 210 - Programa 201  Cordón Cuneta y Trat. Vit. Sdí. Gde. (OPP-POM III)                                                          
                                                                                                                                    $  5:000.000,oo

- Programa 202.3   Mantenimiento Caminería Cuenca Lechera (DIPRODE)

                                                                                                                        $  2:003.000,oo

- Proyecto 008 - Programa 204 Hogar Estudiantil y Casa de la Juventud (OPP-POM III)                                                      

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

203 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



                                                                                                                                    $  1:000.000,oo

- Proyecto 009 - Programa 204 Paseo Histórico (Ministerio de Turismo)

                                                                                                                        $     116.050,oo

                        T O T A L                                                                                  $ 11:316.053,oo

Ejercicio 1998

- Proyecto 193 - Programa 201  Pav. de Hormigón Av. Artigas Sdí. Gde. (OPP-POM III)                                                      
                                    $   8:120.000,oo

- Programa 202.3 Mantenimiento Caminería Cuenca Lechera (DIPRODE)

                                                                                                                        $   2:320.000,oo

- Proyecto 008 - Programa 204 Hogar Estudiantil y Casa de la Juventud (OPP-POM III)                                                      
                                                                                                                                    $   4:640.000,oo

- Proyecto 009 - Programa 204 Paseo Histórico (Ministerio de Turismo)

                                                                                                                        $     201.927,oo

                        T O T A L                                                                                  $  15:281.927,oo

3) Plan Nacional Mantenimiento Red Vial Departamental

Ejercicio 1997

-Programa 202.2 (M.T.O.P.)                                                                                $ 4:950.002,oo

Ejercicio 1998

- Programa 202.2 (M.T.O.P.)                                                                               $ 5:741.999,oo

4) Aporte Ley 16.694 Art. 224

Este aporte que realiza el Estado a las Intendencias corresponde al sustitutivo del Impuesto a los Remates (Ley 12.700) para
compensar la rebaja de la tasa de este último del 3% al 1%.

Para el ejercicio 1997 se preve una recaudación de $ 7:000.000,oo.

Para el ejerc.1998 la recaudación prevista se sitúa en $ 8:120.000,oo

5) Ley 16.376 Art. 756 (Contribución Para Aportes Patronales

El artículo 736 de la Ley 16.736 (de Presupuesto Nacional) dispone que el Gobierno Nacional contribuirá para el pago de los
Aportes Patronales de cargo de los Gobiernos Departamentales del Interior del País, que se generan a partir del 1 de agosto de
1995, con una partida cuyo monto mensual será equivalente al promedio de los generados en el primer cuatrimestre de 1995.

Dicha partida se ajustará a partir del 1 de mayo de 1995, cuatrimestralmente, en oportunidad y en igual porcentaje que se
establezca para incrementar los salarios de los funcionarios de la Administración Central incluyéndose los que se concedan por
Leyes de Presupuesto y Rendiciones de Cuentas.

Sobre las bases anteriormente expuestas la estimación de este recurso para el ejercicio 1997 es de $ 9:500.000,oo.

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

204 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Para el ejercicio 1998 la estimación es de $ 11:020.00,oo.

6) Ley 16.376 Art. 760 (Partida Para Obras)

Corresponde a una partida que destina el gobierno Central a las Intendencias del Interior equivalente a U$S 5:000.000,oo, para la
ejecución directa de obras de mantenimiento y adecuación de la infraestructura departamental.

La estimación de este recurso para 1997 se sitúa en $ 2:252.072.oo.

Para el ejercicio 1998 la estimación es de $ 2:612.404,oo.

BASES DE CALCULO DE GASTOS RUBROS 0, 1 y 7

AMPLIACION PRESUPUESTAL 1997/1998

Rubro 0 Retribución de Servicios Personales

Renglón 011 Retribuciones Civiles Permanentes

Se tomó en cuenta la escala de sueldos del personal al primero de enero de 1997 de los distintos grados y escalafones y se
multiplicó por 12.

Para 1998 dicha escala de sueldos se incrementó en los aumentos de Mayo y Setiembre de 1997, en un 6,5 % en cada
oportunidad.

Renglón 019 Sueldo Anual Complementario

Es la doceava parte del renglón 011.

Renglón 021 Retribuciones Civiles

El procedimiento de cálculo es el mismo que se utilizó para el Renglón 011

Renglón 029 Sueldo Anual Complementario

Es la doceava parte del Renglón 021.

Renglón 061 Retribuciones Adicionales por Horas Extras

Atento a la reducción importante en cuanto  al producido de las Horas Extras el cálculo  se realizó según se detalla: 3 % del
Renglón 011

3 % del Renglón 019

3 % del Renglón 021

3 % del Renglón 029

Renglón 062 Retribuciones Adicionales por Antigüedad

En función de los antecedentes, las previsiones se efectuaron como sigue :

8,35 % del Renglón 011

8,35 % del Renglón 019

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

205 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



8,35 % del Renglón 021

8,35 % del Renglón 029

Renglón 073 Retribuciones Por Suplencias

En función de los antecedentes, los cálculos se efectuaron como sigue: 10,10 % del Renglón 011

10,10 % del Renglón 019

10,10 % del Renglón 021

10,10 % del Renglón 029

Renglón 077 Quebrantos de Caja

Se determinó el grado y escalafón de los funcionarios que cobran Quebranto de caja que están ubicados en los programas 103 y
109.  Al monto  percibido  en Enero  de 1997 por  cada uno  de ellos se multiplicó  por  12 y se le aplicaron los  aumentos
correspondientes.

Renglón 081 Partida para Futuros Aumentos

Se previó en este renglon aumentos en Mayo y Setiembre de 1997 del 6,5 % en cada oportunidad.

Para 1998 los aumentos previstos en Enero, Mayo y Setiembre fueron del 4,5 % en cada oportunidad.

Renglón 089 Otras Retribuciones Especiales

Para 1997 y 1998 se calcularon $ 3,oo por funcionario por mes y se proyectó en el año.

Rubro 1 CARGAS LEGALES SOBRE SERVICIOS PERSONALES

Renglón 111 Por Funcionarios Civiles No Docentes

Por concepto de Aportes Patronales para 1997 y 1998 se aplicó el 16,5 % sobre el total del Rubro 0 de cada programa.

Renglón 123 Aporte Patronal al Fondo Nacional de Vivienda

Para 1997 y 1998 se aplicó el 1 % sobre el total del Rubro 0 de cada programa.

Renglón 191 Otras Cargas

Por concepto de Seguros para 1997 y 1998 se aplicó el 1,6 % sobre el total del Rubro 0 de cada programa

RUBRO 7 SUBSIDIOS Y OTRAS TRANSFERENCIAS

Renglón 741 Cientificas y de Investigación

Se preve gastar hasta la partida asignada.

Renglón 742 Educativas

Se preve gastar hasta la partida asignada.

Renglón 743 De Protección a la Salud

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

206 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Se preve gastar hasta la partida asignada

Renglón 744 De Asistencia Social

Se incluye en este renglón para el año 1997 $ 87.609,oo para ser destinado al pago de becas.

Para 1998 esta partida se incrementa a $ 105,131.oo.

Renglón 745 Deportivas, Culturales y Recreativas

Se preve gastar hasta la partida asignada.

Renglón 749 Otras Transferencias

Se incluye en este renglón para el año 1997 $ 391,275.oo para el pago de pasantías y para el ejercicio 1998 esta partida se
incrementa a $ 409,156.oo

Renglón 751 Prima Por Matrimonio

Este beneficio es el equivalente a un Salario Mínimo Municipal.

Para su cálculo  tanto  para 1997 como para 1998 se proyectó el Salario  Mínimo  Municipal en el año  con sus respectivos
aumentos.  A la cifra resultante en cada uno de los casos se la dividió entre 12.

 

Renglón 752 Hogar Constituído

Este beneficio es equivalente al 12 % del Salario Mínimo Municipal.

Se determino la cantidad de Hogares Constituidos por cada uno de los Programas, y el valor que se le dió a cada uno de ellos
fue aplicando aquel porcentaje sobre la proyección del Salario Mínimo Municipal (Idem Renglon 751).

 

Renglón 753 Prima Por Nacimiento

Este beneficio es el equivalente a un Salario Mínimo Municipal, estimándose dos Primas por Nacimiento por Programa.

Para los años 1997 y 1998 se calculó sobre el promedio anual.

 

Renglón 754 Prestaciones Por Hijos

Cada Prestación representa mensualmente el 8 % del Salario  Mínimo  Nacional.  Se determinó la cantidad de Asignaciones
Familiares pagas por Programa y se le aplicó el porcentaje antes mencionado sobre el promedio  anual del Salario  Mínimo
Nacional, tanto para el ejercicio 1997 como para 1998.

 

Renglón 755 Prestaciones Por Fallecimiento

Es el equivalente a tres Salarios Mínimos Municipales por fallecimiento  de un funcionario  y de un Salario  y Medio  Mínimo
Municipal por fallecimiento del cónyuge, hijo/a del funcionario.

Se incluyó un subsidio por Programa para los ejercicios 1997 y 1998.

Los cálculos se efectuaron tomando en cuenta tres Salarios Mínimos Municipales por subsidio, utilizando como base de calculo
el promedio en cada uno de los ejercicios.

 

Renglón 758 Prestaciones Por Salario Vacacional

Para 1997 y 1998 se incluyó en este renglón la doceava parte del Rubro  0 de cada uno de los Programas, deducidos los

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

207 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.



Montepios e Impuesto a las retribuciones.

 

Renglón 759 Otras Transferencias a Unidades Familiares

El Premio Retiro es el equivalente a la sumatoria de ocho sueldos del funcionario que se jubila.

Para los dos ejercicios se tomó en cuenta el sueldo de un Grado 7 por entenderse que representa un Promedio Salarial.

Se incluyó este beneficio en los programas 104, 106, 107, 108 y 109.

 

Renglón 779 Otras

Partida para dar cumplimiento a la Ley 15.900, modificada posteriormente por la Ley 16.195.

 

Fdo. JAVIER FERNANDEZ BARBOZA, Presidente; MARTIN AMAYA SCHIAVONI, Secretario General.-

 

José E. Rodó 3545 - Tels: 43524777 - 43522237 - Fax: 43523034 - C.P. 94000 - Florida - Uruguay
eMail: info@juntaflorida.gub.uy

 Twittear 0

 Copyright © 2011 Junta Departamental de Florida

Junta Departamental de Florida - Decretos http://www.juntaflorida.gub.uy/desarrollo/jdf/documentos/Junta Departam...

208 de 208 09/06/2014 04:42 p.m.


